
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3653 – Rady Miasta Duszniki-Zdrój nr XLIV/226/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Uzdrowiska Duszniki-Zdrój 24413 

3654 – Rady Miasta Duszniki-Zdrój nr XLIV/227/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

poboru opłaty uzdrowiskowej w roku 2010 24423 

3655 – Rady Miasta Duszniki-Zdrój nr XLIV/228/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 24424 

3656 – Rady Miasta Duszniki-Zdrój nr XLIV/229/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 24425 

3657 – Rady Miasta Duszniki-Zdrój nr XLIV/232/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych zasad gospodarowania nieruchomo-

ściami stanowiącymi własność Gminy Duszniki-Zdrój 24427 

3658 – Rady Miasta Duszniki-Zdrój nr XLIV/235/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki- 

-Zdrój 24428 

3659 – Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXXIV/241/09 z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 24428 

3660 – Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski nr XXXIV/242/09 z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 24429 

3661 – Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich nr XXXVII/346/09 z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kąty Wro-

cławskie 24430 

3662 – Rady Miejskiej w Kłodzku  nr XLIII/435/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

nadania nazwy dla ronda  na terenie miasta Kłodzka 24431 

3663 – Rady Miejskiej w Kłodzku  nr XLIII/436/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

nadania nazwy dla ronda  na terenie miasta Kłodzka 24433 

3664 – Rady Miejskiej w Kłodzku  nr XLIII/437/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka 24435 

3665 – Rady Miasta Jedlina-Zdrój nr XXIX/155/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Jedlina- 

-Zdrój 24437 

3666 – Rady Miasta Jedlina-Zdrój nr XXIX/156/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

stawek opłaty targowej 24443 

3667 – Rady Miasta Jedlina-Zdrój nr XXIX/157/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24444 

3668 – Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XLII/282/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24446 

3669 – Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XLII/283/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od środków transpor-

towych 24447 

3670 – Rady Miasta Milicz nr XL/233/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie stawek podatku 

od nieruchomości na obszarze Gminy Milicz w roku 2010 24448 

3671 – Rady Miasta Milicz nr XL/234/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w spawie ustalenia sta-

wek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Milicz w 2010 roku 24449 

3672 – Rady Miasta Nowa Ruda nr 299/XXXVII/09 z dnia 21 paŝdziernika 2009 r. zmieniająca 

uchwałę nr 237/XXVIII/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2005 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Nowej Rudzie 24451 
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3673 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 179/XXXVI/2009 z dnia 30 września 2009 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-

nu zabudowy mieszkaniowo-usługowej przy ul. B. Chrobrego w Piławie Górnej 24453 

3674 – Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie nr XLI/480/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r.  

w sprawie podatku od nieruchomości 24462 

3675 – Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie nr XLI/481/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r.  

w sprawie  podatku od środków transportowych 24465 

3676 – Rady Miejskiej w Świdnicy nr XXXVIII/459/09 z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia na 2010 roku limitu wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 

drogowego taksówką 24467 

3677 – Rady Miejskiej w Świdnicy nr XXXVIII/471/09 z dnia 6 listopada 2009 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie opłaty targowej 24467 

3678 – Rady Miejskiej w Świdnicy nr XXXVIII/472/09 z dnia 6 listopada 2009 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad zarządu mieniem miasta w zakresie dzierşaw 

gruntów wchodzących w skład mienia komunalnego oraz stawek czynszu dzierşaw-

nego 24467 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3679 – Rady Gminy Grębocice nr XLVIII/198/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych 24469 

3680 – Rady Gminy Gromadka nr XL/227/09 z dnia 23 paŝdziernika 2009 r. w sprawie przy-

jęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

Gromadka w latach 2009−2013 24473 

3681 – Rady Gminy Kamienna Góra nr XL/180/09 z dnia 28 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości 24476 

3682 – Rady Gminy Kamienna Góra nr XL/181/09 z dnia 28 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych 24477 

3683 – Rady Gminy Kłodzko nr 322/V/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportu na 2010 rok 24478 

3684 – Rady Gminy Kłodzko nr 323/V/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2010 24480 

3685 – Rady Gminy Lubań nr XXX/250/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24481 

3686 – Rady Gminy Lubań nr XXX/251/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 

podatku 24482 

3687 – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXVII/127/2009 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r.  

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzy-

skanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdom-

nymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a takşe 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 24484 

3688 – Rady Gminy Przeworno nr XXXV/215/09 z dnia 30 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 24485 

3689 – Rady Gminy Przeworno nr XXXV/216/09 z dnia 30 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości 24486 

3690 – Rady Gminy Przeworno nr XXXV/218/09 z dnia 30 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010  

i zwolnień od tego podatku 24486 

3691 – Rady Gminy Ruja nr XXVII/147/09 z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. w sprawie trybu  

i kryteriów przyznania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- 

-wychowawcze 24489 

3692 – Rady Gminy Siekierczyn nr XXXV/177/09 z dnia 26 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 

podatku od nieruchomości 24492 

WYROKI SĄDU ADMINISTRACYJNEGO 

3693 – nr IV SA/Wr 28/09 z dnia 13 maja 2009 r. wydany po rozpoznaniu sprawy ze skargi 

Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski z dnia 

26 czerwca 2008 r. nr XXI/162/08 w przedmiocie ustalenia zasad przyznawania sty-

pendium Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski 24493 
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3694 – nr IV SA/Wr 32/09 z dnia 27 maja 2009 r. wydany po rozpoznaniu sprawy ze skargi 

Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 marca 

2003 r. nr VI/77/03  w przedmiocie zasad sprzedaşy lokali mieszkalnych i uşytkowych 

jako odrębnych nieruchomości, w budynkach mieszkalnych stanowiących własność 

Miasta Świdnicy 24496 

ROZSTRZYGNIĘCIE  NADZORCZE 

3695 – Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0911-7/503/09 z dnia 19 listopada 2009 r. stwier-

dzające niewaşność w części uchwały  Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju  

nr XLIV/232/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

szczegółowych zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 

Gminy Duszniki-Zdrój 24499 

OBWIESZCZENIE  

3696 – Komisarza Wyborczego we Wrocławiu z dnia 16 listopada 2009 r. w sprawie poda-

nia do publicznej wiadomości informacji o zmianach w składzie Rady Powiatu Wo-

łowskiego 24501 
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UCHWAŁA NR XLIV/226/09 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Duszniki-Zdrój 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.) oraz 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecz-
nictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowi-
skowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1399, z póŝn. 
zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Uzdrowiska Duszniki-
Zdrój w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 
do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XLV/223/2006 Rady 
Miasta Duszniki-Zdrój z dnia 30 marca 2006 r. 

w sprawie ustanowienia Tymczasowego Statutu 
Uzdrowiska.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Duszniki-Zdrój.  

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Cetnarowicz

 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/226/09 
Rady Miasta w Dusznikach-Zdroju z dnia 
29 października 2009 r. 

 
 

STATUT UZDROWISKA 
DUSZNIKI-ZDRÓJ 

 
§ 1. Dla uzdrowiska Duszniki-Zdrój ustanawia 

się niniejszy statut uzdrowiska obowiązujący  
w obszarze granic Miasta Duszniki-Zdrój, woj. dol-
nośląskie, zwany dalej statutem. 

§ 2. Na obszarze uzdrowiska wydziela się na-
stępujące strefy ochronne: 
1) strefa A o powierzchni 210 ha, w granicach wy-

znaczonych następującymi odcinkami: 
a) Od punktu oznaczonego umownie jako start 

(w kierunku zgodnym z ruchem wskazówek 
zegara) około 40 m od skrzyşowania ulic 

Sprzymierzonych i Wojska Polskiego (styk  
ul. Wojska Polskiego z działką 92/8), granica 
strefy „A” przebiega w kierunku południo-
wo-zachodnim wzdłuş granicy wschodniej 
działek nr 92/8, 92/7 graniczących z pasem 
drogowym ulicy Wojska Polskiego. Przy 
działce 92/6 skręca w kierunku południowo-
wschodnim, przecina prostopadle ulicę Woj-
ska Polskiego, następnie przebiega wzdłuş 
granicy północnej działki 114 (przy ośrodku 
wypoczynkowym „Odrodzenie”) przecinając 
w linii prostej działkę 96, kontynuuje kieru-
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nek do ulicy Górskiej i wzdłuş granicy pół-
nocnej działki 137 aş do jej naroşnika; na-
stępnie zmienia kierunek na południowo za-
chodni przebiegając wzdłuş działek 136, 135, 
133, 132, 129, 128 i 126 (pas drogowy  
ul. Górskiej). Następnie kontynuuje kierunek 
przecinając działkę leśną nr 237 na odległo-
ści około 100 m do połączenia z drogą śród-
leśną (część trasy turystycznej wiodącej do 
schronisko „Pod Muflonem”).  

b) Dalej przebiega drogami śródleśnymi będą-
cymi szlakami turystycznymi i rowerowymi 
aş do szlaku zwanego Drogą Libuszy. Grani-
ca strefy „A” przebiega w tym miejscu rów-
nolegle do granic gminy Duszniki-Zdrój  
z gminą Szczytna, w odległości około 200-
300 m od ww. granicy. Granica przebiega 
przez działki leśne o numerach 237, 1/178 do 
połączenia się z granicą północno- 
-zachodnią działki 2/2. Szlak ten schodzi  
w kierunku zachodnim do ulicy Wojska Pol-
skiego wzdłuş granicy działki 1/178.  

c) Po przekroczeniu ulicy Wojska Polskiego 
(działka nr 5) i działki 7/182 biegnie połu-
dniową granicą działki 10/185, przecina część 
działki 11/186 i 7/1 utrzymując kierunek za-
chodni do przejścia w przebieg granicą 
działki 7/1, 7/2, 236/1 i 182. Po przecięciu po-
toku i ulicy Podgórze (działka nr 177) prze-
biega południową granicą działki 178/2  
i 235/8 i w miejscu styku z granicą działki 
4/120 przebiega w kierunku północnym przez 
tereny leśne (działka 235/8) szlakami tury-
stycznymi. Na wysokości Czarnego Stawu 
skręca ku górze Gajowej połoşonej na pół-
noc od „Jamrozowej Polany”. Tam wkracza 
na drogę będącą częścią trasą biatlonowej  
i kieruje się w kierunku północnym do połą-
czenia z ulicą J. Wybickiego (biegnąc za-
chodnią granica pasa drogowego – działki  
nr 3.  

d) Na wysokości połączenia ulicy Willowej  
z Orzechową skręca gwałtownie w kierunku 
wschodnim, (po północnej granicy działki le-
śnej 235/8 i działki 64/4, 144/7, 144/6) prosto-
padle do ulicy Zdrojowej. Po przekroczeniu 
ulicy Zdrojowej przechodzi na ulicę Klubową 
do mostku na rzece, gdzie skręca w kierunku 
północnym wzdłuş rzeki Bystrzyca Dusznicka 
(jej zachodnim brzegiem, działka nr 82), na 
wysokości ponişej stadionu i parkingu skręca 
w kierunku wschodnim przecinając działką 
89/4 i ulicę Chopina, biegnąc wzdłuş północ-
nej granicy działki 92/8 wraca, aş do punktu 
startu. 

2) Strefa B o powierzchni 475 ha, w granicach 
wyznaczonych następującymi odcinkami: 
a) tereny objęte ochroną 

– obszar „A” ochrony uzdrowiskowej, 
– sąsiadujące z obszarem „A” tereny istnie-

jącego zainwestowania obejmującego 
centrum miasta Duszniki-Zdrój, 

– tereny rolne i leśne na północ i wschód 
od jednostki zurbanizowanej, 

– przyległe tereny zabudowane budownic-
twem mieszkaniowym jednorodzinnym  

i wielorodzinnym, w tym o charakterze 
pensjonatowym i usługowym, 

– oraz tereny przewidziane do zainwesto-
wania zlokalizowane na północnym i za-
chodnim terenie od rzeki, leśne otaczają-
ce uzdrowisko od wschodu, zachodu i po-
łudnia, 

b) Obszar strefy „B” o następującym przebiegu 
granic:  
– rozpoczyna się od punktu oznaczonego 

umownie jako start (w kierunku zgodnym 
do ruchu zegara) od skrzyşowania ulic 
Kłodzkiej i Sprzymierzonych (przy Mu-
zeum Papiernictwa). Ulicą Sprzymierzo-
nych (wschodnią granica pasa drogowe-
go, działka 189) do skrzyşowania z ulicą 
Wiejską. Dalej ulicą Wiejską (północną 
krawędzią pasa drogowego działka 320), 
a następnie wschodnią granicą działek 
326, 388, 387, 385, 398, 399, 396 (w kie-
runku południowym ścieşką pieszą wio-
dącą przez ogródki działkowe do schroni-
ska „Pod Muflonem”). Ścieşka ta (a jed-
nocześnie droga rowerowa) rozwidla się 
przy granicy gminy (na południe od 
schroniska) i dalej biegnie granicą gminy 
wzdłuş wschodniej granicy leśnych dzia-
łek: 237, 1/178, 2/2, turystycznym szlakiem 
ponad „Drogą Libuszy”, do ośrodka wy-
poczynkowego „Blachownia”. Po prze-
kroczeniu drogi (działka nr 5 – droga pu-
bliczna) granica strefy „B” biegnie prze-
kraczając działkę nr 7/182 i dalej ścieşką 
pieszą w kierunku południowym, a póŝ-
niej zachodnim do tzw. „Drogi ku Szczę-
ściu” (piesza i rowerowa trasa turystycz-
na), 

– dalej granica strefy „B” biegnie granica-
mi działek 11/186, 13/5, 13/4, 202, 197,  
w kierunku południowym i zachodnim, po 
drodze mijając po prawej stronie Górę 
Stołek, by dojść do skrzyşowania dróg le-
śnych obok leśniczówki „Granicznej”.  
Z „Granicznej” biegnie granicami działek 
19, 4, 176, 177, 184, 186, 90, 92, 104/4, 
104/3, 93, 67, 66, 47, 48, 49, 53, 57 będą-
cymi ścieşkami leśnymi trasami tury-
stycznymi, ścieşkami rowerowymi i tra-
sami biathlonowymi powyşej strzelnicy 
biathlonowej, przekraczając działki 24/121 
i 3, (granica przebiega równolegle do 
drogi wojewódzkiej nr 389), następnie 
przebiega w kierunku północnym poprzez 
Kozią Halę do Jamrozowej Polany, bie-
gnąc zachodnią granicą działek 4/120, 11, 
4/4, dochodzi do drogi krajowej nr 8, 

– dalej granica strefy „B” biegnie w kierun-
ku północnym i północno-wschodnim 
drogą krajową nr 8 (jej południową kra-
wędzią pasa drogowego na styku z dział-
kami: 60/1, 61/2, 62, 67, 68, 69, 55, 53, 52, 
51, 50, 36, 37, 38, 39/3, 39/2, 39/1, 40, 
378/5, 379/2, 380/2, 378/3, 351/2, 349/3, 
349/2, 349/4, 345/6, 348/2, 348/1). Przy 
dworcu PKS granica strefy „B” skręca  
w ulicę Świerczewskiego (działka 164/2) 
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by stamtąd wejść na dusznicki rynek  
i włączyć go do strefy „B” (działka 168). 
Następnie granica strefy „B” wychodzi  
z rynku w ulicę Kłodzką i przebiegając 
północną granicą pasa drogowego (dział-
ka 169/3) dochodzi do punktu wyjścia 
przy zbiegu ulicy Sprzymierzonych z ulicę 
Kłodzką i drogą krajową nr 8 (przy Mu-
zeum Papiernictwa na działce nr 186). 

3) strefa C o powierzchni 1541 ha, wyznaczony 
obszar strefy „C” z przeznaczeniem pod: 
a) zewnętrzny kołnierz dla obszarów stref „A”  

i „B” w promieniu zapewniającym uzdrowi-
sku nienaruszalność klimatu i naturalnego 
krajobrazu, 

b) obszar stref „A”, „B” i „C” wpisany jest  
w granice administracyjne Gminy Duszniki-
Zdrój, 

c) obszar strefy „C” to obszar o następującym 
przebiegu granic: 
– granica strefy „C” zgodna jest z granica-

mi administracyjnymi miasta i przebiega 
po granicy administracyjnej Gminy Dusz-
niki-Zdrój z gminami sąsiednimi, tj.: Le-
win Kłodzki, Szczytna oraz po granicy 
państwa z Republiką Czeską. 

§ 3. W strefach ochrony uzdrowiskowej „A”, 
„B”, „C”, uzdrowiska Duszniki-Zdrój zgodnie  
z art. 38 ust. 1 pkt. 1, 2, 3 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowi-
skach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 
gminach uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399 
z póŝn. zm.) obowiązują zapisane w tym artykule 
czynności zabronione. 

1) W strefie ochronnej „A” zabrania się: 

a) lokalizacji zakładów przemysłowych,  

b) lokalizacji budownictwa wielorodzinnego  
i jednorodzinnego, z wyjątkiem modernizacji 
obiektów istniejących, bez moşliwości 
zwiększenia powierzchni ich zabudowy,  

c) uruchamiania pól biwakowych i campingo-
wych, lokalizacji domków turystycznych  
i campingowych,  

d) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punk-
tów sprzedaşy pamiątek, wyrobów ludo-
wych, produktów regionalnych lub towarów 
o podobnym charakterze, w formach i miej-
scach wyznaczonych przez gminę, 

e) trzymania zwierząt gospodarskich, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r.  
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. z 2002 r. Nr 207,  
poz. 1762 oraz z 2004 r. Nr 91, poz. 866), 

f) prowadzenia działalności rolniczej, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54,  
poz. 535 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, 
poz. 756 i Nr 143, poz. 1199), 

g) organizacji rajdów samochodowych i moto-
rowych, 

h) lokalizacji stacji paliw, punktów dystrybucji 
produktów naftowych, nawozów sztucznych, 
składowisk odpadów stałych i płynnych, 
składów opału, 

i) lokalizacji parkingów w liczbie miejsc posto-
jowych większej niş 10% miejsc sanatoryj-
nych w obiekcie, 

j) lokalizacji trwałych i tymczasowych obiek-
tów i urządzeń, które mogą utrudniać lub za-
kłócać przebywanie pacjentów na tym ob-
szarze, a w szczególności stacji bazowych te-
lefonii komórkowej, stacji nadawczych ra-
diowych i telewizyjnych, stacji radiolokacyj-
nych i innych emitujących fale elektroma-
gnetyczne, 

k) organizowania imprez masowych, w rozu-
mieniu ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r.  
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 108, poz. 909), zakłócających 
proces leczenia uzdrowiskowego i działalno-
ści o charakterze rozrywkowym zakłócającej 
ciszę nocną w godz. 22.00–6.00, z wyjątkiem 
imprez masowych znajdujących się w har-
monogramie imprez gminnych, 

l) lokalizacji obiektów mogących znacząco od-
działywać na środowisko, zgodnie z odręb-
nymi przepisami, w szczególności takich jak 
warsztaty samochodowe, wędzarnie ryb, 
garbarnie, 

m) wszystkich czynności zabronionych, ujętych 
w wykazie dla obszarów ochronnych „B”  
i „C”, 

2) w strefie ochronnej „B” zabrania się: 
a) lokalizacji nowych oraz rozbudowy istnieją-

cych zakładów przemysłowych, punktów 
skupu złomu i punktów skupu produktów 
rolnych, 

b) lokalizacji obiektów handlowych o po-
wierzchni większej niş 400 m2 z obiektami 
towarzyszącymi, 

c) lokalizacji i uruchamiania stacji paliw lub 
urządzeń emitujących fale elektromagne-
tyczne mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko, nie blişej niş 500 m od granicy 
obszaru strefy ochronnej "A", uruchamiania 
punktów dystrybucji i składowania środków 
chemicznych, produktów naftowych i innych 
artykułów uciąşliwych dla środowiska, 

d) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjąt-
kiem cięć sanitarnych, 

e) pozyskiwania surowców mineralnych innych 
niş naturalne surowce lecznicze, 

f) prowadzenia robót melioracyjnych mających 
na celu niekorzystną zmianę istniejących 
stosunków gruntowo-wodnych, 

g) lokalizacji parkingów o wielkości powyşej  
50 miejsc postojowych dla samochodów 
osobowych, dostawczych i autobusów, 

h) wszystkich czynności zabronionych ujętych 
w wykazie dla strefy ochronnej „C”, 

3) w strefie ochronnej „C” zabrania się: 
a) nieplanowanego wyrębu drzew, 
b) prowadzenia działań powodujących nieko-

rzystną zmianę stosunków wodnych, 
c) lokalizacji nowych uciąşliwych obiektów bu-

dowlanych i innych uciąşliwych obiektów, w 
tym zakładów przemysłowych, 

d) prowadzenia działań mających wpływ na fi-
zjografię uzdrowiska i jego załoşenia prze-
strzenne lub właściwości lecznicze klimatu. 
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§ 4. W celu zapewnienia prawidłowej działal-
ności lecznictwa uzdrowiskowego i zachowania 
walorów uzdrowiskowych miasta, poza wymienio-
nymi w ustawie, określa się szczegółowe czynności 
zabronione w poszczególnych strefach ochrony: 
w zakresie 
1) wymagań sanitarnych: 

– stosowania w budownictwie materiałów za-
wierających azbest i inne składniki uznawane 
za szkodliwe dla zdrowia ludzi i środowiska 
(dotyczy całości obszaru miasta – niezaleşnie 
od strefy); 

w zakresie 
2) estetyki budynków, sklepów i zakładów usłu-

gowych oraz placówek kulturalnych 
a) na obszarze całego uzdrowiska: 

– wykonania ogródków letnich, ustawiania 
stoisk handlowych, tablic ogłoszenio-
wych, obiektów małej architektury itp. 
bez dokumentacji wymaganej na podsta-
wie odrębnych przepisów, 

– wykonania prac budowlanych objętych 
obowiązkiem zgłoszenia zamiaru ich wy-
konania lub uzyskania pozwolenia na bu-
dowę, związanych z wzniesieniem nowe-
go obiektu lub powodujących zmianę 
wyglądu elewacji budynku w przypadku 
jej remontu – bez uzgodnienia z Urzędem 
Miejskim w Dusznikach-Zdroju na pod-
stawie dostarczonej przez inwestora do-
kumentacji obejmującej stan pierwotny 
oraz projektowany obiektu wraz z elemen-
tami zagospodarowania terenu, w nawią-
zaniu do otaczającej zabudowy. 

b) na obszarze strefy „A” uzdrowiska oraz stref 
„B” i „C” w obszarach objętych ochroną 
konserwatorską, określonych w miejsco-
wych planach zagospodarowania prze-
strzennego: 

– wykonania od strony terenów publicz-
nych ogrodzeń z siatki stalowej i prefa-
brykowanych elementów betonowych, 

c) dla obiektów połoşonych w strefie „A” 
uzdrowiska oraz stref „B” i „C” w obszarach 
objętych ochroną konserwatorską określo-
nych w miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego zastosowania jako po-
krycia dachowego budynków o dachach 
spadzistych: papy. 

d) dla strefy „A” uzdrowiska oraz stref „B”  
i „C” w obszarach objętych ochroną kon-
serwatorską, określonych w planach zago-
spodarowania przestrzennego stosowanie 
materiałów wykończeniowych oraz dekora-
cyjnych innych niş: 

– dla okładzin elewacyjnych: drewniane, 
kamienne, ceramiczne, klinkierowe, tynk 
szlachetny, łupek kamienny, szkło. 

– dla nawierzchni ciągów pieszych: kostka 
kamienna i naśladująca ją betonowa 
kostka brukowa, nawierzchnie naturalne 
oraz inne uzgodnione z Urzędem Miej-
skim w Dusznikach-Zdroju. 

3) zakaz handlu obnośnego i obwoŝnego w strefie 
„A” 

– z wyjątkiem punktów sprzedaşy pamiątek, 
wyrobów regionalnych i ludowych w miej-
scach wyznaczonych przez gminę lub usta-
lonych w planie miejscowym. 

4) w zakresie ochrony jakości i ilości naturalnych 
surowców leczniczych: 
a) zabrania się realizacji wszelkich zamierzeń 

inwestycyjnych mogących pogorszyć jakość 
wód podziemnych (dotyczy całego obszaru 
górniczego); 

b) zabrania się prowadzenia wszelkich prac 
ziemnych bez wcześniejszego rozpoznania 
budowy geologicznej i warunków hydroge-
ologicznych gruntu (dotyczy całości obszaru 
górniczego-niezaleşnie od strefy). 

§ 5. W poszczególnych strefach ochrony 
uzdrowiskowej przyjmuje się następujące wskaŝni-
ki terenów zielonych: 
1) w strefie „A”, gdzie odbywa się lecznictwo 

uzdrowiskowe, wskaŝnik powierzchni terenów 
zielonych powinien wynosić nie mniej niş 75% 
powierzchni całej strefy, 

2) w strefie „B” stanowiącej otulinę strefy „A” 
wskaŝnik powierzchni terenów zielonych powi-
nien wynosić nie mniej niş 55% powierzchni ca-
łej strefy.  

§ 6. Szczególnej ochronie podlegają ujęcia 
udokumentowanych wód leczniczych znajdujących 
się w ujęciach: 
1) Ujęcie „Pieniawa Chopina” jest 0,22% wodą 

mineralną, swoistą wodorowęglanową, wap-
niową, sodową, szczawą, krzemową, şelazistą. 
Zatwierdzone zasoby ujęcia przy samowypływie 
w wielkości 18,00 L/h na wysokości 542,7 m 
n.p.m., głębokość ujęcia to 78 m, 

2) Ujęcie „Jan Kazimierz” jest 0,15% wodą mine-
ralną, swoistą wodorowęglanową, wapniową, 
sodową, szczawą. Zatwierdzone zasoby ujęcia 
przy samowypływie w wielkości 4,50 L/h na wy-
sokości 546,4 m n.p.m., głębokość to 162, 50 m, 

3) Ujęcie „B-4” (Agatka) jest 0,27% wodą mineral-
ną, swoistą, wodorowęglanową, wapniową, 
sodową, magnezową, şelazistą, radonową, 
szczawą. Zatwierdzone zasoby ujęcia przy sa-
mowypływie w wielkości 5,00 L/h, 

4) Ujęcie „B-3” (Jacek) jest 0,12% wodą mineral-
ną, swoistą, wodorowęglanową, wapniową, 
magnezową, szczawą. Zatwierdzone zasoby 
ujęcia przy samowypływie w wielkości 0,18 L/h, 

5) Ujęcie „Nr 39” jest 0,19% wodą mineralną swo-
istą, wodorowęglanową, wapniową, sodową, 
krzemową, szczawą. Zatwierdzone zasoby uję-
cia przy samowypływie w wielkości 20,20 L/h. 

§ 7. W oparciu o udokumentowane właściwo-
ści lecznicze naturalnych surowców i właściwości 
lecznicze klimatu ustala się dla uzdrowiska Duszni-
ki-Zdrój następujące kierunki lecznicze: 
  1) choroby ortopedyczno-urazowe (ortopedia),  
  2) choroby układu nerwowego,  
  3) choroby reumatologiczne,  
  4) choroby kardiologiczne i nadciśnienie,  
  5) choroby naczyń obwodowych,  
  6) choroby dolnych dróg oddechowych (pulmo-

nologia),  
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  7) choroby górnych dróg oddechowych, 
  8) choroby układu trawienia, 
  9) cukrzyca, 
10) otyłość, 
11) osteoporoza, 
12) choroby kobiece. 

§ 8. Nieprzestrzeganie zasad określonych ni-
niejszym statutem podlega odpowiedzialności na 
zasadach ogólnych. 

§ 9. 1) Zmiana Statutu Uzdrowiska następuje 
w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

2) Zmiany w rejestrze zakładów lecznictwa 
uzdrowiskowego oraz w wykazie pomników przy-
rody nie wymagają zmiany niniejszego Statutu. 

§ 10. Załącznikami tekstowymi do Statutu są: 
1) wykaz zakładów lecznictwa uzdrowiskowego 

i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego, stano-
wiący załącznik nr 1, 

2) wykaz pomników przyrody na obszarze uzdro-
wiska, stanowiący załącznik nr 2. 

§ 11. Załącznikami graficznymi do statutu są: 
1) Mapa strefy „A” z naniesieniem istniejących 

zakładów lecznictwa uzdrowiskowego i urzą-
dzeń lecznictwa uzdrowiskowego w skali  
1:10 000, stanowiący zał. nr 3, 

2) Mapa strefy „A”, „B”, „C” w skali 1:25000, sta-
nowiący zał. nr 4, 

3) Mapa obszaru i terenu górniczego w skali 
1:25000, stanowiący zał. nr 5. 
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Załącznik nr 1 do Statutu Uzdrowiska 
Duszniki-Zdrój 
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Załącznik nr 2 do Statutu Uzdrowiska 
Duszniki-Zdrój 
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Załącznik nr 3 do Statutu Uzdrowiska 
Duszniki-Zdrój 
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Załącznik nr 4 do Statutu Uzdrowiska 
Duszniki-Zdrój 
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Załącznik nr 5 do Statutu Uzdrowiska 
Duszniki-Zdrój 
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UCHWAŁA NR XLIV/227/09 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej w roku 2010 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.), 
art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d pkt 2 i 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, ze zmianami), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa tekst jed-
nolity (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póŝn. zm.), 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i ob-
szarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. Nr 167, poz. 1399, ze 
zmianami) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej 
na terenie gminy Duszniki-Zdrój, która wynosi  
2,80 zł dziennie.  

§ 2. 1. Pobór opłaty uzdrowiskowej odbywa 
się w drodze inkasa.  

2. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej  
w drodze inkasa przez właścicieli zarządzających, 
dyrektorów, kierowników hoteli, pensjonatów, 
zakładów uzdrowiskowych, moteli, domów czaso-
wych, domów wycieczkowych, schronisk i innych 
obiektów, w których świadczone są usługi hotelar-
skie, o których mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach turystycznych (tekst jednolity  
z 2004 r. Dz. U. Nr 223, poz. 2268 ze zmianami). 

3. Określenie obowiązków inkasentów, ich 
odpowiedzialność za pobieranie lub niepobieranie 
opłaty uzdrowiskowej, terminy dokonywania wpłat 

ustala się w umowie zawieranej pomiędzy gminą 
Duszniki-Zdrój a inkasentem.  

4. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysłu-
guje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkaso-
wanych i odprowadzonych opłat.  

§ 3. Zwalnia się z opłaty uzdrowiskowej:  
a) dzieci do lat 7 włącznie,  
b) osoby posiadające na podstawie obowiązują-

cych przepisów orzeczony znaczny lub umiar-
kowany stopień niepełnosprawności (I lub II 
grupa inwalidztwa, całkowita niezdolność do 
pracy).  

§ 4. Administratorzy domów mieszkalnych, 
pensjonatów, schronisk, obozowisk itp. zobowią-
zani są do podania do publicznej wiadomości sta-
wek opłaty uzdrowiskowej na tablicy ogłoszeń  
w recepcji. Opłata uzdrowiskowa pobierana jest  
z góry przy załatwianiu formalności meldunko-
wych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Duszniki-Zdrój.  

§ 6. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miejskiej  
w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 
nr XXIX/165/08  w sprawie poboru opłaty uzdrowi-
skowej na 2009 r.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Cetnarowicz

-------------------- 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroşenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 17 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombi-

nowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uşytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięşarowe 

(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie 

– z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkowstwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzien-

niku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR XLIV/228/09 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 5 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635,  
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,  
poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,  
poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 223,  
poz. 1463) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Duszniki-Zdrój:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób klasyfi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,77 zł od 1 m2 powierzchni;  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni;  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje poşytku pu-
blicznego – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni;  

d) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej zajętych na prowadzenie parkin-
gów – 0,42 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

uşytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej;  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,51 zł od 1 m² po-
wierzchni uşytkowej;  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 od 1 m² powierzchni 
uşytkowej;  

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizacje poşytku 
publicznego – 6,88 zł od 1 m² powierzchni 
uşytkowej;  

3) od budowli:  
a) słuşących do odprowadzania i oczyszczania 

ścieków oraz budowli i rurociągów wod-
nych, będących w posiadaniu zakładów bu-
dşetowych 1% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7,  

b) od pozostałych budowli 2% ich wartości 
określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3  
i ust. 3–7.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIX/164/08 Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 27.10.2008 r. 
w sprawie stawek w podatku od nieruchomości.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta.  

§ 5. Uchwała podlega rozplakatowaniu na te-
renie Miasta.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Cetnarowicz 

-------------------- 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroşenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektyw 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowa-

nego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektyw 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 

1999 r. w sprawie pobierania opłat za uşytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięşarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyska-

nia przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczącą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR XLIV/229/09 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póŝniejszymi zamia-
nami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmia-
nami) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujących na tere-
nie gminy Duszniki-Zdrój: 

1. Od samochodu cięşarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej:  
– powyşej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie       690 zł  
– powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie         1.040 zł  
– powyşej 9 ton, a ponişej 12 ton           1.310 zł  

2. Od samochodu cięşarowego o dopuszczal-
nej masie równej lub wyşszej niş 12 ton, w zaleş-
ności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
i rodzaju zawieszenia: 

 

 

Liczb osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1.030 1.110 

13 14 1.110 1.200 

14 15 1.200 1 300 

15  1 300 1 390 

Trzy osie  

12 17 1.110 1.200 

17 19 1.200 1 300 

19 21 1 300 1 400 

21 23 1 400 1 530 

23 25 1 530 1 640 

25  1 640 1 720 

Cztery osie i więcej 

12 25 1 400 1 530 

25 27 1 530 1 640 

27 29 1 650 1 790 

29 31 1 790 2 480 

31  1.960 2 560 

 
 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:  
– od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie              970 zł  
– powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie         1.370 zł  

– powyşej 9 ton, a ponişej 12 ton           1.590 zł  
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyşszej niş 12 ton,  
w zaleşności od liczy osi, dopuszczalnej masy cał-
kowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna( osie jezdne) z zwieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.060 1.140 

18 25 1.140 1.230 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna( osie jezdne) z zwieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

25 31 1.320 1.490 

31  1.540 2.020 

Trzy osie 

12 40 1.510 1.920 

40  1.920 2.610 

 

 
5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego:  
– od 7 ton i ponişej 12 ton  1.350 zł  

6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyşszą niş 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, w za-
leşności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowi-
tej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia wyno-
szą: 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) zawieszenie 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 720 770 

18 25 770 820 

25  820 930 

Dwie osie 

12 28 770 930 

28 33 930 1.120 

33 38 1.120 1 470 

38  1 320 1 860 

Trzy osie 

12 38 1.020 1.220 

38  1.220 1 470 

 
 

7. Od autobusów w zaleşności od liczby 
miejsc do siedzenia:  
– mniej niş 30 miejsc            1.350 zł  
– równej lub wyşszej niş 30 miejsc           1.960 zł. 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 
5, 7 wyprodukowanych przed 1995 r. stawki podat-
ku zwiększa się i określa się w wysokości:  
1) od samochodu cięşarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej:  
– powyşej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  729 zł  
– powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.216 zł  
– powyşej 9 ton, a ponişej 12 ton           1.459 zł  

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do uşywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:  

– od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie        1.130 zł  
– powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.540 zł  
– powyşej 9 ton, a ponişej 12 ton          1.700 zł  

3) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  
– od 7 ton i ponişej 12 ton           1.440 zł  

4) od autobusów w zaleşności od liczy miejsc do 
siedzenia:  
– mniej niş 30 miejsc            1.695 zł  
– równej lub wyşszej niş 30 miejsc       2.130 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Duszniki-Zdrój.  
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§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2010 r.  

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej  
w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 paŝdziernika 2008 r. 

nr XXXI/172/09 w sprawie stawek podatku od 
środków transportu na rok 2009.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Centarowicz 

-------------------- 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroşenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uşytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięşaro-

we(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999) Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej usta-

wie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkowstwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów 

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR XLIV/232/09 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych zasad gospodarowania nieruchomościami  
stanowiącymi własność Gminy Duszniki-Zdrój 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a, art. 40 

ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z póŝ. zm.) oraz art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. Nr 261, poz. 2603) 
Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/98/04 Rady Miejskiej  
w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 stycznia 2004 r.  
w sprawie szczegółowych zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Duszniki-Zdrój dodaje się § 11a, który otrzymuje 
brzmienie:   

1. Wyraşa się zgodę na udzielenie bonifikaty 
od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy 
przy sprzedaşy w drodze bezprzetargowej, jeşeli 
przedmiotem zbycia są części nieruchomości,  
o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy,  
a osoba nabywająca tę część nieruchomości jest 
właścicielem lokalu mieszkalnego przyległego do 
tej części nieruchomości.  

2. Bonifikatę, o której mowa w ustępie 1, usta-
la się w wysokości 50% w przypadku zapłaty ceny 

sprzedaşy jednorazowo w całości, przed zawar-
ciem umowy przenoszącej własność części nieru-
chomości.  

3. Jeşeli nabywca części nieruchomości zbę-
dzie nieruchomość lub wykorzysta ją na inne cele 
niş mieszkalne przed upływem 5 lat, licząc od dnia 
nabycia, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej 
udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. Dla za-
bezpieczenia zwrotu kwoty równej bonifikacie na-
bywca zobowiązany jest do poddania się egzekucji 
na mocy aktu notarialnego”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Duszniki-Zdrój.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Cetnarowicz
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UCHWAŁA NR XLIV/235/09 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki-Zdrój 
 
Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z póŝn. zm.) w związku z art. 4 ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z póŝn. zm.) Rada Miejska w Duszni-
kach--Zdroju uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W załączniku nr NaN do uchwały Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju nr XXXIX/207/09  
z dnia 26 czerwca 2009 r. wprowadza się § 9  
w brzmieniu: 

„1. Sposób rozliczania ilości wywozu odpa-
dów określa umowa zawarta pomiędzy właścicie-
lem nieruchomości a podmiotem uprawnionym do 
odbioru odpadów komunalnych. 

2. Dopuszcza się sposób rozliczania polegają-
cy na przyjęciu rzeczywistej ilości wywiezionych 
odpadów, obliczony jako iloczyn pojemności no-
minalnej urządzenia do gromadzenia odpadów  
i krotności wywozu jego zawartości”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Cetnarowicz 
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UCHWAŁA NR XXXIV/241/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U.  
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1  
i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity  
z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada 
Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co nastę-
puje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od nierucho-
mości obowiązujące na terenie gminy: 

1. Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na po-

trzeby mieszkalne  
– 0,60 zł od 1 m² powierzchni uşytkowej 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części  zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 
– 18,50 zł od 1 m² powierzchni uşytkowej  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 
– 9,57 zł od 1 m² powierzchni uşytkowej 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 
– 4,16 zł od 1 m² powierzchni uşytkowej 

e) wykorzystywanych na cele prowadzenia go-
spodarstwa  domowego – komórki, szopy, sto-
doły 
– 4,25 zł od 1 m powierzchni uşytkowej 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku pu-
blicznego przez organizacje poşytku publiczne-
go 
– 6,50 zł od 1 m² powierzchni uşytkowej. 

2. Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków  

– 0,70 zł za 1 m² powierzchni  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 

– 4,04 zł od 1 ha powierzchni  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku pu-
blicznego przez organizacje poşytku publicznego 

– 0,30 zł od 1 m² powierzchni. 

3. Od budowli 

– 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1. Budynki i grunty zajęte na prowadzenie 

działalności w zakresie: kultury, pomocy społecz-
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nej, sportu oraz działalności charytatywno-opie- 
kuńczej. 

2. Nieruchomości zajęte na potrzeby straşy 
poşarnych.  

3. Grunty zajęte na parki i cmentarze. 

§ 3. Pomoc publiczna udzielona na podstawie 
niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis 
zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) Nr 1998/ 
/2006 z 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta  
i Gminy Gryfów Śląski oraz opublikowaniu w pra-
sie lokalnej. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/150/08 Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 paŝdzier-
nika 2008 roku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, ale nie wcześniej 
niş 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Skrzypek
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UCHWAŁA NR XXXIV/242/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,  
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z póŝniejszy-
mi zmianami) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opatach lokal-
nych (tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 121,  
poz. 844, z póŝniejszymi zmianami) Rada Miejska 
Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki po-
datku od środków transportowych obowiązujące 
na terenie gminy:  

1. od samochodów cięşarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyşej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –     680 zł 
b) powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie –     890 zł 
c) powyşej 9 ton i mniejszej niş 12 ton –  1.100 zł 

2. od samochodów cięşarowych w zaleşności 
od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej:   
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 13 ton 

 –  1.300 zł 
b) nie mniej niş 13 ton, mniej niş 14 ton 

 –  1.400 zł 
c) nie mniej niş 14 ton, mniej niş 15 ton 

 –  1.300 zł 
d) nie mniej niş 15 ton –  1.650 zł 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 17 ton 

 –  1.600 zł 
b) nie mniej niş 17 ton, mniej niş 19 ton 

 –  1.700 zł 

c) nie mniej niş 19 ton, mniej niş 21 ton 
 –  1.800 zł 

d) nie mniej niş 21 ton, mniej niş 23 tony 
 –  1.950 zł 

e) nie mniej niş 23 tony, mniej niş 25 ton 
 –  2.000 zł 

f) nie mniej niş 25 ton –  2.150 zł 
3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 

pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej ma-
sie całkowitej: 
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 25 ton 

 –  2.350 zł 
b) nie mniej niş 25 ton, mniej niş 27 ton 

 –  2.400 zł 
c) nie mniej niş 27 ton, mniej niş 29 ton 

 –  2.520 zł 
d) nie mniej niş 29 ton, mniej niş 31 ton 

 –  2.680 zł 
e) nie mniej niş 31 ton –  2.750 zł 

3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdu: 
od 3,5 tony i ponişej 12 ton –  1.600 zł   

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdu, w zaleşności od liczby osi, dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 18 ton 

 –  1.800 zł 
b) nie mniej niş 18 ton, mniej niş 25 ton 

 –  1.920 zł 
c) nie mniej niş 25 ton, mniej niş 31 ton 

 –  2.050 zł 
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d) nie mniej niş 31 ton –  2.120 zł 
2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 40 ton 

 –  2.120 zł 
b) nie mniej niş 40 ton –  2.720 zł 

5. od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem zwią-
zanym wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą:  
od 7 ton i ponişej 12 ton –    650 zł 

6. od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą: 
1) o jednej osi z zawieszeniem  pneumatycznym 

lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 18 ton 

 –    750 zł 
b) nie mniej niş 18 ton, mniej niş 25 ton 

 –    750 zł 
c) nie mniej niş 25 ton –    900 zł 

2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 28 ton 

 –     850 zł 
b) nie mniej niş 28 ton, mniej niş 33 tony 

 –  1.250 zł 

c) nie mniej niş 33 tony, mniej niş 38 ton 
 –  1.620 zł 

d) nie mniej niş 38 ton –  2.120 zł 
3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 38 ton 

 –  1.250 zł 
b) nie mniej niş 38 ton –  1.650 zł 

5. od autobusów, w zaleşności od liczby 
miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niş 30 miejsc –  1.000 zł 
b) równej lub wyşszej niş 30 miejsc –  1.850 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wy-
wieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  
i Miasta Gryfów Śląski oraz opublikowaniu w pra-
sie lokalnej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/152/08 Rady 
Miejskiej Gminy i Miasta Gryfów Śląski z dnia 
29 paŝdziernika 2008 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, ale nie wcześniej 
niş 1 stycznia  2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Skrzypek 

 

 

3661 
3 66 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/346/09 

RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany  
Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 
oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 14 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, zmiany  
Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281,  
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,  
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144,  
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658,  
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280  

i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235,  
poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,  
poz. 206 i Nr 56, poz. 458) Rada Miejska w Kątach 
Wrocławskich uchwala: 

§ 1. W przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Kąty Wrocławskie opłacie podlegają świad-
czenia wykraczające poza podstawę programową 
obejmujące:  

1. Odpłatność za wyşywienie  
2. Koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych 

prowadzonych przez przedszkole.  

§ 2. 1. Odpłatność za wyşywienie dzieci  
w przedszkolach, o której mowa w § 1 pkt 1, ustala 
dyrektor przedszkola określając naleşności za po-
szczególne posiłki.  

2. Za świadczenia przedszkoli określone w § 1 
pkt 2 miesięczną opłatę za jedną godzinę sprawo-
wania opieki nad dzieckiem w przedszkolu ustala 
się w wysokości 0,114% minimalnego wynagro-
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dzenia za pracę, ustalonego na podstawie odręb-
nych przepisów. Liczbę godzin dziennej opieki nad 
dzieckiem określa umowa o świadczeniu usług 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzi-
cem (prawnym opiekunem) dziecka.  

§ 3. W przypadku nieobecności dziecka  
w przedszkolu opłaty o których mowa w § 2, ulega-
ją odpowiedniemu obnişeniu proporcjonalnie do 
czasu trwania nieobecności. Wpłacone kwoty pod-
legają zwrotowi lub zaliczeniu na poczet opłat za 
następny miesiąc.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/172/04 Rady 
Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 lutego  

2004 r. w sprawie ustalenia odpłatności za korzy-
stanie z przedszkola.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.  

§ 6. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Adam Klimczak
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UCHWAŁA NR XLIII/435/2009 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40  
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝniejszymi zmia-
nami) Rada Miejska w Kłodzku uchwala:  

§ 1. 1. Rondu zlokalizowanemu w Kłodzku  
u zbiegu ulic Adama Mickiewicza, Stanisława Wy-
spiańskiego, Łuşyckiej i Stefana Şeromskiego na-
daje się nazwę: Rondo „Lwowskie”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa  
w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwa-
ły.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Brzostowicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIII/ 
/435/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku  
z dnia 29 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XLIII/436/2009 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40  
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝniejszymi zmia-
nami) Rada Miejska w Kłodzku uchwala:  

§ 1. 1. Rondu zlokalizowanemu w Kłodzku na 
skrzyşowaniu ulic Noworudzkiej i Objazdowej na-
daje się nazwę: Rondo „Wileńskie”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa  
w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwa-
ły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Brzostowicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIII/436/ 
/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 
29 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XLIII/437/2009 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40  
ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z. 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝniejszymi zmia-
nami) Rada Miejska w Kłodzku uchwala:  

§ 1. 1. Ulicy Hołdu Pruskiego w Kłodzku na 
odcinku od ulicy Rodzinnej do ulicy Spółdzielczej, 
ozn. w ewidencji gruntów jako dz.4/3, AM-1, obręb 
Nowe Miasto,  nadaje się nazwę:  Ulica „Witolda 
Pileckiego”. 

2. Usytuowanie oraz przebieg ulicy, o której 
mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Brzostowicz 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIII/ 
/437/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku  
z dnia 29 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXIX/155/09 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Jedlina-Zdrój 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póŝn. zm.), art. 5, art. 6 
ust. 13, art. 20c ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z póŝn. zm.), obwieszczenia Mini-
stra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków  
i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, poz. 742) 
Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,75 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje poşytku pu-
blicznego – 0,35 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,62 zł od 1 m2 powierzchni 

uşytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej z wyjątkiem lit. c) – 
20,20 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

c) przeznaczonych na cele handlowe lub usłu-
gowe o powierzchni do 90 m2 – 17,50 zł od  
1 m2 powierzchni uşytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej, 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,10 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej, 

f) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizacje poşytku 
publicznego – 6,70 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Zastosowanie stawki, o której mowa  
w § 1 pkt 2 lit. c, stanowi pomoc de minimis. 

2. Pomoc de minimis będzie udzielana zgod-
nie z przepisami rozporządzenia Komisji (WE) 
Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.). 

§ 3. Określa się wzór informacji w sprawie po-
datku od nieruchomości stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się wzór deklaracji na podatek od 
nieruchomości stanowiący załącznik nr 2 do niniej-
szej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXI/116/08 Rady 
Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 30 paŝdziernika 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 7. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta: 
Romuald Wysocki 
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UCHWAŁA NR XXIX/156/09 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.) oraz art. 15 
i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póŝn. zm.), obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, 
poz. 742) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej 
na obszarze Miasta Jedlina-Zdrój, w następującej 
wysokości: 
1) przy handlu, w szczególności z ręki, z torby,  

z kosza, z wiadra – 5,00 zł, 
2) przy handlu ze stołu, straganu, stoiska (w tym 

równieş prowizorycznego) i innych niş wymie-
nione – 18,00 zł, 

3) przy handlu z samochodu oraz z przyczepy  
o ładowności do 3,5 tony włącznie – 18,00 zł, 

4) przy handlu z samochodu oraz przyczepy o ła-
downości powyşej 3,5 tony – 30,00 zł. 
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§ 2. Terminem płatności opłaty targowej jest 
dzień, w którym dokonywana jest sprzedaş. 

§ 3. 1. Zarządzania się na terenie Miasta Jedli-
na-Zdrój pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza 
się: 
1) Stanisława Dziurga, 
2) Renatę Banach. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów,  
o których mowa w ust. 2, w wysokości 30% pobra-
nych kwot. 

4. Inkasenci winni dokonywać rozliczenia 
wpływów z budşetem gminy w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, którego do-
tyczy rozliczenie. 

§ 4. Tracą moc: 
1) uchwała nr XXI/117/08 Rady Miasta Jedlina-

Zdrój z dnia 30 paŝdziernika 2008 r. w sprawie 
stawek opłaty targowej, 

2) uchwała nr XXIV/131/09 Rady Miasta Jedlina-
Zdrój z dnia 26 lutego 2009 r. zmieniająca 
uchwałę nr XXI/117/08 Rady Miasta Jedlina-
Zdrój z dnia 30 paŝdziernika 2008 r. w sprawie 
stawek opłaty targowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 6. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta: 
Romuald Wysocki 
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UCHWAŁA NR XXIX/157/09 

RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.), art. 8  
i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z póŝn. zm.), obwieszczenia Ministra Fi-
nansów z dnia 6 paŝdziernika 2009 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2010 r. (M. P. Nr 67, poz. 872), ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. 
Nr 592, poz. 742) Rada Miasta Jedlina-Zdrój 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych w następującej wysoko-
ści i podziale: 

1) od samochodu cięşarowego, o którym mowa w 
art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojaz-
du: 
a) powyşej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 
     660,00 zł, 
b) powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie 
   1.110,00 zł, 
c) powyşej 9 ton i ponişej 12 ton 1.300,00 zł, 

2) od samochodu cięşarowego, o którym mowa w 
art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyşszej niş 12 ton, w zaleşności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia według stawek określo-
nych w ponişszej tabeli: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Stawka podatku 

(w złotych 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

  Dwie osie  

12 13 1 340,00 2 280,00 

13 14 1 350,00 2 300,00 

14 15 1 360,00 2 320,00 

15  1 370,00 2 340,00 

  Trzy osie  

12 17 1 410,00 2 340,00 

17 19 1 420,00 2 350,00 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Stawka podatku 

(w złotych 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

19 21 1 430,00 2 360,00 

21 23 1 440,00 2 370,00 

23 25 1 450,00 2 380,00 

25  1 460,00 2 390,00 

  Cztery osie i więcej  

12 25 1 490,00 2 400,00 

25 27 1 510,00 2 410,00 

27 29 1 530,00 2 420,00 

29 31 1 770,00 2 600,00 

31  1 770,00 2 600,00 

 
3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-

rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych, przystosowanych do uşy-
wania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i ponişej 12 ton – 1.300,00 zł, 

 
4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-

rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, przystosowanych do uşy-
wania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyşszej niş 12 ton w zaleşności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu zawieszenia według stawek określonych 
w ponişszej tabeli: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

Dwie osie 

12 18 1 350,00 1 850,00 

18 25 1 370,00 1 860,00 

25 31 2 390,00 1 870,00 

31  1 520,00 2 060,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1 610,00 1 920,00 

40  1 840,00 2 650,00 

 
5) od przyczepy i naczepy, o których mowa  

w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od  
7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego – 1.310,00 zł, 

 

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa  
w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyşszą niş 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, według sta-
wek określonych w ponişszej tabeli: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

Jedna oś 

12 18 1 300,00 1 350,00 

18 25 1 310,00 1 360,00 

25  1 340,00 1 380,00 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

Dwie osie 

12 28 1 360,00 1 400,00 

28 33 1 380,00 1 420,00 

33 38 1 400,00 1 440,00 

38  1 420,00 1 770,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1 440,00 1 490,00 

38  1 490,00 1 880,00 

 
7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilo-
ści miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niş 30 miejsc  – 1.530,00 zł, 
b) równej lub wyşszej niş 30 miejsc 

   – 1.910,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/120/08 Rady 
Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 30 paŝdziernika 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta: 
Romuald Wysocki
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UCHWAŁA NR XLII/282/2009 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. 
zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póŝn. zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku 
od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Jelcz-Laskowice:  
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,77 zł od 1 m2 powierzchni; 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje poşytku pu-
blicznego – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

uşytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,51 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej; 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych  – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej; 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizację poşytku 
publicznego – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej; 

3) od  budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7, a takşe 
ust. 9 ww. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomo-
ści, z wyjątkiem nieruchomości lub ich części wy-
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korzystywanych do prowadzenia działalności go-
spodarczej: 
1) grunty oraz budynki lub ich części wykorzysty-

wane w zakresie prowadzenia ochrony prze-
ciwpoşarowej; 

2) strzelnice sportowe wraz z gruntami, na których 
są posadowione;  

3) świetlice wiejskie i środowiskowe wraz z grun-
tami, na których są posadowione; 

4) budynki lub ich części wykorzystywane w za-
kresie prowadzenia aktywizacji zawodowej bez-
robotnych; 

5) budynki lub ich części wykorzystywane w za-
kresie świadczenia pomocy społecznej; 

6) grunty zajęte na strefy ochrony bezpośredniej 
ujęć wodnych; 

7) grunty zajęte pod cmentarze oraz posadowione 
na nich budynki i budowle. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXX/198/2008 Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 28 listopada 
2008 roku w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Beata Bejda 
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UCHWAŁA NR XLII/283/2009 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek w podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. 
zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póŝn. zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na obszarze Miasta i Gminy 
Jelcz-Laskowice następujące stawki podatku od 
środków transportowych: 

1) od samochodu cięşarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyşej 3,5 tony do 
5,5 tony włącznie  –    720,00 

2) od samochodu cięşarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyşej 5.5 tony do  
9 ton włącznie  – 1.180,00 

3) od samochodu cięşarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyşej 9 ton i poni-
şej 12 ton – 1.420,00 

4) od samochodu cięşarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyşszej niş 12 ton 
w zaleşności od liczby osi jezdnych, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia: 

a) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całko-
wita od 12 ton i ponişej 15 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne      – 1.720,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
 – 1.860,00 zł 

b) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całko-
wita od 15 ton i powyşej: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne       – 1.930,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 2.000,00 zł 

c) trzy osie jezdne , dopuszczalna masa całko-
wita od 12 ton i ponişej 25 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne   – 2.120,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 2.300,00 zł 

d) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całkowi-
ta od 25 ton i powyşej: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne – 2.360,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 2.480,00 zł 

e) cztery osie jezdne i więcej, dopuszczalna 
masa całkowita od 12 ton i ponişej 31 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne – 2.460,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 2.660,00 zł 

f) cztery osie jezdne i więcej, dopuszczalna 
masa całkowita od 31 ton i powyşej: 

– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 
równowaşne   – 2.580,00 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 – 2.700,00 zł 

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do uşywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i ponişej 12 ton:  

   – 1.650,00 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do uşywania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyşszej niş 12 ton, 
w zaleşności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 
a) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całko-

wita od 12 ton do 36 ton włącznie: 
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– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 
równowaşne     – 1.890,00 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  – 2.100,00 zł 

b) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całko-
wita powyşej 36 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne     – 2.380,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 2.560,00 zł 

c) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 
całkowita od 12 ton i ponişej 40 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne       – 1.980,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
                                 – 2.060,00zł 

d) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 
całkowita od 40 ton i powyşej: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne      – 2.520,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 2.650,00 zł 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

  –    960,00 zł 

8) od przyczep i naczep, które z pojazdem silniko-
wym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą i wyşszą niş 12 ton, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, w za-
leşności od liczby osi jezdnych i rodzaju zawie-
szenia:  
a) jedna oś jezdna, dopuszczalna masa całkowi-

ta od 12 ton i ponişej 25 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równowaşne         – 1.020,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 – 1.250,00 zł 

b) jedna oś jezdna, dopuszczalna masa całko-
wita od 25 ton i powyşej: 

– zawieszenie pneumatyczne lub uznane 
za równowaşne       – 1.500,00 zł 

– inne systemy zawieszenia – 1.620,00 zł 
c) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa cał-

kowita od 12 ton i ponişej 38 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane 

za równowaşne       – 1.550,00 zł 
– inne systemy zawieszenia – 1.680,00 zł 

d) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa cał-
kowita od 38 ton i powyşej: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane 

za równowaşne         – 1.920,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  – 2.050,00 zł 

e) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całko-
wita od 12 ton i ponişej 38 ton: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane 

za równowaşne           – 1.550,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  – 1.650,00 zł 

f) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całko-
wita od 38 ton i powyşej: 
– zawieszenie pneumatyczne lub uznane 

za równowaşne             – 1.880,00 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  – 2.080,00 zł 

  9) od autobusu do mniej niş 30 miejsc: – 1.400,00 
10) od autobusu o liczbie miejsc równej lub wyş-

szej niş 30: – 1.950,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Jel-
czu-Laskowicach nr XVI/117/2008 z 28 listopada 
2007 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2008 r.   
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Beata Bejda
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UCHWAŁA NR XL/233/09 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy Milicz w roku 2010 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z póŝn. zm.) oraz art. 5, art. 7 ust. 3  
i art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-
datkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zmianami) oraz ob-
wieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 roku 

(M. P z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, poz. 742) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomo-
ści:  
1) od budynków mieszkalnych lub ich części –  

0,57 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 
2) od budynków lub ich części związanych z pro-

wadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
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na prowadzenie działalności gospodarczej – 
18,85 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

3) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 
8,80 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

4) od pozostałych budynków lub ich części, w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poşytku publicznego przez organi-
zacje poşytku publicznego po 6,00 zł od 1 m2 
powierzchni uşytkowej, 

5) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych – 3,72 zł od 
1 m2 powierzchni uşytkowej, 

6) od budowli – 2% wartości, 
7) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,72 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizacje poşytku 
publicznego – 0,19 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki, budowle i grunty wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-sportowe  
2) kaplice wiejskie w budynkach niebędących wła-

snością parafii, 
3) nieruchomości lub ich części zajęte na prowa-

dzenie hoteli lub moteli w okresie pierwszych 
trzech lat od rozpoczęcia w nich prowadzenia 
działalności hotelarskiej lub motelarskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Milicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady: 
Edmund Bienkiewicz 
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UCHWAŁA NR XL/234/09 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 3 listopada 2009 r. 

w spawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na obszarze 
Gminy Milicz w 2010 roku 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.), art. 10 i 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z póŝn. zm.) oraz obwieszczenia Mini-
stra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek podatku od środków transpor-
towych obowiązujących w 2010 roku (M. P. z 2009 r. Nr 52, poz. 742) uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych dla pojazdów wy-
szczególnionych w ponişszych zestawieniach wraz z podmiotowymi zwolnieniami. 

1. Samochody cięşarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t i ponişej 12,0 ton 

Masa całkowita pojazdu 
Samochody cięşarowe 

(stawka w zł) 

Samochody cięşarowe: 

starsze niş 10 lat bez katalizatora 

(stawka w zł) 

Powyşej 3,5 t do 5,5 t włącznie    543,00    652,00 

Powyşej 5,5 t do 9,0 t włącznie    816,00 1.087,00 

Powyşej 9,0 t  do ponişej 12 t 1.033,00 1.304,00 

 
2. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uşywania łącznie z naczepą lub z przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i ponişej 12,0 ton 

Masa całkowita pojazdu 

Ciągniki siodłowe  i balastowe 

przystosowane do uşywania 

łącznie z naczepą lub przyczepą  

(stawka w zł) 

Ciągniki siodłowe i balastowe 

starsze niş 10 lat bez katalizatora 

(stawka w zł) 

Od 3,5 t do 5,5 t włącznie    891,00 1.011,00 

Powyşej 5,5 t do 9 t włącznie 1.108,00 1.229,00 

Powyşej 9t, a ponişej 12 t 1.326,00 1.446,00 
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3. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7,0 t i ponişej 12,0 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 

Dopuszczalna masa całkowita 

Przyczepy i naczepy łącznie 

z pojazdem silnikowym 

(stawka w zł) 

Przyczepy i naczepy łącznie 

z pojazdem silnikowym 

starsze niş 10 lat  (stawka w zł ) 

od 7 do 10 t włącznie     891,00 1.011,00 

Od powyşej 10 t do ponişej 12 t  1.108,00 1.229,00 

 
4. Autobusy 

Liczba miejsc do siedzenia Autobusy   (stawka w zł) 
Autobusy starsze niş 10 lat 

bez katalizatora (stawka w zł) 

Do  29 miejsc 1.108,00 1,446,00 

Od 30 i więcej miejsc 1.555,00 1.891,00 

 
5. Samochody cięşarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyşszej niş 12,0 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Od samochodów cięşarowych z  zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równowaşne (stawka w zł) 

Od samochodów 

cięşarowych 

nie mniej niş mniej niş   

DWIE OSIE 

12 13 1.087,00 1.304,00 

13 14 1.250,00 1.468,00 

14 15 1.359,00 1.576,00 

15  1.468,00 1.630,00 

TRZY OSIE 

12 17 1.630,00 1.739,00 

17 19 1.685,00 1.794,00 

19 21 1.739,00 1.847,00 

21 23 1.794,00 1.902,00 

23 25 1.847,00 2.011,00 

25  1.902,00 2.011,00 

CZTERY I WIĘCEJ OSI 

12 25 1.956,00 2.065,00 

25 27 2.065,00 2.152,00 

27 29 2.174,00 2.228,00 

29 31 2.195,00 2.666,00 

31  2.337,00 2.666,00 

 
6. Ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do uşywania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyşszej niş 12,0 ton 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów : 

ciągnik siodłowy + naczepa 

(przyczepa)      w tonach 

ciągnik balastowy + naczepa 

(przyczepa)      w tonach 

Od ciągników siodłowych 

i balastowych przystosowanych 

do uşywania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równowaşne 

(stawka w zł) 

Od ciągników siodłowych 

i balastowych z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

(stawka w zł) 

Nie mniej niş mniej niş   

DWIE OSIE 

12 18    761,00 1.413,00 

18 25    913,00 1.521,00 

25 31 1.033,00 1.630,00 

31  1.543,00 2.105,00 

TRZY OSIE 

12 40 1.847,00 1.956,00 

40  2.391,00 2.722,00 

 
7. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyşszą niş 12,0 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego 
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Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa (przyczepa) + pojazd 

silnikowy   w tonach 

Przyczepy i naczepy z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

(stawka w zł) 

Przyczepy i naczepy z innym 

systemem zawieszenia 

(stawka w zł) 

nie mniej niş mniej niş   

JEDNA OŚ 

12 18      22,00      55,00 

18 25    196,00    381,00 

25     381,00    611,00 

DWIE OSIE 

12 28    272,00    348,00 

28 33    674,00    924,00 

33 38    924,00 1.413,00 

38  1.250,00 1.847,00 

TRZY OSIE 

12 38    869,00 1.033,00 

38  1.142,00 1.413,00 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/160/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia stawek 
podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Milicz w 2009 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady: 
Edward Bienkiewicz 
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UCHWAŁA NR 299/XXXVII/09 

RADY MIASTA NOWA RUDA 

z dnia 21 paŝdziernika 2009 r. 

zmieniająca uchwałę nr 237/XXXVIII/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2005 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Nowej Rudzie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U.  
Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. U.  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 181,  
poz. 1337, z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, 
poz. 420) oraz art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art. 13 
ust. 1 ustawy z dnia 25 paŝdziernika 1991 r. o or-
ganizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 13, poz. 123, zm. 
z 2002 r. Dz. U. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Dz. U.  
Nr 96, poz. 874, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  
Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Dz. U. Nr 11, poz. 96,  
Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Dz. U. Nr 131, 

poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Dz. U.  
Nr 227, poz. 1658, z 2009 r. Dz. U. Nr 62, poz. 504) 
Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 237/XXVIII/05 Rady Miej-
skiej w Nowej Rudzie z dnia 26 stycznia 2005 r.  
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi 
Kultury w Nowej Rudzie, zmienionej uchwałą  
nr 288/XXXVI/09 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie  
z dnia 16 września 2009 r. zmienia się schemat 
organizacyjny Miejskiego Ośrodka Kultury w No-
wej Rudzie, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Behan 
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Załącznik do uchwały nr 299/XXXVII/09 
Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 21 paź-
dziernika 2009 r. 
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UCHWAŁA NR 179/XXXVI/2009 

RADY MIASTA PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej przy ul. B. Chrobrego w Piławie Górnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity 
tekst ustawy Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z póŝn. zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.: Nr 80 poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r.: Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.: Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.: Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;  
z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458  
i z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 20 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717,  
z póŝn. zm.: z 2004 r.: Nr 6, poz. 41, Nr 141,  
poz. 1492; z 2005 r.: Nr 113, poz. 954, Nr 130,  
poz. 1087; z 2006 r.: Nr 45, poz. 319, Nr 225,  
poz. 1635; z 2008 r.: Nr 123, poz. 803, Nr 199,  
poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413),  
w związku z uchwałą nr 114/XIX/2008 Rady Miej-
skiej w Piławie Górnej z dnia 28 maja 2008 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 
„miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej przy ul. B. Chrobrego w Piławie Gór-
nej”; Rada Miejska w Piławie Górnej po stwierdze-
niu zgodności planu miejscowego ze Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Piławy Górnej (jednolity 
tekst i rysunek „studium ...” uchwalony uchwałą 
nr 111/XIX/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej  
z dnia 28 mają 2008 r.) uchwala, co następuje: 

DZIAŁ I 

PRZEPISY OGÓLNE  

Rozdział I 

Ustalenia wprowadzające  

 § 1. Uchwala się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego terenu zabudowy miesz-
kaniowo – usługowej przy ul. B. Chrobrego w Pi-
ławie Górnej, zwany dalej w niniejszej uchwale 
planem miejscowym.  

 § 2. Integralnymi częściami planu miejsco-
wego są:  

 1)  tekst planu miejscowego, stanowiący treść 
niniejszej uchwały;  

 2)  rysunek planu miejscowego, sporządzony na 
kopii mapy zasadniczej w skali 1 : 500, po-
mniejszonej do skali 1 : 1000, który stanowi za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały;  

  3)  rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Piławie Gór-
nej o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu 

planu miejscowego, które stanowi załącznik  
nr 2 do uchwały;  

  4)  rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Piławie Gór-
nej o sposobie realizacji inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które naleşą do za-
dań własnych gminy a wynikają z ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy mieszkaniowo- 
-usługowej przy ul. B. Chrobrego w Piławie 
Górnej oraz o zasadach ich finansowania 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych, 
które stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

 § 3.  1. Obowiązujące ustalenia z planu miej-
scowego są zawarte:  

 1)  w tekście niniejszej uchwały wraz z załączni-
kami, stosownie do treści zapisów;  

 2)  na rysunku planu miejscowego, w zakresie 
dotyczącym:  

 a) granic opracowania planu miejscowego;  

 b) ściśle określonych linii rozgraniczających 
tereny o róşnym przeznaczeniu lub róşnych 
zasadach zagospodarowania;  

 c)  nieprzekraczalnych liniach zabudowy;  

 d) podstawowego przeznaczenia terenów, 
oznaczonego stosownymi symbolami lite-
rowymi;  

 e) maksymalnej liczby kondygnacji projekto-
wanych obiektów budowlanych.  

 2. Pozostałe oznaczenia zawarte na rysunku 
planu miejscowego, a niewymienione w pkt 2  
ust. 1 niniejszego paragrafu, nie stanowią obowią-
zujących jego ustaleń i pełnią funkcję informacyjną 
bądŝ postulatywną.  

 3. Uşyte w przepisach niniejszej uchwały 
sformułowanie "zaleca się" nie określa obligatoryj-
nego nakazu lub obowiązku "zaleconego" uregu-
lowania jako wymaganego ustalenia planu miej-
scowego; jest to ustalenie wskazujące na moşliwo-
ści optymalnego wyboru rozwiązania wg warun-
ków określonych w planie miejscowym.  

 § 4.  1. Plan miejscowy, określony w § 1 ni-
niejszej uchwały, jest obowiązującym aktem prawa 
miejscowego, który dla terenu zawartego w jego 
granicach ustala przeznaczenie terenów oraz zasa-
dy jego zabudowy i zagospodarowania.  

 2. Celem planu miejscowego jest określenie 
przewidzianych zasad w zakresie:  

 1)  kształtowania struktury funkcjonalno- 

-przestrzennej terenów zawartych w jego gra-

nicach;  

 2)  zrównowaşonego, z zachowaniem ładu prze-
strzennego, rozwoju budownictwa mieszka-
niowo-usługowego;  
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 3)  zasad obsługi komunikacyjnej i uzbrojenia 
terenów w sieci, urządzenia i obiekty infra-
struktury technicznej;  

 4)  ochrony środowiska, zdrowia ludzi i środowi-
ska przyrodniczego.  

 § 5. Określenia i nazwy stosowane w planie 
miejscowym oznaczają odpowiednio:  

 1)  przepisy odrębne − aktualne w trakcie reali-
zacji ustaleń planu miejscowego przepisy 
prawne t.j. ustawy wraz z rozporządzeniami 
wykonawczymi, normy branşowe oraz inne 
ograniczenia w dysponowaniu terenami, 
wynikające z prawomocnych decyzji admini-
stracyjnych;  

 2)  przeznaczenie podstawowe − rodzaj prze-
znaczenia terenu, które powinno przewaşać 
na danym terenie, wyznaczonym na rysunku 
planu miejscowego ściśle określonymi lub 
orientacyjnymi liniami rozgraniczającymi 
oraz oznaczone stosownym symbolem lite-
rowym;  

 3)  przeznaczenie towarzyszące − rodzaj prze-
znaczenia terenu, inne niş podstawowe, któ-
re uzupełnia lub moşe uzupełniać przezna-
czenie podstawowe terenu, albo stanowić 
dla niego funkcję uzupełniającą; oznaczone 
stosownym symbolem literowym podanym 
w nawiasie , lub określone w tekście uchwały;  

 4)  nieprzekraczalna linia zabudowy − linia regu-
lacyjna określająca najmniejszą, dopuszczo-
ną planem miejscowym odległość, której 
projektowany lub rozbudowany obiekt bu-
dowlany nie moşe przekroczyć licem zasad-
niczej swej bryły;  

 5)  powierzchnia biologicznie czynna − grunt 
rodzimy pokryty roślinnością w granicach 
wyznaczonego terenu o określonym prze-
znaczeniu;  

 6)  wskaŝnik intensywności zabudowy − wartość 
liczbowa będąca stosunkiem powierzchni 
całkowitej wszystkich kondygnacji nadziem-
nych obiektów budowlanych usytuowanych 
na danym terenie do powierzchni tego terenu;  

 7)  wysokość zabudowy − liczba kondygnacji 
nadziemnych obiektu budowlanego;  

 8)  obiekty towarzyszące − obiekty pełniące rolę 
słuşebną w stosunku do podstawowego 
przeznaczenia terenu lub funkcji obiektu bu-
dowlanego np.: obiekty małej architektury, 
garaşe, budynki gospodarcze itp.;  

 9)  zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna – 
wolnostojący budynek mieszkalny jednoro-
dzinny lub zespół takich budynków, wraz 
przeznaczonym dla potrzeb mieszkańców 
obiektami towarzyszącymi;  

10)  usługi komercyjne – działalność przedsię-
biorstw lub podmiotów gospodarczych w bu-
dynku lub zespołach budynków, usytuowa-
nych na wydzielonym terenie lub w wydzielo-
nych lokalach uşytkowych, świadcząca usługi 
z zakresu handlu, nieprodukcyjnego rzemiosła 
usługowego itp., prowadzona w sposób nie-
zakłócający spokojnego sąsiedztwa i bez zna-
czących oddziaływań na środowisko i zdrowie 
ludzi.  

Rozdział II 

Przeznaczenie terenów  

 1. Dla wyznaczonych w granicach planu miej-
scowego terenów ustala się następujące rodzaje 
przeznaczenia podstawowego i przeznaczenia to-
warzyszącego, oznaczone w uchwale i na rysunku 
planu miejscowego identycznymi symbolami lite-

rowymi:  

 1)  MN − teren zabudowy mieszkaniowej jedno-

rodzinnej;  

 2)  U − teren zabudowy usługowej z zakresu 
usług komercyjnych;  

 3)  WS – teren wód powierzchniowych płynących.  

 2. W obrębie terenu zabudowy usługowej  
z zakresu usług komercyjnych, oznaczonego sym-
bolem literowym U dopuszcza się następujące 

przeznaczenie towarzyszące:  

 1)  (KP) − teren parkingu samochodowego;  

 2)  (E) − teren lokalizacji słupowej stacji transfor-
matorowej.  

 3. W obrębie kaşdego wyznaczonego terenu 
zakazuje się realizacji zabudowy lub trwałego za-
gospodarowania o innym przeznaczeniu niş okre-
ślono dla niego w planie miejscowym, za wyjąt-
kiem obiektów i zagospodarowania placu budowy, 
urządzeń do badań geotechnicznych itp. obiektów 

tymczasowych.  

 4. Tereny o róşnym przeznaczeniu lub róş-
nych zasadach zagospodarowania wydzielają na 
rysunku planu miejscowego ściśle określone linie 

rozgraniczające.  

DZIAŁ II 

USTALENIA OGÓLNE OBOWIĄZUJĄCE  
W GRANICACH PLANU MIEJSCOWEGO  

Rozdział I 

Szczególne warunki zabudowy  
i zagospodarowania terenów oraz ograniczenia  

w ich użytkowaniu  

 § 7. W granicach planu miejscowego zakazuje 

się realizacji:  

 1)  przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środo-

wisko i zdrowie ludzi a takşe tereny sąsiadujące;  

 2)  wielkopowierzchniowych obiektów handlo-
wych o powierzchni sprzedaşy powyşej  

2000 m²;  

 3)  obiektów produkcyjnych;  

 4)  obiektów, urządzeń i instalacji wodochłon-
nych, których zapotrzebowanie na wodę mo-
głoby uszczuplić miejscowe zasoby wód pod-

ziemnych w utworach proterozoicznych;  

 5)  stacji bazowych telefonii komórkowej;  

 6)  otwartych placów składowych i otwartego 
składowania materiałów sypkich, mogących 
być ŝródłem zapylenia i zanieczyszczenia po-

wietrza;  

 7)  obiektów i urządzeń słuşących do prowadze-
nia chowu i hodowli oraz handlu zwierzętami.  
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Rozdział II 

Zasady ochrony środowiska, przyrody  
i krajobrazu 

 § 8. Określa się następujące zasady ochrony 
środowiska, które naleşy stosować w granicach 
planu miejscowego:  1. W zakresie ochrony czy-
stości wód podziemnych i powierzchniowych:  

 1)  zakazuje się odprowadzania bezpośrednio do 
gruntu lub powierzchniowych płynących nie-
oczyszczonych ścieków bytowych i opado-
wych;  

 2)  zanieczyszczone substancjami ropopochod-
nymi ścieki opadowe z utwardzonych po-
wierzchni parkingu samochodowego, dojaz-
dów wewnętrznych i placów manewrowych 
nakazuje się neutralizować na miejscu, przy 
uşyciu seperatorów, do parametrów zwykłych 
ścieków opadowych;  

 3)  nakazuje się chronić przez zanieczyszczeniem 
wody i koryto cieku powierzchniowego, ozna-
czonego na rysunku planu miejscowego sym-
bolem literowym WS;  

 4)  nakazuje się sukcesywnie oczyszczać i udraş-
niać koryto cieku powierzchniowego;  

 5)  nakazuje się respektować w pełni zasady ure-
gulowań gospodarki wodno-ściekowej okre-
ślone w paragrafach: 20, 21 i 22 niniejszej 
uchwały oraz zakazy określone w pkt 4 § 7 ni-
niejszej uchwały.  

 2. W zakresie zachowania właściwego stan-
dardu jakości powietrza:  

 1)  zakazuje się lokalizacji obiektów, urządzeń i 
instalacji, których funkcjonowanie powoduje 
przekroczenie poziomów dopuszczalnych emi-
sji do powietrza zanieczyszczeń oraz hałasu 
zewnętrznego, mierzonego na granicach tere-
nów przeznaczenia podstawowego, podlega-
jących ochronie przed zanieczyszczeniem po-
wietrza oraz hałasem stosownie do parame-
trów określonych w przepisach odrębnych;  

 2)  dla istniejącej i projektowanej zabudowy na-
kazuje się wprowadzenie proekologicznych 
rozwiązań w zakresie gospodarki cieplnej, sto-
sownie do zapisów § 24 niniejszej uchwały;  

 3)  naleşy respektować w pełni zasady określone 
w pkt 6 § 7 niniejszej uchwały.  

 3. W zakresie ochrony powierzchni ziemi:  

 1)  nakazuje się ograniczenie prac niwelacyjnych 
związanych z realizacją obiektów budowla-
nych i zagospodarowaniem terenu do zakresu 
niezbędnego, by w efekcie zachować zasadni-
cze cechy naturalnego ukształtowania terenu;  

 2)  nakazuje się pełne uregulowanie gospodarki 
odpadami komunalnymi stosownie do zasad 
określonych w paragrafie 23 niniejszej uchwały;  

 3)  zakazuje się składowania złomu, surowców 
wtórnych, odpadów organicznych lub innych 
odpadów oraz czasowego gromadzenia odpa-
dów komunalnych lub surowców wtórnych 
poza kontenerami i pojemnikami ustawionymi 
w zorganizowanym miejscu;  

 4)  przed realizacją obiektów budowlanych i za-
gospodarowaniem terenu nakazuje się zdjęcie 
wierzchniej, próchnicznej warstwy gruntu  

i właściwe jej zagospodarowanie na miejscu 
budowy lub wykorzystanie na innej wskazanej 
przez władze miasta lokalizacji.  

 4. Celem ochrony zdrowia ludzi przed pro-
mieniowaniem elektromagnetycznym niejonizują-
cym nakazuje się respektować zakaz określony w 
pkt 5 § 7 niniejszej uchwały.  

 § 9. Określa się następujące zasady ochrony 
przyrody i krajobrazu, które naleşy stosować  
w granicach planu miejscowego:  

 1)  nakazuje się w pełni respektować wskaŝniki 
udziału powierzchni biologicznie czynnej okre-
ślone w ustaleniach szczegółowych dla po-
szczególnych rodzajów przeznaczenia podsta-
wowego w dziale IV niniejszej uchwały;  

 2)  nakazuje się architekturę projektowanych 
obiektów budowlanych zharmonizować z ist-
niejącą zabudową, uwzględniając walory kra-
jobrazowe terenu i jego aspekty widokowe;  

 3)  przy nowych nasadzeniach zieleni izolacyjnej, 
ozdobnej i rekreacyjnej nakazuje się dobór ro-
dzimych gatunków roślin; powszechnie repre-
zentowanych w miejscowym środowisku;  

 4)  nakazuje się, by realizacja i funkcjonowanie 
obiektów budowlanych w obrębie terenu, 
oznaczonego symbolem literowym „U”, nie 
miała şadnych negatywnych oddziaływań na 
kompleks leśny Gminy Niemcza, rosnący przy 
wschodniej granicy planu miejscowego; za-
warty w granicach strefy „C” ochrony uzdro-
wiska Przerzeczyn Zdrój;  

 5)  zaleca się wprowadzenie rzędów nasadzeń 
wysokiej i średniowysokiej zieleni izolacyjnej, 
w miejscach wskazanych na rysunku planu 
miejscowego.  

Rozdział III 

Zasady ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego  

 § 10.  1. W granicach planu miejscowego na-
kazuje się respektować wymogi ochrony ładu 
przestrzennego i zasad jego kształtowania, zgodnie 
z warunkami i ustaleniami planu miejscowego.  

 2. Nakazuje się, by ochrona ładu przestrzen-
nego i jego prawidłowe kształtowanie było reali-

zowane poprzez:  

 1)  zachowanie ustalonego planem miejscowym 
rodzaju przeznaczenia terenów, zawartych  
w określonych dla nich liniach rozgraniczają-
cych a przeznaczonych pod zabudowę, trwałe 

zagospodarowanie bądŝ zieleń;  

 2)  przestrzeganie określonych planem miejsco-
wym linii zabudowy, standardów przestrzen-
nych, parametrów i cech zabudowy, w tym: 
skali i formy projektowanej zabudowy, wskaŝ-
ników intensywności zabudowy oraz zasad 
zagospodarowania terenów w obrębie wyzna-

czonych dla nich linii rozgraniczających;  

 3)  ochronę i właściwą pielęgnację istniejącej 
zieleni oraz prawidłową kompozycję projekto-
wanej zieleni w obrębie terenów istniejącej  
i projektowanej zabudowy;  
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 4)  pełne respektowanie ustalonych w planie 
miejscowym zasad ochrony środowiska, przy-
rody i krajobrazu, określonych w paragrafach 
9 i 10 niniejszej uchwały.  

 3. Ustala się, jako obowiązujące, następujące 
ogólne zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego:  

 1)  nie dopuszcza się do rozbudowy, nadbudowy 
bądŝ zmiany sposobu uşytkowania istniejące-
go budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
usytuowanego w obrębie terenu oznaczonego 
na rysunku planu miejscowego symbolem li-
terowym MN;  

 2)  nie dopuszcza się zmiany przeznaczenia pod-
stawowego terenu, oznaczonego na rysunku 
planu miejscowego symbolem literowym MN;  

 3)  realizacja projektowanej zabudowy i zagospo-
darowania terenu, oznaczonego symbolem li-
terowym U nie moşe naruszyć ustalonych dla 
niego: przeznaczenia podstawowego, wskaŝ-
nika intensywności zabudowy, parametrów i 
cech zabudowy;  

 4)  projektowaną zabudowę nakazuje się sytu-
ować zgodnie z ustalonymi w planie miejsco-
wym nieprzekraczalnymi liniami zabudowy;  

 5)  szyld i znak firmowy podmiotu gospodarczego 
działającego na terenie oznaczonym w planie 
miejscowym symbolem literowym U naleşy 
umieścić w sposób gwarantujący bezpieczeń-
stwo ruchu samochodowego w ciągu drogi 
powiatowej nr 3004D, z zachowaniem ładu 
przestrzennego i przy uwzględnieniu walorów 
krajobrazowych terenu.  

 4. Sprawy nieuregulowane niniejszą uchwałą 
a dotyczące ładu przestrzennego naleşy rozstrzy-
gać zgodnie z wymogami wynikającymi z zacho-
wania walorów urbanistycznych danego miejsca, 
harmonijnego dostosowania do połoşonej w są-
siedztwie zabudowy o pozytywnych cechach archi-
tektonicznych oraz walorów krajobrazu kulturowe-
go.  

Rozdział VI 

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego  
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej  

 § 11. W przypadku odkrycia w trakcie prowa-
dzenia robót ziemnych przedmiotów przypuszczal-
nie zabytkowych nakazuje się:  

 1)  wstrzymanie robót ziemnych, by nie uszkodzić 
lub zniszczyć odkrytego przedmiotu;  

 2)  zabezpieczenie tego przedmiotu i miejsca jego 
odkrycia;  

 3)  niezwłoczne powiadomienie o tym fakcie Dol-
nośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków lub Burmistrza Miasta.  

Rozdział V 

Wymagania wynikające z potrzeb kształtowania 
przestrzeni publicznych.  

 § 12. Nie ustala się wymogów w zakresie 
kształtowania przestrzeni publicznych, jako şe  
w granicach planu miejscowego takiej przestrzeni 
się nie wyodrębnia.  

Rozdział VI 

Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu  

 § 13. Parametry i wskaŝniki kształtowania za-
budowy oraz zagospodarowania terenu, w tym 
równieş: nieprzekraczalne linie zabudowy, gabary-
ty projektowanych obiektów budowlanych, wskaŝ-
niki intensywności zabudowy oraz procentowy 
udział powierzchni biologicznie czynnej; ustalone 
dla poszczególnych terenów wyodrębnionych  
w planie miejscowym, określają: rysunek planu 
miejscowego oraz stosowne zapisy niniejszej 
uchwały, zawarte w dziale IV pt.: Ustalenia szcze-
gółowe.  

Rozdział VII 

Zasady i warunki scalania i podziału 
nieruchomości objętych planem miejscowym  

 § 14.  1. W granicach planu miejscowego nie 
ustala się scalania nieruchomości.  

 2. Dopuszcza się wtórny, geodezyjny podział 
nieruchomości, w obrębie terenów oznaczonych 
na rysunku planu miejscowego symbolami litero-
wymi: MN i U.  

 3. Wtórny, geodezyjny podział nieruchomości 
określony w ust. 2 niniejszego paragrafu nakazuje 
się dokonać zgodnie z przepisami odrębnymi,  
z pełnym respektowaniem wszystkich ustaleń pla-
nu miejscowego w zakresie: przeznaczenia terenu, 
jego linii rozgraniczających, zasad kształtowania 
zabudowy, obsługi komunikacyjnej oraz nieprze-
kraczalnych linii zabudowy.  

 § 15.  1. Dopuszcza się, bez naruszania usta-
leń planu miejscowego, dokonywania niezbędnych 
geodezyjnych podziałów nieruchomości na tere-
nach przeznaczenia podstawowego, w celu wy-
dzielenia działek; z dostępem komunikacyjnym 
pod: obiekty i urządzenia infrastruktury technicz-
nej, o powierzchni zabudowy do 30 m², w oparciu 
o projekty budowlane; w sposób nienaruszający 
przepisów odrębnych oraz po dokonaniu uzgod-
nień z zarządcami sieci infrastruktury technicznej.  

 2. Dopuszczenie wydzielenia działek pod 
obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 
określone w ust.1 niniejszego paragrafu, dotyczy 
np.: słupowej stacji transformatorowej, seperatora 
ścieków opadowych oraz innych obiektów i urzą-
dzeń niezbędnych dla sprawnego funkcjonowania 
systemów sieciowego uzbrojenia.  

 3. Dopuszcza się odstępstwo od określonych 
w ustaleniach planu miejscowego zasad lub zaka-
zu podziału nieruchomości w przypadku, gdy wy-
dzielenie nieruchomości ma na celu poprawę wa-
runków zagospodarowania terenu przyległego  
a przyłączony teren nie daje się zagospodarować 
samodzielnie w sposób racjonalny zgodnie z usta-
leniami planu miejscowego lub przepisami odręb-
nymi w zakresie gospodarki nieruchomościami.  

 4. Geodezyjne projekty podziału nieruchomo-
ści nakazuje się sporządzić na podstawie ustaleń 
rysunku planu miejscowego lub w oparciu o pro-
jekty zagospodarowania terenu, opracowane przez 
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osoby posiadające uprawnienia do projektowania 
w architekturze lub innej stosownej specjalności.  

 5. Zakazuje się sprzedaşy nieruchomości  
z przeznaczeniem na cele tymczasowe.  

Rozdział VIII 

Sposób i termin tymczasowego 
zagospodarowania, urządzania i użytkowania 

terenów  

 § 16.  1. Do czasu realizacji ustaleń planu 
miejscowego tereny przewidziane do nowego 
przeznaczenia mogą być uşytkowane bądŝ zago-
spodarowane bez zmian w sposób dotychczasowy, 
pod warunkiem ich udostępnienia dla wykonania 
niezbędnych prac geodezyjnych, dojazdów i uzbro-
jenia w zakresie elementów infrastruktury tech-
nicznej, wynikających w ustaleń planu miejscowe-
go.  

 2. Zakazuje się zmiany sposobu uşytkowania 
terenów, przebudowy i rozbudowy istniejących 
obiektów budowlanych na cele niezgodne z prze-
znaczeniem, ustalonym w planie miejscowym.  

 3. Na terenie przeznaczonym w planie miej-
scowym do zabudowy dopuszcza się realizację 
obiektów o innym przeznaczeniu, niş ustalonym  
w planie miejscowym, wyłącznie jako obiektów 
tymczasowych w rozumieniu przepisu odrębnego.  

Rozdział XI 

Stawki procentowe wzrostu wartości 
nieruchomości 

 § 17.  1. Konsekwencją uchwalenia planu 
miejscowego jest wzrost wartości nieruchomości 
terenów.  

 2. Ustala się stawkę procentową wzrostu war-
tości nieruchomości w wysokości 30 %.  

DZIAŁ III 

USTALENIA DOTYCZĄCE KOMUNIKACJI 
KOŁOWEJ I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ  

Rozdział I 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemu komunikacji kołowej  

 § 18.  1. Obsługę komunikacyjną terenów 
wyodrębnionych w planie miejscowym ustala się 
od ul. B. Chrobrego; ulicy klasy zbiorczej biegnącej 
w ciągu drogi powiatowej nr 3004D, relacji Piława 
Górna – droga krajowa nr 8 – Przerzeczyn-Zdrój – 
Ciepłowody; oznaczonej na rysunku planu miej-
scowego symbolem (KD-Z).  

 2. Dojazdy do terenów wyodrębnionych  
w planie miejscowym nakazuje się wykonać  
w miejscu istniejących wjazdów, wskazanych na 
rysunku planu miejscowego.  

 3.  W obrębie terenu oznaczonego symbolem 
literowym U nakazuje się budowę parkingu samo-
chodowego, z miejscami postojowymi dla samo-
chodów osobowych i cięşarowych; projektowany 
parking samochodowy zaleca się zrealizować  
w miejscu i w wielkości wskazanej orientacyjnie na 
rysunku planu miejscowego.  

 4. W obrębie terenu oznaczonego symbolem 
literowym U nakazuje się zabezpieczyć dojazd do 

projektowanej, słupowej stacji transformatorowej, 
oznaczonej symbolem (E), której lokalizację orien-
tacyjnie wskazano na rysunku planu miejscowego.  

 5. Układ komunikacji wewnętrznej w obrębie 
terenu oznaczonego symbolem literowym U zaleca 
się rozwiązać w sposób jak orientacyjnie określono 
na rysunku planu miejscowego.  

 6. W obrębie terenu oznaczonego symbolem 
literowym MN zaleca się utrzymać bez zmian ist-
niejący układ komunikacji wewnętrznej,  

Rozdział II 

Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej  

 § 19.  1. W granicach planu miejscowego jako 
elementy infrastruktury technicznej ustala się ist-
niejące i projektowane obiekty, urządzenia tech-
niczne, sieci nadziemne i podziemne wraz z urzą-
dzeniami towarzyszącymi, które słuşą lub będą 
słuşyć zaopatrzeniu istniejącej i projektowanej 
zabudowy w: energię elektryczną, gaz przewodo-
wy oraz przyłącza teletechniczne a takşe odprowa-
dzanie ścieków bytowych i opadowych oraz uregu-
lowaniom w zakresie gospodarki odpadami.  

 2. Ustala się, şe istniejące elementy infra-
struktury technicznej mogą podlegać wymianie, 
rozbiórce i przebudowie, przy zachowaniu bez 
zmian ich przeznaczenia podstawowego.  

 3. Dopuszcza się zmianę standardów tech-
nicznych bądŝ technologii elementów infrastruktu-
ry technicznej pod warunkiem, şe zmiany te nie 
będą miały znaczących oddziaływań na środowi-
sko i zdrowie ludzi.  

 4. Do istniejących i projektowanych elemen-
tów infrastruktury technicznej nakazuje się zapew-
nić moşliwość swobodnego dostępu dla ich wła-
ścicieli w celu nadzoru technicznego, remontu czy 
przebudowy.  

 § 20.  1. Dla istniejącej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej ustala się utrzymanie bez 
zmian obecnej zasady zaopatrzenia w wodę prze-
znaczoną do spoşycia z własnego ujęcia.  

 2. Ustala się zasadę zaopatrzenia projektowa-
nej zabudowy usługowej z zakresu usług komer-
cyjnych w wodę przeznaczoną do spoşycia w ana-
logiczny sposób jak istniejącej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej.  

 3. Po rozbudowie komunalnej sieci wodocią-
gowej zaleca się podłączenie do niej całości istnie-
jącej i projektowanej zabudowy zawartej w grani-
cach planu miejscowego, zgodnie z wymogami 
przepisów odrębnych i po uzyskaniu zgody oraz na 
warunkach określonych przez zarządcę sieci,  
tj. obecnie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji sp. z o.o. w Dzierşoniowie.  

 § 21.  1. Dla istniejącej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej ustala się zachowanie bez 
zmian istniejącej zasady odprowadzania i oczysz-
czania ścieków bytowych, przy udziale istniejącej 
sieci kanalizacji sanitarnej i przydomowej oczysz-
czalni ścieków.  

 2. Dla projektowanej zabudowy usługowej  
z zakresu usług komercyjnych ustala się zasadę 
odprowadzania ścieków bytowych do istniejącej 
przydomowej, lokalnej oczyszczalni ścieków funk-
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cjonującej dla potrzeb istniejącej zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej bądŝ do projektowanej 
lokalnej oczyszczalni ścieków, usytuowanej w ob-
rębie terenu oznaczonego symbolem U.  

 3. Po rozbudowie komunalnej sieci kanalizacji 
sanitarnej nakazuje się podłączenie do niej całości 
istniejącej i projektowanej zabudowy, zgodnie  
z wymogami przepisów odrębnych; po uzyskaniu 
zgody i na warunkach określonych przez zarządcę 
sieci tj. obecnie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji sp. z.o.o. w Dzierşoniowie.  

 4. Nakazuje się respektować w pełni stosow-
ne zasady ochrony czystości wód powierzchnio-
wych i podziemnych określone w ust. 1 § 8 niniej-
szej uchwały.  

 § 22.  1. Zaleca się odprowadzać całość ście-
ków opadowych z dachów budynków a takşe 
utwardzonych powierzchni parkingów, dojazdów 
wewnętrznych i placów manewrowych do gruntu 
bądŝ cieku powierzchniowego, oznaczonego na 
rysunku planu miejscowego symbolem WS, po 
uzyskaniu stosownej zgody jego zarządcy; dopusz-
cza się równieş inne rozwiązania techniczne.  

 2. Po rozbudowie komunalnej sieci kanalizacji 
deszczowej nakazuje się podłączenie do niej cało-
ści istniejącej i projektowanej zabudowy, zgodnie  
z wymogami przepisów odrębnych, po uzyskaniu 
zgody i na warunkach określonych przez zarządcę 
sieci, tj. obecne Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji sp. z.o.o. w Dzierşoniowie.  

 3. Nakazuje się respektować w pełni stosow-
ne zasady ochrony czystości wód powierzchnio-
wych i podziemnych określone w ust. 1 § 8 niniej-
szej uchwały.  

 § 23.  1. Dla gospodarki odpadami komunal-
nymi ustala się następujące zasady:  

 1)  gromadzenie odpadów komunalnych w od-
rębnych pojemnikach i kontenerach, z jedno-
czesną segregacją na miejscu odpadów uşyt-
kowych (szkło, makulatura, opakowania pla-
stikowe);  

 2)  systematyczne opróşnianie pojemników i kon-
tenerów, określonych w pkt 1 niniejszego 
ustępu, przez specjalistyczną słuşbę komunal-
ną;  

 3)  wywóz przez specjalistyczną słuşbę komunal-
ną odpadów komunalnych na najblişsze skła-
dowisko odpadów, zaś odpadów uşytkowych 
do punktów ich zbioru lub utylizacji.  

 2. Gospodarkę odpadami innymi niş komu-
nalne nakazuje się prowadzić zgodnie z wymogami 
przepisów odrębnych.  

 3. Nakazuje się respektować w pełni zasady 
określone w pkt 3 ust. 3 § 8, w pkt 6 § 7 niniejszej 
uchwały.  

 § 24.  1. Ciepło dla celów grzewczych nakazu-
je się uzyskiwać wyłącznie w oparciu o paliwa pro-
ekologiczne, tj.: energię elektryczną, gaz bezprze-
wodowy bądŝ lekki olej opałowy o zawartości siar-
ki do 0,3 %; dopuszcza się równieş stosowanie 
innych odnawialnych ŝródeł energii cieplnej.  

 2. Dopuszcza się moşliwość stosowania wy-
sokosprawnych, atestowanych kotłowni na opał 
stały, których technologia zapewni zachowanie 

dopuszczalnych standardów emisyjnych określo-
nych w przepisach odrębnych.  

 3. Ciepło dla celów bytowych nakazuje się 
uzyskiwać w oparciu o energię elektryczną bądŝ 
gaz bezprzewodowy.  

 4. Dopuszcza się uzyskiwanie energii cieplnej 
z odnawialnych ŝródeł.  

 5. Nakazuje się respektować stosowne zasady 
określone w pkt 1 ust. 2 § 8 niniejszej uchwały.  

 6. Po rozbudowie miejskiej sieci gazowej za-
leca się podłączenie do niej całości istniejącej  
i projektowanej zabudowy.  

 7. Projektowaną sieć gazową naleşy prowa-
dzić w pasie linii rozgraniczających ul. B. Chrobre-
go.  

 § 25.  1. Dla istniejącej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej ustala się zachowanie bez 
zmian istniejących zasad jej zaopatrzenia w ener-
gię elektryczną.  

 2. Celem zaopatrzenia w energię elektryczną 
projektowanej zabudowy usługowej z zakresu 
usług komercyjnych naleşy:  

 1)  wybudować słupową stację transformatorową 
20/04 kV wraz z dowiązaniem do napowietrz-
nej linii elektroenergetycznej ś.n. 20 kV  
nr L-649;  

 2)  kablową linię n.n. do złączy kablowo - pomia-
rowych przy granicy terenu oznaczonego 
symbolem U.  

 3. Projektowaną słupową stację transforma-
torową, na terenie oznaczonym symbolem U, zale-
ca się usytuować w sposób wskazany orientacyj-
nie na rysunku planu miejscowego, zgodnie z wy-
mogami przepisów odrębnych oraz w uzgodnieniu 
i na warunkach określonych przez zarządcę sieci tj. 
obecnie Przedsiębiorstwo EnergiaPro Grupa Tau-
ron S.A. w Wałbrzychu.  

 4. Dopuszcza się uzyskiwanie energii elek-
trycznej z odnawialnych ŝródeł.  

 § 26.  1. Wyposaşenie istniejącej i projekto-
wanej zabudowy w przyłącza teletechniczne ustala 
się poprzez budowę stosownego odcinka kablowej 
linii doziemnej.  

 2. Uwzględnić moşliwość realizacji w pasie li-
nii rozgraniczających ul. B. Chrobrego projektowa-
nych sieci i urządzeń telekomunikacyjnych.  

DZIAŁ VI 

USTALENIA SZCZEGÓŁOWE  

 § 27. Dla terenu istniejącej zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej i terenu rolniczego, ozna-
czonych na rysunku planu miejscowego symbo-
lem literowym MN, ustala się następujące prze-
znaczenie oraz warunki zabudowy i zagospodaro-
wania:  1. Przeznaczenie podstawowe terenu: za-
budowa mieszkaniowa jednorodzinna.  

 2. Przeznaczenie towarzyszące terenu:  

 1)  elementy infrastruktury technicznej;  

 2)  zieleń urządzona i obiekty małej architektury;  

 3)  obiekty towarzyszące przeznaczeniu podsta-
wowemu terenu;  

 4)  wbudowane usługi komercyjne w wyodręb-
nionym w budynku mieszkalnym lub budynku 
gospodarczym lokalu uşytkowym;  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24459 – Poz.  3673 
 

 5)  układ komunikacji wewnętrznej.  

 3. Parametry i wskaŝniki kształtowania zabu-
dowy oraz zagospodarowania terenu:  

 1)  zakazuje się nadbudowy i rozbudowy istnieją-
cego budynku mieszkalnego jednorodzinnego;  

 2)  nakazuje się zachowanie bez zmian istniejącej 
formy architektonicznej budynku mieszkalne-
go jednorodzinnego;  

 3)  dla potrzeb projektowanej zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej dopuszcza się wy-
dzielenie z całości terenu działki budowlanej, 
na warunkach określonych w ust. 2 § 14 ni-
niejszej uchwały;  

 4)  nakazuje się, by projektowany budynek miesz-
kalny jednorodzinny, realizowany na warun-
kach określonych w pkt 3 niniejszego ustępu, 
swym gabarytem, formą architektoniczną i 
wystrojem ściśle nawiązywał do istniejącego 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego;  

 5)  ustala się maksymalny wskaŝnik intensywno-
ści zabudowy w wielkości ca 0,2;  

 6)  ustala się minimalną powierzchnię biologicz-
nie czynną w wymiarze 50%;  

 7)  obsługa komunikacyjna terenu od ul. B. Chro-
brego;  

 8)  nakazuje się respektować w pełni nieprzekra-
czalne linie zabudowy określone na rysunku 
planu miejscowego.  

 § 28. Dla terenu rolniczego, oznaczonego na 
rysunku planu miejscowego symbolem literowym 
U, ustala się następujące przeznaczenie oraz wa-
runki zagospodarowania:  1. Przeznaczenie pod-
stawowe terenu: zabudowa usługowa z zakresu 
usług komercyjnych.  

 2. Przeznaczenie uzupełniające terenu:  

 1)  słupowa stacja transformatorowa i inne ele-
menty infrastruktury technicznej;  

 2)  obiekty towarzyszące przeznaczeniu podsta-
wowemu terenu;  

 3)  parking samochodowy i układ komunikacji 
wewnętrznej;  

 4)  mieszkanie funkcyjne wyodrębnione w projek-
towanym budynku obsługi klienta.  

 3. Parametry i wskaŝniki kształtowania zabu-
dowy oraz zagospodarowania terenu:  

 1)  zaleca się uwzględnienie koncepcji zagospo-
darowania terenu, określonego orientacyjnie 
na rysunku planu miejscowego;  

 2)  ustala się maksymalny wskaŝnik intensywno-
ści zabudowy w wielkości ca 0,2;  

 3)  ustala się minimalną powierzchnię biologicz-
nie czynną w wymiarze 20%;  

 4)  obsługa komunikacyjna terenu od ul. B. Chro-
brego; zaleca się rozwiązanie układu komuni-
kacji wewnętrznej jak określono orientacyjnie 
na rysunku planu miejscowego;  

 5)  nakazuje się respektować w pełni nieprzekra-
czalną linię zabudowy od ul. B. Chrobrego  
i granicy lasu, określoną na rysunku planu 
miejscowego;  

 6)  ustala się w sposób następujący wysokość 
zabudowy:  

 a) 2 kondygnacje nadziemne dla budynku ob-
sługi klienta liczone wraz z poddaszem 
uşytkowym;  

 b) 1 kondygnacja nadziemna dla budynku 
magazynowego;  

 7)  dachy budynków strome, dwu – lub wielospa-
dowe, o symetrycznym kącie nachylenia poła-
ci głównych w przedziale 35º–45º;  

 8)  kalenica główna budynku magazynowego 
prostopadła do u. B. Chrobrego, zaś budynku 
obsługi klienta równoległa do tej ulicy;  

 9)  dachy budynków kryte dachówką, lub innym 
materiałem ognioodpornym o cechach odpo-
wiadających dachówce, w odcieniu czerwieni;  

 10)  zaleca się dokonanie nasadzeń wysokiej i śre-
dniowysokiej zieleni izolacyjnej wzdłuş za-
chodniej i południowej granicy terenu.  

 § 29. Dla terenu istniejącego cieku po-
wierzchniowego, oznaczonego na rysunku planu 
miejscowego symbolem literowym WS, ustala się 
następujące przeznaczenie oraz warunki zagospo-
darowania:  1. Przeznaczenie podstawowe terenu: 
wody powierzchniowe płynące.  

 2. Warunki zagospodarowania terenu:  

 1)  nakazuje się respektować zakazy i nakazy 
określone w pkt 1, 3 i 4 ust. 1 § 8 niniejszej 
uchwały;  

 2)  zaleca się umocnienie brzegów koryta cieku 
powierzchniowego.  

DZIAŁ V 

USTALENIA KOŃCOWE  

 § 30. Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Piławy Górnej.  

 § 31. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 § 32. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
30 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Patrycja Pelczar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24460 – Poz.  3673 
 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 179/XXXVI/ 

/2009 Rady Miejskiej w Piławie Górnej  

z dnia 30 września 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr 179/XXXVI/ 

/2009 Rady Miejskiej w Piławie Górnej  

z dnia 30 września 2009 r. 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

 

o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłoşonego do publicznego wglądu projektu miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowo-usługowej przy  

ul. B. Chrobrego w Piławie Górnej 

 

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póŝn. zm.) oraz na podstawie oświadczenia Burmistrza Piławy Górnej 

z dnia 9 września 2009 r., w którym stwierdza się, şe do wyłoşonego do publicznego wglądu wyşej okre-

ślonego projektu planu miejscowego nie zostały zgłoszone şadne uwagi Rada Miejska w Piławie Górnej 

uznaje za bezprzedmiotowe podejmowanie  rozstrzygnięcia w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych 

do wyłoşonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu zabudowy mieszkaniowo-usługowej przy ul. B. Chrobrego w Piławie Górnej. 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 179/XXXVI/ 

/2009 Rady Miejskiej w Piławie Górnej  

z dnia 30 września 2009 r. 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

 

o sposobie realizacji inwestycji z zakresu  infrastruktury technicznej, które naleşą do zadań własnych 

gminy a wynikają z ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej przy ul. B. Chrobrego w Piławie Górnej oraz o zasadach ich finansowania 

                                              zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 

Na podstawie  art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póŝn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (jednolity tekst ustawy Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.1591 z póŝn. zm.) oraz art. 184 

ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z póŝn. zm.), 

Rada Miejska w Piławie Górnej rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Zadaniami własnymi gminy, które słuşą zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy 

są m.in. inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, obejmujące urządzenia i sieci słuşące zaopatrze-

niu w wodę przeznaczoną do spoşycia, odbiorowi ścieków oraz drogi gminne. 

§ 2. Stwierdza się, şe ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabu-

dowy mieszkaniowo-usługowej przy ul. B. Chrobrego w Piławie Górnej nie zawierają şadnych zadań 

inwestycyjnych z zakresu infrastruktury technicznej i komunikacji, które stanowiłyby zadania własne 

gminy. 

§ 3. Na podstawie ustaleń określonych w §2 stwierdza się, şe nie ma podstaw ani uzasadnienia do 

rozstrzygania o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które naleşą do zadań 

własnych gminy a wynikające z ustaleń wyşej określonego planu miejscowego oraz o zasadach ich fi-

nansowania zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Rozstrzygnięcie w tej sprawie jest bez-

przedmiotowe. 
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UCHWAŁA NR XLI/480/09 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze 
zmianami), art. 5 ust. 1–4 oraz art. 7 ust. 3 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, ze zmianami) Rada Miejska w Szklarskiej 
Porębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych i prawnych wynoszą rocznie: 

1. od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków: 
– 0,77 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej w zakresie sportu i rekreacji, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków, zajętych na stoki 
narciarskie i trasy zjazdowe, z zastrzeşeniem § 2 
ust. 5: 
– 0,40 zł od 1 m2 powierzchni, 

3) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych: 
– 4,04 zł od 1 ha powierzchni, 

4) pozostałych: 
a) zabudowanych – związanych z budynkami 

mieszkalnymi 
– 0,36 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) dzierşawionych od gminy, zajętych na 
ogródki przydomowe: 
– 0,24 zł od 1 m2 powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje poşytku pu-
blicznego: 

– 0,39 zł od 1 m2 powierzchni; 
2. od budynków lub ich części: 

1) mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na po-
trzeby mieszkalne: 
– 0,65 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

2) mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na po-
trzeby mieszkalne, w których zastosowano do 
ich ogrzewania wyłącznie proekologiczne ŝródła 
ciepła: 
– 0,29 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

3) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz części budynków mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej: 
– 20,05 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym: 
– 9,57 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej, 

5) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych: 

– 4,14 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej,  
6) pozostałych budynków, w tym zajętych na pro-

wadzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizacje poşytku 
publicznego: 
– 6,88 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej; 

3. od budowli związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej:  
1) kolei linowych: 

– 0,5% ich wartości, określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, 

2) pozostałych budowli: 
– 2% ich wartości, określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  o podat-
kach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Za proekologiczne ŝródła ciepła, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, uwaşa się urządzenia 
wykorzystujące: paliwo gazowe, olej opałowy, 
energię elektryczną, wiatrową i słoneczną, a takşe 
nagrzewnice powietrza opalane drewnem lub 
energią słoneczną, ekologiczne kotły opalane 
drewnem oraz kotły retorowe na węgiel kamienny 
sortymentu groszek energetyczny.  

2. O zastosowanie stawki podatku określonej 
w § 1 ust. 2 pkt 2 ubiegać się mogą właściciele 
budynków mieszkalnych i/lub lokali mieszkalnych, 
którzy w sposób trwały zrezygnowali z tradycyjne-
go ogrzewania węglowego (koksowego).  

3. Zastosowanie stawki podatku, o której mo-
wa w § 1 ust. 2 pkt 2, następuje na wniosek podat-
nika i obowiązuje od 1 dnia miesiąca następujące-
go po miesiącu, w którym zainteresowany udoku-
mentował zainstalowanie proekologicznego sys-
temu grzewczego. 

4. Wnioskodawca obowiązany jest przedłoşyć 
wraz z wnioskiem oświadczenie o stosowaniu do 
ogrzewania budynku (lokalu) wyłącznie proekolo-
gicznego ŝródła ciepła, sporządzone na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
następnie składać takie oświadczenie na początku 
kaşdego roku podatkowego, w terminie do dnia  
15 stycznia, pod rygorem utraty prawa do korzy-
stania z obnişonej stawki podatku w tym roku. 

5. Stokiem narciarskim, o którym mowa w § 1 
ust. 1 pkt 2, jest wydzielona na potrzeby prowa-
dzenia działalności gospodarczej w zakresie sportu 
i rekreacji powierzchnia gruntu, za wyjątkiem pasa 
gruntu, na którym zlokalizowane są trwałe urzą-
dzenia słuşące do obsługi kolei linowych i wycią-
gów narciarskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2010 r. traci moc 
uchwała nr XXIX/331/08 Rady Miejskiej w Szklar-
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skiej Porębie z dnia 21 listopada 2008 roku  
w sprawie podatku od nieruchomości.  

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od  
1 stycznia 2010 roku.  
 

Przewodniczący Rady: 
Grzegorz Sokoliński
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/480/09 
Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie 
z dnia 29 października 2009 r. 

 

 

 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24465 – Poz.  3675 
 

3675 
3 6 75 

 

UCHWAŁA NR XLI/481/09 

RADY MIEJSKIEJ W SZKLARSKIEJ PORĘBIE 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 
w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 844, ze zm.) 
Rada Miejska w Szklarskiej Porębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki po-
datku: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu 
1) powyşej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 652 zł 
2) powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1076 zł 
3) powyşej 9 ton i mniejszej niş 12 ton 1294 zł 

2. od samochodów ciężarowych w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach: 

a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 13 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1397 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1501 zł 

b) nie mniej niş 13 ton, mniej niş 14 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1449 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1553 zł 

c) nie mniej niş 14 ton, mniej niş 15 ton z za-
wieszeniem  
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1501 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1604 zł 

d) nie mniej niş 15 ton, z zawieszeniem  
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1553 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1656 zł 

2) o trzech osiach: 
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 17 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1604 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1718 zł 

b) nie mniej niş 17 ton, mniej niş 19 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1656 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1760 zł 

c) nie mniej niş 19 ton, mniej niş 21 ton z za-
wieszeniem  

– pneumatycznym lub z zawieszeniem 
uznanym za równowaşne 1718 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
  1822 zł 

d) nie mniej niş 21 ton, mniej niş 23 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1760 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
  1822 zł 

e) nie mniej niş 23 tony, mniej niş 25 ton z za-
wieszeniem  
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1822 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  1925 zł 

f) nie mniej niş 25 ton,  z zawieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1873 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
  1982 zł 

3) o czterech osiach i więcej: 
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 25 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1977 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
  2039 zł 

b) nie mniej niş 25 ton, mniej niş 27 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1982 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
  2091 zł 

c) nie mniej niş 27 ton, mniej niş 29 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 2039 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych2194 zł 

d) nie mniej niş 29 ton, mniej niş 31 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 2091 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
  2608 zł 

e) nie mniej niş 31 ton,  z zawieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 2360 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych  
  2619 zł 

3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
                                                                     1501 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą w zależności od liczby osi, dopusz-
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czalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawie-
szenia 
1) o dwóch osiach: 

a) nie mniej niş 12 ton, a mniej niş 18 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1604 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1656 zł 
b) nie mniej niş 18 ton, a mniej niş 25 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1656 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1718 zł 
c) nie mniej niş 25 ton, a mniej niş 31 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1718 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1760 zł 
d) nie mniej niş 31 ton,  z zawieszeniem 

– pneumatycznym lub z zawieszeniem 
uznanym za równowaşne 1822 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 2060 zł 

2) o trzech osiach: 
a) nie mniej niş 12 ton, a mniej niş 36 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1770 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1822 zł 
b) nie mniej niş 36 ton, a mniej niş 40 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

 uznanym za równowaşne 1873 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1977 zł 
c) nie mniej niş 40 ton,  z zawieszeniem 

– pneumatycznym lub z zawieszeniem 
uznanym za równowaşne 2246 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 2660 zł 

5. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

 1076 zł 
6. od przyczep i naczep z wyjątkiem związa-

nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą: 
1) o jednej osi: 

a) nie mniej niş 12 ton mniej niş 18 ton z zawie-
szeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 538 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 756 zł 
b) nie mniej niş 18 ton, mniej niş 25 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 652 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 859 zł 

c) nie mniej niş 25 ton, z zawieszeniem  
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 756 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

  973 zł 
2) o dwóch osiach: 

a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 28 ton z za-
wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 859 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1076 zł 
b) nie mniej niş 28 ton, mniej niş 33 tony z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 973 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1180 zł 
c) nie mniej niş 33 tony, mniej niş 38 ton z za-

wieszeniem  
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1076 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1387 zł 
d) nie mniej niş 38 ton,  z zawieszeniem 

– pneumatycznym lub z zawieszeniem 
uznanym za równowaşne 1221 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 1811 zł 

3) o trzech osiach: 
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 38 ton z za-

wieszeniem 
– pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 1294 zł 
– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

 1532 zł 
b) nie mniej niş 38 ton,  z zawieszeniem 

– pneumatycznym lub z zawieszeniem 
uznanym za równowaşne 1397 zł 

– inne systemy zawieszenia osi jezdnych 
 1946 zł 

7. od autobusów w zależności od liczby  
miejsc do siedzenia: 
a) mniej niş 15 miejsc 652 zł 
b) nie mniej niş 15 i mniejszej niş 30 miejsc 1076 zł 
c) równej lub wyşszej niş 30 miejsc 1925 zł 

§ 2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 3, 5 
i 7 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podat-
ku zwiększa się o 5 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Szklarskiej Poręby. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2010 r. traci moc 
uchwała nr XV/141/07 Rady Miejskiej w Szklarskiej 
Porębie z dnia 30 paŝdziernika 2007 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transpor-
towych.  

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej niş  
z dniem 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady: 
Grzegorz Sokoliński 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/459/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 6 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia na 2010 roku limitu wydania nowych licencji na wykonywanie transportu  
drogowego taksówką 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.)  
w związku z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 
2001 roku o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 125, poz. 874, z póŝn. zm.) uchwala się, co na-
stępuje: 

§ 1. Określa się na 2010 rok limit wydania no-
wych licencji dla wykonywania transportu drogo-
wego taksówką na terenie Gminy Miasto Świdnica 
w liczbie 22.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Świdnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Andrzej Gondek
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UCHWAŁA NR XXXVIII/471/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 6 listopada 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.),  
art. 19 pkt 1 i 2 w związku z art. 15 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, z póŝn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/39/03 Rady Miejskiej  
w Świdnicy z dnia 7 lutego 2003 r. w sprawie opła-
ty targowej w § 3 w ust. 2 w pkt 1 zdanie wstępne 
otrzymuje brzmienie: „Imprez organizowanych lub 

współorganizowanych przez Gminę Miasto Świd-
nica oraz miejskie jednostki organizacyjne”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady: 
Andrzej Gondek 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/472/09  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 6 listopada 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad zarządu mieniem miasta w zakresie dzierżaw gruntów 
wchodzących w skład mienia komunalnego oraz stawek czynszu dzierżawnego 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.) oraz 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261, poz. 2603, z pózn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/218/04 Rady Miejskiej  
w Świdnicy z dnia 28 maja 2004 r. w sprawie usta-
lenia zasad zarządu mieniem miasta w zakresie 
dzierşaw gruntów wchodzących w skład mienia 
komunalnego oraz stawek czynszu dzierşawnego 
wprowadza się następujące zmiany:  
1) w 3 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
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"2) Ustala się następujące rodzaje działalności:  
"a) rolnicza,  
"b) handlowa, usługowa, przemysłowa,  
"c) handlowo-usługowa w obrębie targowisk 

miejskich (kioski, pawilony),  
"d) gastronomiczna,  
"e) na cele składowe,  
"f) ogródki przydomowe,  
"g) działki rekreacyjne,  
"h) rozrywkowa (cyrki, wesołe miasteczka),  
"i) budownictwo mieszkaniowe,  
"j) kult religijny i działalność charytatywna,  
"k) garaşe,  
"l) promocyjna, reklamowa,  

"m) sportowo-rekreacyjna,  
"n) ekspozycja obiektów zabytkowych,  
"o) edukacyjna w niepublicznych przedszko-

lach, szkołach podstawowych i gimna-
zjach oraz publicznych przedszkolach, 
szkołach podstawowych i gimnazjach, za-

kładanych i prowadzonych przez inne 
podmioty niş jednostki samorządu teryto-
rialnego,  

"p) edukacyjno-rehabilitacyjna na rzecz osób 
niepełnosprawnych,  

"r) inna." 
2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie okre-

ślone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Świdnicy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Andrzej Gondek

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVIII/ 
/472/09 Rady Miejskiej w Świdnicy  
z dnia 6 listopada 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XLVIII/198/2009 

RADY GMINY W GRĘBOCICACH 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 roku 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.) oraz art. 10 
ust. 1, 2, 3 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zmianami) Rada Gmi-
ny w Grębocicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od 
środków transportowych, od jednego środka 
transportowego przy uwzględnieniu: rodzaju środ-
ka transportowego, dopuszczalnej masy całkowitej 
ponişej  
12 ton, nacisku na siodło ciągnika oraz liczby 
miejsc do siedzenia: 

1. Od samochodów cięşarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pow. 3,5 tony i ponişej  
12 ton: 
a) pow. 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 651,00 zł, 
b) powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 032,00 zł, 
c) powyşej 9 ton i ponişej 12 ton 1 303,00 zł. 

2. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i ponişej 12 ton: 
a) ciągniki siodłowe 

− o nacisku na siodło ciągnika do 5 ton  
1 392,00 zł, 

− o nacisku na siodło ciągnika 5 ton i wyşszym 
1 519,00 zł, 

b) ciągniki balastowe 1 519,00 zł. 
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzona przez podatnika podatku rolnego  
1 285,00 zł. 

4. Od autobusów w zaleşności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
a) od 10 do 15 miejsc 1 281,00 zł, 
b) od 16 do 29 miejsc 1 491,00 zł, 
c) 30 miejsc i więcej 1 821,00 zł. 

§ 2. Określa się roczne stawki podatku od 
środków transportowych, od jednego środka 
transportowego o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyşszej niş 12 ton: 

1. Od samochodów cięşarowych w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów w wysokości określonej w za-
łączniku nr 2 do uchwały. 

3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym, z wyjątkiem związanych wyłącz-
nie z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego, w wysokości określonej 
w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 3. Określa się roczne stawki podatku od 
środków transportowych, od jednego środka 
transportowego przy uwzględnieniu: rodzaju środ-
ka transportowego, dopuszczalnej masy całkowi-
tej, wpływu na środowisko naturalne, roku pro-
dukcji pojazdu. Wysokość stawek określa załącznik 
nr 4 do uchwały. 

§ 4. Zwalnia się z podatku od środków trans-
portowych autobusy przeznaczone do przewozów 
szkolnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Grębocicach  
i wszystkich miejscowościach w gminie. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 
Tadeusz Kuzara 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVIII/198/ 
/2009 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 
29 października 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVIII/198/ 
/2009 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 
29 października 2009 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVIII/198/ 
/2009 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 
29 października 2009 r. 
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Załącznik nr 4 do uchwały nr XLVIII/198/ 
/2009 Rady Gminy w Grębocicach z dnia 
29 października 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XL/227/09 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 23 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  
Gromadka w latach 2009–2013 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591  
z póŝn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz. U. Nr 31, poz. 266 z 2005 r.  
z póŝn. zm.) Rada Gminy Gromadka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa wieloletni program go-
spodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 
Gromadka w latach 2009−2013. 

ROZDZIAŁ I 

Prognoza wielkości oraz stanu technicznego  
zasobu mieszkaniowego gminy 

§ 2. 1. Mieszkaniowy zasób gminy Gromadka 
obejmuje łącznie 22 lokale mieszkalne, w 10 bu-
dynkach stanowiących własność gminy we 
wsiach: 
− Borówki  17    − 2 lokale 
− Gromadka ul. C. K. Norwida 12 − 1 lokal 
− Motyle  20    − 1 lokal  
− Modła 61    − 2 lokale   
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− Modła  95    − 2 lokale  
− Nowa Kuŝnia 50   − 2 lokale  
− Nowa Kuŝnia  69   − 3 lokale  
− Nowa Kuŝnia 70   −  5 lokali 

− Osła 70    − 2 lokale  
− Wierzbowa 129   − 2 lokale   

2. Struktura lokali mieszkalnych jest następu-
jąca: 

 
Lp. Liczba izb Ilość lokali mieszkalnych Miejscowość 

1. 4 2 Borówki 

2. 4 1 Gromadka 

3. 3 1 Motyle 

4. 25 10 Nowa Kuŝnia 

5. 10 4 Modła 

6. 9 2 Osła 

7. 6 2 Wierzbowa 

 

3. Struktura budynków, w których znajdują się lokale mieszkalne: 

 
Lp. Miejscowość Stan techniczny Wyposaşenie Rok budowy 

1. Borówki średni Inst. elektr. Przed 1939 

2. Gromadka ul. C.K. Norwida 12 średni Inst. elektr.,  

wodnokanalizacyjna 

j. w 

3. Motyle 20 średni Instal. elektr., wodna j. w 

4. Nowa Kuŝnia 50 średni Inst. elektr. wodna j. w 

5. Nowa Kuŝnia 69 średni Inst. elektr., wodna j. w 

6. Nowa Kuŝnia 70 średni Inst, elektr., wodna j. w 

7. Modła 61 dostateczny Instal. elektr. j. w 

8. Modła 95 dostateczny Instal. elektr. j. w 

9. Osła 70 zły Instal. elektr., wodna j. w 

10. Wierzbowa 129 zły Instal. elektryczna, wodna j. w 

 
4. Gmina Gromadka nie posiada lokali socjal-

nych.  

ROZDZIAŁ II 

Analiza potrzeb oraz plan remontów 

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem gminy będzie 
utrzymanie budynków w naleşytym stanie tech-
nicznym.  

2. Polityka remontowa w celu zracjonalizowa-
nia działań w zakresie utrzymania i poprawy stanu 
zasobu mieszkaniowego uwzględnia: 
1) Potrzeby remontowe: 

a) utrzymanie stanu technicznego budynku na 
poziomie zapewniającym bezpieczeństwo 
ludzi i mienia w okresie uşytkowania,  

b) ochrona zdrowia i şycia ludzi w pomieszcze-
niach budynku, 

c) zapewnienie uşytkowania budynku i znajdu-
jących się w nim pomieszczeń oraz urządzeń 
związanych z budynkiem, zgodnie z przezna-
czeniem, w szczególności zapewnienie wa-
runków umoşliwiających zaopatrzenie  
w wodę, energię elektryczną, odprowadzenie 
ścieków, usuwanie odpadów stałych oraz 
ochronę przeciwpoşarową, 

d) utrzymanie wymaganego stanu estetyczne-
go budynku, 

2) Priorytety remontowe:  
a) remonty dachów, rynien i rur spustowych,  
b) udroşnienie i przebudowa przewodów komi-

nowych i wentylacyjnych, 
c) remonty bieşące i zabezpieczające budynek 

przed zniszczeniem, 
3. Wprowadzenie niniejszego programu ma 

na celu osiągnięcie następujących korzyści: 
a) zmniejszenie awaryjności instalacji wewnętrz-

nych, co obnişy koszty eksploatacji budynków, 
b) zlikwidowanie niekorzystnych zjawisk, takich jak 

wilgoć, pleśń, grzyb, obnişy koszty eksploatacji  
i remontów związanych z usuwaniem ich skut-
ków,  

c) zahamowanie procesu degradacji budynków 
pozwoli na utrzymanie istniejącego zasobu bez 
konieczności rozbiórek, 

4. Wysokość wydatków na bieşącą eksploata-
cję, remonty lokali mieszkalnych ustala corocznie 
Rada Gminy. 

5. Niezbędne plany remontowe w latach reali-
zacji programu przedstawia ponişsza tabela: 

 
 

ROK ADRES OBIEKTU 
RODZAJE  PRAC 

Remont / zakres prac  Modernizacja / zakres prac 

2009 Nowa Kuŝnia 70 

Nowa Kuŝnia 50  

przebudowa kominów 

remont przyłącza 

energetycznego  

 

2010 Nowa Kuŝnia 69 Wymiana instalacji 

elektrycznej  

 

2011 Osła 70 remont dachu   
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ROK ADRES OBIEKTU 
RODZAJE  PRAC 

Remont / zakres prac  Modernizacja / zakres prac 

2012 Osła 70 remont pomieszczeń w 

budynku 

wykonanie pomieszczeń 

sanitarnych 

2013 Borówki 17 wymiana rynien i rur 

spustowych  

 

 
ROZDZIAŁ III 

Planowana sprzedaż lokali 

§ 4. 1. Przyjmuje się program gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy w stosunku do 
stanu na dzień 30 czerwca 2009 r., który obejmuje 
22 lokale mieszkalne, w tym 0 lokali socjalnych. 

2. Sprzedaş nawet w najbardziej sprzyjających 
warunkach nie moşe objąć wszystkich lokali z za-
sobu mieszkaniowego gminy. Gmina będzie 
sprzedawać sukcesywnie po złoşeniu wniosku 
przez najemców lokali mieszkalnych. 

3. Planuje się w latach 2009–2013 sprzedaş lo-
kali mieszkalnych wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu gminy, w trybie ustawy o gospo-
darce nieruchomościami na rzecz dotychczaso-
wych najemców lub w trybie przetargu i prognozu-
je się sprzedaş ilościowy w latach: 
1) rok 2009 – 1 lokali mieszkalnych 
2) rok 2010 – 2 lokale mieszkalne 
3) rok 2011 – 3 lokale mieszkalne 
4) rok 2012 – 3 lokale mieszkalne  
5) rok 2013 - 3 lokale mieszkalne 
według stanu na koniec kaşdego roku kalendarzo-
wego. 

ROZDZIAŁ IV 

Zasady polityki czynszowej 

§ 5. 1. Polityka czynszowa gminy powinna 
zmierzać do takiego kształtowania stawek czynszu 
w latach 2009−2013, które zapewniłyby samowy-
starczalność finansową gospodarki mieszkaniowej. 
Naleşy dąşyć do takiego stanu, aby zminimalizo-
wać dopłaty z budşetu gminy do utrzymania zaso-
bu mieszkaniowego. Wpływy z czynszów stopnio-
wo powinny pokrywać nie tylko koszty bieşącego 
utrzymania budynków, ale zapewnić równieş po-
zyskanie środków na remonty. 

2. Najemcy lokali mieszkalnych opłacają 
czynsz najmu ustalony według stawki podstawo-
wej za 1 m2 powierzchni uşytkowej lokali. 

3. Wójt moşe podwyşszyć stawkę podstawo-
wą czynszu nie częściej niş 1 raz w roku. 

4. Zmiana wysokości czynszu, wynikająca  
z podwyşszenia stawki podstawowej, jest wpro-
wadzana na zasadach przewidzianych w art. 685 
Kodeksu cywilnego. 

5. Ustala się czynniki zmniejszające stawki 
czynszu: 
a) za mieszkanie na poddaszu – 10%, 

b) brak wody w mieszkaniu − 10%. 
6. Stawka czynszu za lokal socjalny nie moşe 

przekraczać połowy stawki bazowej czynszu obo-
wiązującego w mieszkaniowym zasobie gminy. 

7. Nie planuje się obnişenia czynszu w sto-
sunku do najemców o niskich dochodach. Pomoc 
rodzinom będącym w trudnej sytuacji materialnej 
jest i będzie realizowana poprzez wypłaty dodat-
ków mieszkaniowych przyznawanych na podsta-
wie odrębnych uregulowań prawnych.  

§ 6. Tworzenie nowych lokali mieszkalnych  
w ramach adaptacji i modernizacji oraz zasady 
rozliczania poniesionych nakładów na remonty 
mieszkań odbywać będą się na podstawie odręb-
nych przepisów. 

ROZDZIAŁ V 

Zarządzanie budynkami i lokalami wchodzącymi 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

§ 7. Zarządzaniem zasobem mieszkaniowym 
gminy Gromadka zajmuje się Wójt Gminy. Nie 
przewiduje się zlecenia zarządu zasobami miesz-
kaniowymi innemu podmiotowi. Współwłaściciele 
podejmują uchwały o sposobie zarządzania i ad-
ministrowania nieruchomościami wspólnymi, sa-
modzielnie administrując swoimi zasobami. 

ROZDZIAŁ VI 

Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej 

§ 8. 1. Ŝródłem finansowania gospodarki 
mieszkaniowej są wpływy z: 
1) czynszów najmu za lokale mieszkalne, 
2) czynszów najmu za lokale uşytkowe, 
3) dopłaty z budşetu gminy. 

2. Wpływy te przeznaczone są na pokrycie 
kosztów: 
1) remontu mieszkań i budynków komunalnych, 
2) eksploatacji, 
3) remontu części wspólnych, 
4) inwestycji w budynkach komunalnych stano-

wiących współwłasność. 

ROZDZIAŁ VII 

Wysokość wydatków w kolejnych latach, z po-
działem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 
remontów, modernizacji budynków i lokali  
                   oraz wydatki inwestycyjne 

§ 9. 

Lp. Koszty (w zł)/rok 2009 2010 2011 2012 2013 

1 Bieşąca eksploatacja   2,000 zł   2 040,00 zł   2 080,80 zł   2 122,41 zł   2 164,86 zł 

2 Niezbędne remonty  

i modernizacja 

budynków i lokali 

10,000 zł 10 200,00 zł 10 204,00 zł 10 312,08 zł 10 518,32 zł 

3 RAZEM: 12,000 zł 12 240,00 zł 12 284,80 zł 12 434,49 zł 12 683,18 zł 
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ROZDZIAŁ VIII 

Inne działania mające na celu poprawę wykorzy-
stania i racjonalizowania gospodarowania  

mieszkaniowym zasobem Gminy 

§ 10. W celu racjonalizacji gospodarki miesz-
kaniowej gminy podejmowane będą działania 
zmierzające do: 
a) umoşliwienia najemcom zamiany mieszkań, 
b) obnişenia kosztów eksploatacyjnych, 
c) sprzedaşy lokali znajdujących się w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych, 
d) wypowiadania umów najemcom, którzy mają 

zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza za-
sobem gminy. 

 

ROZDZIAŁ IX 

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszą 
uchwałą mają zastosowanie obowiązujące przepi-
sy prawne. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy Gromadka. 

§ 13.  Uchwała wchodzi w şycie w terminie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Kawka 
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UCHWAŁA NR XL/180/09 

RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

z dnia 28 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 roku Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  
z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 roku Nr 181, poz. 1337, Nr 48, poz. 327,  
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku  
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz  
z 2009 roku Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241)  
w związku z art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku Nr 121, 
poz. 844, zmiany: z roku 2006 Nr 220, poz. 1601,  
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, 
poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 roku Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463 oraz 
z 2009 roku Nr 56, poz. 458) oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku  
w sprawie wysokości górnych granic stawek kwo-
towych w podatkach i opłatach lokalnych (Monitor 
Polski z dnia 18.08.2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada 
Gminy Kamienna Góra postanawia: 

§ 1. Określić stawki podatku od nieruchomości 
w następującej wysokości:  

1. Od gruntów:  

1) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków  
0,77 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni;  

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku pu-
blicznego przez organizacje poşytku publiczne-
go 0,30 zł od 1 m2 powierzchni.  

2. Od budynków lub ich części:  

1) mieszkalnych 0,65 zł od 1 m2 powierzchni uşyt-
kowej;  

2) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 20,14 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej;  

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 9,57 zł od 1 m2 powierzchni uşyt-
kowej;  

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 2,17 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej;  

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku pu-
blicznego przez organizacje poşytku publiczne-
go 6,75 zł od 1 m2 powierzchni uşytkowej.  
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3. Od budowli 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 (ustawy 
z 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844,  
z póŝn. zm.).  

§ 2. Zwolnić od podatku od nieruchomości: 
nieruchomości (budynki, grunty, budowle) lub ich 
części zajęte na cele działalności w zakresie kultu-
ry, kultury fizycznej i sportu, ochrony przeciwpoşa-
rowej z wyjątkiem wykorzystywanych do prowa-
dzenia działalności gospodarczej.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kamienna Góra.  

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Zygmunt Homoncik 
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UCHWAŁA NR XL/181/09 

RADY GMINY KAMIENNA GÓRA 

z dnia 28 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku  
Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 roku Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 roku Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  
Nr 173, poz. 1218, z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 roku Nr 52, poz. 420  
i Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 10 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 roku  
Nr 121, poz. 844, zmiany: z 2006 roku Nr 220,  
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847 
oraz z 2008 roku Nr 93 poz. 585, Nr 116, poz. 730  
i Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 roku Nr 56, poz. 
458) oraz na podstawie Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych  
w podatkach i opłatach lokalnych w 2009 r. (Moni-
tor Polski z dnia 18.08.2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada 
Gminy Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wy-
nosi rocznie: 

1. od samochodów cięşarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu:  
1) powyşej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   652,00 zł,  
2) powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie     848,00 zł,  
3) powyşej 9 ton i mniej niş 12 ton  1.085,00 zł,  

2. od samochodów cięşarowych w zaleşności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia:  
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym, z zawieszeniem uznanym za równowaşne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 13 ton,  
  1.393,00 zł,  

b) nie mniej niş 13 ton, mniej niş 14 ton  
  1.393,00 zł,  
c) nie mniej niş 14 ton, mniej niş 15 ton  
  1.393,00 zł,  
d) nie mniej niş 15 ton  1.472,00 zł,  

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równowaşne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 17 ton  
  1.393,00 zł,  
b) nie mniej niş 17 ton, mniej niş 19 ton  
  1.393,00 zł,  
c) nie mniej niş 19 ton, mniej niş 21 ton  
  1.449,00 zł,  
d) nie mniej niş 21 ton, mniej niş 23 tony  
  1.572,00 zł,  
e) nie mniej niş 23 tony, mniej niş 25 ton  
  1.855,00 zł,  
f) nie mniej niş 25 ton  1.876,00 zł,  

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 
pneumatycznym, z zawieszeniem uznanym za 
równowaşne lub innym i dopuszczalnej masie 
całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 25 ton  
  1.816,00 zł,  
b) nie mniej niş 25 ton, mniej niş 27 ton  
  1.938,00 zł,  
c) nie mniej niş 27 ton, mniej niş 29 ton  
  2.180,00 zł,  
d) nie mniej niş 29 ton, mniej niş 31 ton  
  2.780,00 zł,  
e) nie mniej niş 31 ton  2.780,00 zł,  

3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów:  
1) od 3,5 tony i ponişej 12 ton  1.212,00 zł,  

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów, w zaleşności od liczby osi, do-
puszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia:  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24478 – Poz.  3683 
 

1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równowaşne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, a mniej niş 18 ton  
  1.572,00 zł,  
b) nie mniej niş 18 ton, a mniej niş 25 ton  
  1.692,00 zł,  
c) nie mniej niş 25 ton, a mniej niş 31 ton  
  1.813,00 zł,  
d) nie mniej niş 31 ton  2.088,00 zł,  

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równowaşne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, a mniej niş 40 ton  
  2.140,00 zł,  
b) nie mniej niş 40 ton  2.680,00 zł,  

5. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą:  
1) od 7 ton i ponişej 12 ton     730,00 zł,  

6. od przyczep i naczep, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie  
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą:  
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym,  

z zawieszeniem uznanym za równowaşne lub 
innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 18 ton  
     852,00 zł,  
b) nie mniej niş 18 ton, mniej niş 25 ton  
     852,00 zł,  

c) nie mniej niş 25 ton     852,00 zł,  
2) dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycznym, 

z zawieszeniem uznanym za równowaşne lub 
innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 28 ton  
     852,00 zł,  
b) nie mniej niş 28 ton, mniej niş 33 tony  
  1.028,00 zł,  
c) nie mniej niş 33 tony, mniej niş 38 ton  
  1.525,00 zł,  
d) nie mniej niş 38 ton   
  1.936,00 zł,  

3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym, z zawieszeniem uznanym za równowaşne 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) nie mniej niş 12 ton, mniej niş 38 ton  
  1.329,00 zł,  
b) nie mniej niş 38 ton  1.572,00 zł,  

7. od autobusów, w zaleşności od liczby 
miejsc do siedzenia:  
1) mniejszej niş 30 miejsc     852,00 zł,  
2) równej lub wyşszej niş 30 miejsc  1. 449,00 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Zygmunt Homoncik 
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UCHWAŁA NR 322/V/2009 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu na 2010 rok 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, ze zm. wynikającymi z Dz. U. Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 1)93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730, Rada Gminy Kłodzko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportu w następującej wysokości: 
 

Lp. Treść 
stawka 

podatku 

I samochody cięşarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyşej 3,5 tony i ponişej 12 ton  

1 powyşej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 604 

2 powyşej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 006 

3 powyşej 9 ton do 11,99 tony włącznie 1 207 

II Samochody cięşarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyşszej niş 12 ton tabela 1 

III Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uşywania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i ponişej 12 ton 

 

1 408 
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Lp. Treść 
stawka 

podatku 

IV Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do uşywania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyşszej niş 12 ton 

 

tabela 2 

V Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 

 

1 207 

VI Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym osiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyşszą niş 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 

 

tabela 3 

VII Autobusy  

1 liczba miejsc siedzących mniej niş 30 1 408 

2 liczba miejsc siedzących równa lub wyşsza niş 30 1 781 

 
Tabela 1. Stawki podatku dla pojazdów określonych w punkcie II 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niş mniej niş 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

Dwie osie: 

12 13 1 258 1 459 

13 14 1 459 1 660 

14 15 1 660 1 861 

15  1 861 2 062 

Trzy osie: 

12 17 1 861 1 962 

17 19 1 962 2 012 

19 21 2 014 2 062 

21 23 2 062 2 163 

23 25 2 163 2 264 

25  2 264 2 304 

Cztery osie i więcej: 

12 25 2 062 2 163 

25 27 2 165 2 213 

27 29 2 213 2 264 

29 31 2 264 2 452,80 

31  2 368,25 2 452,80 

 
 
Tabela 2. Stawki podatku dla pojazdów określonych w punkcie 4 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niş mniej niş 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

Dwie osie: 

12 18 1 258 1 358 

18 25 1 358 1 459 

25 31 1 459 1 610 

31  1 610 1 936,29 

Trzy osie: 

12 40 1 830,48 1 830,48 

40  2 014 2 501,15 
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Tabela 3. Stawki podatku dla pojazdów określonych w punkcie 6 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niş mniej niş 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdni 

Jedna oś: 

12 18 352 453 

18 25 453 654 

25  654 855 

Dwie osie: 

12 28 855 1 056 

28 33 1 056 1 258 

33 38 1 258 1 408 

38  1 408 1 699,87 

Trzy osie: 

12 38 1 358 1 447,84 

38  1 559 1 781 

 
§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Kłodzko nr 217/V/2008 z dnia 30 paŝdziernika 2008 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Wiesław Mrzygłód 

-------------------- 
1) niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroşenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992, 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerw-

ca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uşytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięşarowe (Dz. Urz. WE L 

187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzy-

skania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR 323/V/2009 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
ze zm. wynikającymi z Dz. U. z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr1) 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 5 ust. 1 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, ze zm. wynikającymi  
z Dz. U. Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r.  
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek od podatku 
od nieruchomości obowiązujących na terenie 
Gminy Kłodzko: 
1) od gruntów: 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24481 – Poz.  3685 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,77 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje po-şytku pu-
blicznego – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części  
a) od 1 m2 powierzchni uşytkowej budynków 

mieszkalnych lub ich części – 0,65 zł/m2 po-
wierzchni,  

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,51 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych, oraz budynków lub ich części 
związanych z uzdatnianiem, magazynowa-
niem i dostawą wody dla mieszkańców 
Gminy Kłodzko – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej,  

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizacje poşytku 
publicznego – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej,  

3) od budowli  
a) rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej 

oraz od budowli związanych z uzdatnianiem, 
magazynowaniem i dostawą wody oraz słu-
şących do odprowadzenia i oczyszczania 
ścieków (działających na rzecz mieszkańców 
Gminy Kłodzko) – 0,02% ich wartości ustalo-
nej na dzień 1 stycznia danego roku podat-
kowego stanowiącej podstawę obliczania 
amortyzacji w tym roku, a w przypadku bu-
dowli całkowicie zamortyzowanych – ich 
wartość z dnia 1 stycznia roku, w którym do-
konano ostatniego odpisu amortyzacyjnego,  

b) pozostałych 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7.  

§ 2. Traci moc uchwała nr 218/V/2008 z dnia  
30 paŝdziernika 2008 roku Rady Gminy Kłodzko 
w sprawie określenia stawek w podatku od nieru-
chomości na 2009 rok.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą od  
1 stycznia 2010 r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Wiesław Mrzygłód 

-------------------- 
1) niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroşenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrekty-

wy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992). 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 

17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uşytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy cięşarowe 

(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie 

– z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  
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UCHWAŁA NR XXX/250/2009 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,  
poz. 144; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  
poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 

poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,  
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r.  
Nr 93, poz. 585; Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458; Nr 223, poz. 1463) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r.  
w sprawie górnych granic stawek kwotowych po-
datków i opłat lokalnych w 2010 r. (Monitor Polski 
z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada 
Gminy Lubań uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Lubań  
1) od gruntów:  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24482 – Poz.  3686 
 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,73 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,90 zł 
od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje poşytku pu-
blicznego – 0,35 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,60 zł od 1 m2 powierzchni 

uşytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 18,50 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 8,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,10 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej,  

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
şytku publicznego przez organizacje poşytku 
publicznego – 5,50 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej;  

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lubań.  

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości przez rozplakatowanie we wszystkich sołec-
twach na terenie Gminy Lubań oraz na tablicy in-
formacyjnej Urzędu Gminy Lubań.  

§ 4. Po wejściu w şycie niniejszej uchwały traci 
moc uchwała Rady Gminy Lubań nr XIX/178/2008 
z dnia 30 paŝdziernika 2008 roku sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej 
jednak niş z dniem 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jacek Jaworski 
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UCHWAŁA NR XXX/251/2009 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych zwolnień 
w tym podatku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 roku,  
z póŝn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z póŝn. zm.) Rada Gminy Lubań uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:  

1) Samochody cięşarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyşej 3,5 tony i ponişej 12 ton bez 
względu na wiek pojazdu i jego wpływ na śro-
dowisko naturalne:  
a) powyşej 3,5 t do 5,5 t włącznie  – 525 zł  
b) powyşej 5,5 t do 9 t włącznie  – 625 zł  
c) powyşej 9 t i ponişej 12 t  – 725 zł  

2) Samochody cięşarowe o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyşszej niş 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12  1035 1287 

Trzy osie 

12 23 1035 1135 

23 25 1235 1612 

25  1235 1612 

Cztery osie i więcej 

12 27 1235 1405 

27 29 1235 1689 

29 31 1689 2488 
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Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24483 – Poz.  3686 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

31  1689 2488 

 
3) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 

do uşywania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, bez wzglę-
du na wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko 
naturalne:  735 zł  

4) Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane 
do uşywania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş Oś jezdna (osie jezdne) 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 31 1035 1435 

31  1448 1960 

Trzy osie 

12 40 1282 1758 

40  1758 2577 

 
5) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i ponişej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 
bez względu na wiek pojazdu:  
a) od 7 t do 9 t włącznie    – 395 zł  

b) powyşej 9 t i ponişej 12 t – 515 zł  
6) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niş Mniej niş 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równowaşne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jenda oś 

12  515 597 

Dwie osie 

12 28 515 581 

28 33 649 885 

33 38 885 1327 

38  1185 1735 

Trzy osie 

12 38 712 978 

38  978 1316 

 
7) Autobusy, bez względu na wiek pojazdu i jego 

wpływ na środowisko naturalne, w zaleşności 
od liczby miejsc do siedzenia:  
– mniej niş 15 miejsc do 15 miejsc włącznie 

            –   444 zł  
– więcej niş 15 miejsc i mniej niş 30 miejsc 

            –   810 zł  
– równej lub wyşszej niş 30 miejsc     –  1235 zł  

§ 2. Po wejściu w şycie niniejszej uchwały traci 
moc uchwała nr XI/115/2007 Rady Gminy Lubań 

z dnia 31 paŝdziernika 2007 roku w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień w tym podatku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje 
od 1 stycznia 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jacek Jaworsk
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UCHWAŁA NR XXVII/127/2009  

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z poŝn. zm.) oraz 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.  
z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008, z póŝn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyska-
nie zezwolenia na prowadzenie działalności w za-
kresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
powinien spełniać następujące wymagania:  
1) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone 

do chwytania oraz transportowania bezdom-
nych zwierząt, w tym:  
a) atestowane urządzenia i środki, przy pomocy 

których zwierzęta będą wyłapywane,  
b) samochód przystosowany do transportu 

zwierząt, który posiada:  
− odpowiednią powierzchnię i kubaturę 

umoşliwiającą ustawienie metalowych 
klatek w ilości równej co najmniej czte-
rech, odpowiadających wielkością śred-
niej wielkości zwierzęcia, w sposób unie-
moşliwiający przesuwanie się klatek w 
czasie transportu oraz zapewniający pra-
widłową wentylację  

− zadaszenie i ściany izolowane w celu za-
bezpieczenia zwierząt przed opadami at-
mosferycznymi  

− dostateczną wentylację i w miarę potrze-
by ogrzewanie  

− podłogę z odpowiednią nawierzchnią, za-
pewniającą przyczepność kończyn oraz 
umoşliwiającą utrzymania higieny;  

2) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryj-
ną;  

3) posiadać doświadczenie w zakresie techniczne-
go oraz technologicznego sposobu ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami;  

4) posiadać odpowiednio wykształconą oraz prze-
szkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe 
świadczenie usług;  

5) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymy-
wania wyłapanych zwierząt przed przewiezie-
niem ich do schroniska;  

6) przedsiębiorca oraz jego pracownicy, którzy 
mają kontakt z wyłapywanymi lub transporto-
wanymi zwierzętami, nie mogą być karani  
z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o ochronie zwierząt;  

7) złoşyć do Burmistrza wniosek o udzielenie ze-
zwolenia, zawierający dane określone w usta-
wie  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz potwierdzający spełnienie wymagań za-

wartych  
w niniejszej uchwale.  

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
powyşszych wymagań są w szczególności:  
1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno-

ści gospodarczej lub do Krajowego Rejestru 
Sądowego;  

2) umowa kupna , najmu lub faktura potwierdza-
jąca posiadanie środków, o których mowa  
w ust. 1 pkt 1;  

3) umowa stałej współpracy z weterynarzem;  
4) umowa o świadczenie usług, jeşeli takowe były 

świadczone przez przedsiębiorcę w innej gminie 
przed złoşeniem wniosku o wydanie zezwole-
nia, w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bez-
domnych zwierząt, a takşe grzebowisk;  

5) tytuł prawny do nieruchomości, o której mowa 
w ust. 1 pkt 5;  

6) oświadczenie przedsiębiorcy, şe on oraz jego 
pracownicy, którzy mają kontakt z wyłapywa-
nymi lub transportowanymi zwierzętami, nie 
byli karani z art. 35 lub 37 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyska-
nie zezwolenia na prowadzenie działalności w za-
kresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące wymaga-
nia:  
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-

darczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt;  

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma 
być prowadzona działalność, o której mowa  
w pkt 1;  

3) posiadać pozwolenie na uşytkowanie obiektu 
lub inny stosowny dokument wymagany prze-
pisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo bu-
dowlane;  

4) urządzić schronisko zgodnie przepisami rozpo-
rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z dnia  
23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt;  

5) złoşyć do Burmistrza wniosek o udzielenie ze-
zwolenia zawierający dane określone w ustawie  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
oraz potwierdzający spełnienie wymagań za-
wartych  
w niniejszej uchwale.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyska-
nie zezwolenia na prowadzenie działalności w za-
kresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
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zwierzęcych i ich części powinien spełniać nastę-
pujące wymagania:  
1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospo-

darczą w zakresie prowadzenia grzebowisk  
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;  

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym 
prowadzona ma być działalność, o której mowa 
w pkt 1;  

3) posiadać pozwolenie na uşytkowanie obiektu 
lub inny stosowny dokument wymagany prze-
pisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo bu-
dowlane;  

4) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym;  
5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok 

zwierzęcych i ich części;  
6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok 

zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem;  
7) posiadać urządzenia i środki techniczne umoş-

liwiające spalanie zwłok i ich części;  
8) złoşyć do Burmistrza wniosek o udzielenie ze-

zwolenia zawierający dane określone w ustawie  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz potwierdzający spełnianie wymagań za-
wartych  
w niniejszej uchwale.  

2. Spełnienie powyşszych wymagań naleşy 
odpowiednio udokumentować.  

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiado-
mości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy oraz umieszczenie w Biule-
tynie Informacji Publicznej na stronie 
www.bip.miedzyborz.pl.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Julian Podgórski
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UCHWAŁA NR XXXV/215/09  

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 30 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, ze zmianami) Rada Gminy Przeworno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Przeworno: 

1. od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zaklasyfiko-
wania  
w ewidencji gruntów i budynków − 0,70 zł za 
1m² powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,04 zł od 
1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku pu-
blicznego przez organizacje poşytku publiczne-
go − 0,30 zł od 1 m² powierzchni;  

2. od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych − 0,60 zł za 1 m² powierzchni 

uşytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej − 19,09 zł za 1 m² powierzchni uşyt-
kowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − 9,57 zł od 1 m² powierzchni 
uşytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych 3,00 zł od 1 m² powierzchni uşytkowej,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku pu-
blicznego przez organizacje poşytku publiczne-
go 5,72 zł za 1 m² powierzchni uşytkowej;  

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  
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§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/136/08 Rady 
Gminy w Przewornie z dnia 26 listopada 2008 r.  
w sprawie określenia wysokości podatku od nieru-
chomości oraz zwolnień z tego podatku na  
2009 rok (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego  
z 2008 roku Nr 318, poz. 3999).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz 
zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Przewornie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2010 r.  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Andrzej Łuczak
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UCHWAŁA NR XXXV/216/09  

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 30 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, ze zmianami), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844, ze zmianami) Rada Gminy Przeworno uchwa-
la, co następuje: 

§ 1. 1.Zwalnia się od podatku od nieruchomo-
ści:  
1) budynki i grunty lub ich części związane z pro-

wadzoną publiczną działalnością w zakresie 
świadczeń zdrowotnych,  

2) budynki i grunty lub ich części wykorzystywane 
do wykonania zadań w zakresie ochrony prze-
ciwpoşarowej,  

3) budynki i grunty lub ich części zajęte na prowa-
dzenie działalności w zakresie kultury oraz kul-
tury fizycznej i sportu,  

4) budynki lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności w zakresie pomocy społecznej,  

5) budynki, budowle i grunty lub ich części wyko-
rzystane do prowadzenia działalności komunal-
nej związanej z zaspokajaniem zbiorowych po-
trzeb mieszkańców gminy w zakresie zaopa-
trzenia w wodę,  

6) budynki i grunty lub ich części zajęte pod cmen-
tarze,  

7) budynki i grunty zajęte na potrzeby świetlic.  
2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie 

obejmuje budynków i gruntów lub ich części zwią-
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
lub będących przedmiotem najmu lub dzierşawy.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przeworno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2010 roku.  
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Andrzej Łuczak 
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UCHWAŁA NR XXXV/218/09  

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 30 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 i zwolnień 
od tego podatku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze 
zmianami), oraz art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 

poz. 844, ze zmianami) Rada Gminy Przeworno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 
podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów cięşarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu  
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a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 580 zł  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 848 zł  
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton − 1.016 zł  

2. od samochodów cięşarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyşszej niş 12 
ton w zaleşności od liczby osi , dopuszczalnej ma-
sy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia:  

 
 

 
 
 
 

3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  
848 zł.  

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do uşywania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyşszej niş 12 ton:  
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5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-

wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 440 zł. 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyşszą niş 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-

wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

 

 
 
 
 

7. od autobusów w zaleşności od liczby miejsc 
do siedzenia:  
− mniej niş 30 miejsc 1.016 zł  
− równej lub wyşszej niş 30 miejsc 1.860 zł  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych środki transportowe wykorzysty-

wane wyłącznie do prowadzenia działalności zwią-
zanych z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb 
mieszkańców gminy w zakresie:  
− dostarczania wody pitnej, 
− przewozu dzieci i młodzieşy do placówek oświa-

towo wychowawczych, – ochrony przeciwpoşa-
rowej,  
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/137/08 Rady 
Gminy w Przewornie z dnia 26 listopada 2008 r. 
w sprawie określenia wysokości sta-wek podatku 
od środków transportowych i zwolnień w tym po-
datku na 2009 rok.(D. Urz. Województwa Dolnoślą-
skiego z 2008 roku Nr 318, poz. 4000).  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz 

zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Przewornie.  

§ 6. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Andrzej Łuczak 
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UCHWAŁA NR XXVII/147/09 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 27 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie trybu i kryteriów przyznania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241) i art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,  
poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17,  
poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, 
poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369  
i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917  
i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1  
i Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Ruja, zwanych dalej „szkołami”, przy-
znawane są nagrody Wójta Gminy Ruja i nagrody 
dyrektorów. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1, są przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  
W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagro-
dy mogą być przyznawane w innym terminie. 

§ 2. Nagroda moşe być przyznana nauczycie-
lowi po przepracowaniu w szkole co najmniej  
1 roku szkolnego. 

§ 3. 1. Środki na nagrody w ramach specjal-
nego funduszu nagród dla nauczycieli stanowią 
1% planowanego rocznego osobowego funduszu 
wynagrodzeń, z tym şe: 
1) 80% środków funduszu przeznacza się na na-

grody dyrektora, 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na na-
grody organu prowadzącego.  

2. Wójt Gminy ustala corocznie wysokość na-
gród wójta, a dyrektor szkoły – wysokość nagród 
dyrektora. 

3. Wysokość nagrody dyrektora nie moşe 
przekroczyć wysokości nagrody wójta. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody wój-
ta występuje: 
1) dyrektor szkoły – dla nauczyciela zatrudnionego 

w szkole, 
2)  przewodniczący właściwej komisji rady gminy 

– dla dyrektora szkoły. 
2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

składa się do Urzędu Gminy w Rui w następują-
cych terminach: 
1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej do dnia  

10 września kaşdego roku, 
2) w innych szczególnie uzasadnionych przypad-

kach na 30 dni przed dniem wręczenia nagrody. 
3. Wniosek o przyznanie nagrody wójta powi-

nien być sporządzony na formularzu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 5. 1. Z zastrzeşeniem ust. 3 nagroda wójta 
moşe być przyznana nauczycielowi, który spełnia 
odpowiednio co najmniej 5 z następujących kryte-
riów: 
1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu uczniów 
potwierdzone w sprawdzianach i egzami-
nach przeprowadzanych przez okręgowe 
komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakre-
sie wdraşania nowatorskich metod naucza-
nia i wychowania, opracowywania autor-
skich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwier-
dzone zakwalifikowaniem uczniów do udzia-
łu w zawodach II stopnia (okręgowych) lub III 
stopnia (centralnych) ogólnopolskich olim-
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piad przedmiotowych i konkursów, zajęciem 
przez uczniów (zespół uczniów) I–III miejsca 
w konkursach, zawodach, (przeglądach i fe-
stiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich), 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia  
w pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczy-
stości szkolne lub środowiskowe, w szcze-
gólności: nadanie szkole imienia, wręczenie 
sztandaru, dni patrona szkoły i inne, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowaw-
czą w klasie lub szkole przez organizowanie 
wycieczek, udział uczniów w spektaklach te-
atralnych, koncertach, wystawach, spotka-
niach itp., 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, re-
kreacyjne i wypoczynkowe, 

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub 
zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieşy, 

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyj-
nej z uczniami, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 
a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wy-

chowankom będącym w trudnej sytuacji ma-
terialnej lub şyciowej, pochodzącym z rodzin 
ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapo-
bieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród dzieci i młodzieşy,  
w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły z policją, or-
ganizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzi-
cami w zakresie zapobiegania i usuwania 
przejawów patologii społecznej i niedosto-
sowania społecznego dzieci i młodzieşy, 

d) organizuje udział rodziców w şyciu szkoły, 
rozwija formy współdziałania szkoły z rodzi-
cami, 

3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych 
szkoły i bezpieczeństwa: 
a) współdziała z poradniami psychologiczno-

pedagogicznymi oraz innymi instytucjami 
świadczącymi poradnictwo i specjalistyczną 
pomoc dla dzieci i ich rodziców, 

b) bierze udział w organizowaniu we-
wnątrzszkolnego systemu doradztwa, 

c) uczestniczy w róşnorodnych formach dosko-
nalenia zawodowego w celu podniesienia 
kwalifikacji (słuşących podwyşszeniu pozio-
mu pracy szkoły), 

d) dzieli się swoją wiedzą, umiejętnościami  
i doświadczeniem z innymi nauczycielami 
(pracownikami) zatrudnionymi w szkole 

(placówce) w ramach wewnątrzszkolnego 
doskonalenia zawodowego, 

e) współpracuje z instytucjami i organizacjami 
działającymi na rzecz edukacji rozwijającymi 
wraşliwość wychowanków, 

f) uwzględnia w swojej pracy problematykę 
środowiska lokalnego oraz współczesnych 
problemów społecznych i cywilizacyjnych, 

g) zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę. 

2. Nagroda dyrektora moşe być przyznana na-
uczycielowi, który spełnia co najmniej 3 z kryte-
riów, o których mowa w ust. 1. 

3. Dyrektor szkoły dodatkowo powinien rów-
nieş uzyskiwać znaczące efekty w zakresie: 
1) osiągania przez szkołę lub placówkę dobrych 

wyników dydaktycznych, wychowawczych oraz 
w zarządzaniu, 

2) ciągłego jakościowego rozwoju szkoły lub pla-
cówki, w tym wdraşanie własnych rozwiązań 
organizacyjnych i pedagogicznych,  

3) wzbogacania bazy szkoły lub placówki 
uwzględniając własne i zewnętrzne środki,  
w tym  pozyskiwania funduszy unijnych,  

4) właściwego gospodarowania środkami finan-
sowymi, 

5) bardzo dobrej organizacji pracy szkoły lub pla-
cówki, w tym dbałość o tworzenie właściwej 
atmosfery pracy i relacji międzyludzkich, 

6) wspierania rozwoju zawodowego nauczycieli, 
dbałości o zapewnienie warunków sprzyjają-
cych jego realizacji, 

7) współpracy ze środowiskiem lokalnym zarówno 
na rzecz rozwoju szkoły lub placówki jak i spo-
łeczności lokalnej. 

§ 6. Nauczyciel, któremu została przyznana 
nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego aktach osobowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała XXVI/141/09 z dnia  
27 sierpnia 2009 r. w sprawie trybu przyznania 
nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydak-
tyczno-wychowawcze. 

§ 9. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 września 2009 r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Alicja Jaśkiewicz 
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Załącznik do uchwały nr XXVII/147/09 
Rady Gminy Ruja z dnia 27 październi-
ka 2009 r. 
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UCHWAŁA NR XXXV/177/09 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 26 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z póŝn. zm.) oraz art. 5 i 
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844, ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomo-
ści od roku 2010 na terenie gminy Siekierczyn  
w następującej wysokości:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,77 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje po-şytku pu-
blicznego – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni,  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

uşytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,51 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni uşytkowej,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 
uşytkowej,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poşytku 
publicznego przez organizacje po-şytku pu-
blicznego – 4,70 zł od 1 m2 powierzchni uşyt-
kowej,  

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7.  

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości:  
1) budowle infrastruktury technicznej słuşące do-

starczaniu wody i odprowadzaniu ścieków,  
2) grunty zajęte pod zbiornikami wodnymi reten-

cyjnymi,  
3) grunty, budynki lub ich części oraz budowle 

zajęte na potrzeby prowadzenia działalności  
w zakresie:  
a) kultury,  
b) ochrony przeciwpoşarowej,  
c) kultury fizycznej i sportu.  

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2), 
nie obejmują nieruchomości związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/112/08 Rady 
Gminy Siekierczyn z dnia 28 paŝdziernika 2008 r. 
w sprawie podatku od nieruchomości.  

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Wójtowi Gminy Siekierczyn.  

§ 5. Uchwała wchodzi w şycie po upływie 
czternastu dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i ma 
zastosowanie od roku podatkowego 2010. 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Andrzej Kuźniar 
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Sygn. akt IV SA/Wr 28/09  

WYROK 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 13 maja 2009 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu 

w składzie następującym: 

Przewodniczący  Sędzia NSA  – Tadeusz Kuczyński 

Sędziowie   Sędzia WSA  – Lidia Serwiniowska 

   Sędzia WSA  – Wanda Wiatkowska-Ilków (spr.) 

Protokolant     – Krzysztof Caliński 
 

po rozpoznaniu w Wydziale IV na rozprawie w dniu 13 maja 2009 r. sprawy ze skargi Wojewody Dolno-
śląskiego na uchwałę Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski z dnia 26 czerwca 2008 r. nr XXI/162/08 
w przedmiocie ustalenia  zasad przyznawania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski  
 
I. stwierdza nieważność § 5 we fragmencie „do Komisji Stypendialnej, o której mowa w § 7”, § 7, § 8, 

a także § 9 we fragmencie „po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej” zaskarżonej uchwały; 
II. orzeka, że zaskarżona uchwała nie podlega wykonaniu w zakresie opisanym w pkt I. 
 

UZASADNIENIE 
 
 Uchwałą nr XXI/162/08 Rady Miejskiej Lwówek Śląski z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie usta-
lenia zasad przyznawania stypendium Burmistrza Gminy Miasta Lwówek Śląski postanowiono: w § 5 
wniosek o przyznanie stypendium składa wychowawca klasy do Komisji Stypendialnej, o której mowa 
w § 7 – do 15 maja danego roku szkolnego według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały,  
W § 7 wniosek ocenia i opiniuje powołana przez Radę Pedagogiczną Komisja Stypendialna, w skład któ-
ry wchodzą: dyrektor szkoły jako jej przewodniczący i pięciu członków Rady Pedagogicznej. (…). 
W § 8 Przewodniczący Komisji Stypendialnej składa zaopiniowany wniosek Burmistrza Gminy i Miasta  
Lwówek Śląski wraz z potwierdzoną kserokopią protokołu z posiedzenia Komisji Stypendialnej w termi-
nie do 1 czerwca danego roku.  
W § 9 – Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Ślą-
ski po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej. 
Stypendia wręcza się uczniom w dniu zakończenia zajęć dydaktycznych.  
Wojewoda Dolnośląski jako organ nadzoru złoşył do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wro-
cławiu skargę na wskazaną wyşej uchwałę.  

 Wskazał, şe na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1391 ze zm.) i art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.) wnosi o stwierdzenie  
niewaşności § 5 we fragmencie „do komisji stypendialnej, o której mowa w § 7”, § 7, § 8, § 9 we frag-
mencie” po zapoznaniu się z opinią Komisji Stypendialnej” opisanej wyşej uchwały z powodu istotnego 
naruszenia prawa, tj. art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 60 ust. 1 pkt 3 usta-
wy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.).  

 W uzasadnieniu skargi podniósł, şe Rada Miejska podejmując przedmiotową uchwałę wykorzy-
stała kompetencję przyznaną jej przez ustawodawcę – w art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którą do wyłącznej właściwości rady gminy naleşy podejmowanie uchwał w spra-
wie zasad udzielenia stypendiów dla uczniów i studentów. Normatywny charakter przedmiotowej 
uchwały powoduje konieczność formułowania postanowień na podstawie i w granicach upowaşnienia  
ustawowego, precyzyjnie i kompleksowo realizujących delegację ustawową, bez powtórzeń przepisów 
zawartych w innych aktach prawnych, a w szczególności rangi ustawowej. Oznacza to, şe akty prawa 
miejscowego powinny regulować tylko te kwestie, które wynikają z delegacji ustawowej. Mają charakter  
uzupełniający, regulują kwestie nieobjęte şadną normą prawną o charakterze powszechnie obowiązują-
cym w celu ukształtowania stanu prawnego uwzględniającego specyfikę moşliwości i potrzeby środowi-
ska, do którego właściwy akt wykonawczy jest skierowany. Oznacza to, iş rada gminy stanowiąc w spo-
sób szczegółowy, w kwestiach nieuregulowanych w ustawach nie moşe zawierać zapisów, które nie  
znajdują potwierdzenia w przepisach aktu normatywnego wyşszego rzędu, a z drugiej strony nie moşe  
w akcie przez siebie uchwalonym zamieszczać regulacji zawartych w ustawach czy teş zastrzeşonych do 
właściwości innych organów. Według organu nadzoru, upowaşnienie przyznane Radzie przez ustawo-
dawcę w zakresie przedmiotowej uchwały zostało ograniczone do określenia zasad, na jakich uczniom 
będą przyznawane stypendia.  
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 Podstawę prawną do podjęcie spornej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o samorzą-
dzie gminnym, który nie upowaşnia rady gminy do powoływania innych organów uczestniczących 
w procesie decyzyjnym o przyznawaniu nagród. Delegacja ustawowa musi być realizowana w sposób 
literalny, ścisły, uwzględniający całokształt regulacji prawnych wynikających z przepisów powszechnie 
obowiązujących, zwłaszcza ustawowych. Przepis art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o samorządzie gminnym 
nie upowaşnia rady gminy do powołania komisji stypendialnej, o której mowa w zaskarşonym § 5, § 7, 
§ 8, § 9 uchwały Rady Miejskiej Gminy Lwówek Śląski nr XXI/162/08 dnia 26 czerwca 2008 r.  

 Ponadto po myśli art. 60 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy statut szkoły lub placówki publicznej powinien 
określać organy szkolne (placówki) oraz ich kompetencje. To oznacza, şe powołanie jakichkolwiek orga-
nów w ramach struktury szkoły moşe nastąpić tylko w formie statutu szkoły.  

 Zgodnie z art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty statut szkoły uchwala rada szkoły lub 
rada pedagogiczna, gdy nie działa w szkole rada  szkoły (art. 52 ust. 2).  

 Zatem tylko ww. organy mogą określać strukturą wewnętrzną organów szkoły, rada gminy moşe 
to czynić, gdy nadaje szkole pierwszy statut w ramach aktu załoşycielskiego. 

 Rada Miejska nie otrzymała upowaşnienia ustawowego do powoływania Komisji, której zada-
niem miało być opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium.  

 Organem wykonawczym jest Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski, a więc od niego zaleşy 
sposób realizacji postanowień uchwały.  

 Nałoşenie aktem prawa miejscowego na Radę Pedagogiczną obowiązku utworzenia komisji sty-
pendialnej oraz określenie jej składu, trybu pracy, a następnie uzaleşnienie decyzji Burmistrza o przy-
znaniu stypendium od opinii tej komisji następuje bez wyraŝnego upowaşnienia ustawodawcy, tym sa-
mym stanowi istotne naruszenie prawa uzasadniające stwierdzenie niewaşności zapisów sprzecznych 
z prawem.  

 W odpowiedzi na skargę organ uznał skargę za zasadną i przychylił się do stwierdzenia niewaş-
ności fragmentów uchwały wskazanych w skardze. Podniósł, şe biorąc pod uwagę przytoczone w skar-
dze okoliczności, zwłaszcza utworzenie przez Radę Gminy Komisji Stypendialnej, która miałaby być or-
ganem funkcjonującym na podstawie powołania przez Radę Pedagogiczną szkoły, argumenty powołane 
w skardze naleşy uznać za zasadne.  
 
Wojewódzki Sąd Administracyjny zważył, co następuje: 

 Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych 
(Dz. U. Nr 153, poz. 1269 ze zm.) sądy administracyjne są właściwe do badania zgodności z prawem za-
skarşonych aktów administracyjnych. 

 Uchwała Rady Gminy jest prawidłowa, jeşeli jest zgodna przepisami prawa, które zawierają 
upowaşnienie do wydania takiego aktu oraz określają tryb postępowania prawodawczego. 
Zgodnie z art. 3 § 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami admi-
nistracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 z póŝn. zm.) sądy administracyjne orzekają w sprawach skarg na 
akty prawa miejscowego organów jednostek samorządu terytorialnego. Zatem sądy administracyjne 
mogą zakwestionować zaskarşone akty prawa miejscowego tylko wtedy, gdy są one niezgodne z pra-
wem. 

 W niniejszej sprawie takie wady i uchybienia występują – skarga zatem zasługuje na uwzględ-
nienie. 
Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póŝn. zm.) uchwały organu gminy sprzeczne z prawem są niewaşne. Pod-
stawą stwierdzenia niewaşności takiego aktu jest uznanie, şe doszło do istotnego naruszenia prawa. 
Według bowiem ust. 4 powołanego wyşej artykułu – w przypadku nieistotnego naruszenia prawa organ 
nadzoru nie stwierdza niewaşności uchwały ograniczając się do wskazania, iş uchwałę (zarządzenie) wy-
dano z naruszeniem prawa. 
Samorząd terytorialny jest elementem władzy wykonawczej i wykonuje część zadań naleşących do tej 
władzy (art. 163 Konstytucji). Konstytucja przyznaje jednostkom samorządu terytorialnego w zakresie 
przyznanych im uprawnień samodzielność polegającą z mocy art. 165 Konstytucji ochronie sadowej. 

 Zgodnie z art. 171 Konstytucji działalność ta podlega nadzorowi wskazanych organów z punktu 
widzenia legalności. Wynika to równieş z art. 86 ustawy o samorządzie gminnym „Działalność prowa-
dzona przez organy samorządu terytorialnego opiera się na ustawie i musi się mieścić w granicach usta-
lonych  przez ustawy. Kwestia zgodności działania organów samorządu terytorialnego z prawem podle-
ga nadzorowi organów administracji rządowej. 
Art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym mówi: „Uchwała lub zarządzenie organu gminy sprzeczne 
z prawem są niewaşne. O niewaşności uchwały lub zarządzenia w całości lub w części orzeka organ nad-
zoru w terminie nie dłuşszym niş 30 dni od dnia doręczenia uchwały lub zarządzenia, w trybie określo-
nym w art. 90”. 
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 Przepis ten określa sposób wykonywania nadzoru oraz skutki prawne stwierdzenia niewaşności 
uchwały. Zatem obowiązek stwierdzenia niewaşności uchwały naleşy do organu nadzoru. Z powyşszego 
wynika, şe kaşda uchwała rady miejskiej. dotknięta istotnymi wadami prawnymi, jest niewaşna od dnia 
jej wydania. 
W niniejszej sprawie organ nadzoru przekroczył 30-dniowy termin do podjęcia rozstrzygnięcia nad-
zorczego wskazanego w art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. W tej sytuacji, zgodnie z art. 93 
ust. 1 wskazanej ustawy, zaskarşył uchwałę do sądu administracyjnego. 
Zaskarşona uchwała ma charakter normatywny, odnosi się bowiem do wszystkich uczniów i studentów 
mieszkających na terenie gminy znajdujących się w określonej sytuacji materialnej ubiegających się 
o stypendium. 
Jako normatywny akt wykonawczy naleşący do kategorii prawa miejscowego, uchwała powinna speł-
niać wymogi prawne ustanowione dla tej kategorii aktów. Punktem wyjścia jest regulacja zwarta 
w art. 87 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, według której ŝródłami powszechnie obowiązują-
cego prawa w Rzeczypospolitej Polskiej są na obszarze działania organów, które je ustanowiły, akty 
prawa miejscowego. 
Art. 94 Konstytucji stanowi zaś, şe organy jednostek samorządu terytorialnego oraz terenowe organy 
administracji rządowej, na podstawie ustaw i w granicach upowaşnień zawartych w ustawie ustanawiają 
akty prawa miejscowego, obowiązujące na obszarze działania tych organów. 
Zasady i tryb wydawania aktów prawa miejscowego określa ustawa. Konstytucja częściowo reguluje 
tryb prawodawczy, częściowo odsyła do ustawy zwykłej. Taką ustawą w tym przypadku jest ustawa 
o samorządzie gminnym. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości Rady 
Gminy naleşy – podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielenia stypendiów dla uczniów i studentów.  
Art. 60 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) mówi zaś, şe statut szkoły lub placówki publicznej powinien określać w szczególności 
organy szkoły lub placówki.  

 Przepis ten daje moşliwość powołania innych organów, które mogą działać w szkole – poza obli-
gatoryjnymi wymienionymi w ustawie o systemie oświaty.  

 Art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty stanowi, şe statut szkoły uchwala rada szkoły, jeşe-
li zaś taki organ nie występuje w danej szkole, jego kompetencje w tym zakresie przejmuje rada peda-
gogiczna (art. 52 ust. 2 ustawy). 
Ustawa o systemie oświaty istotnie przewiduje sytuację, w której rada gminy nadaje statut – ale ma to 
miejsce wówczas, gdy tworzy nową szkołę – mówi o tym wyraŝnie art. 58 ust. 6 powołanej ustawy. Po-
nadto, co podkreśla organ nadzorczy, ustawa nie przewiduje innej sytuacji, w której rada gminy moşe 
decydować o organach działających w szkołach – ingerować w statut szkoły.  
Jak stwierdzono wyşej, sporna uchwała została podjęta w wyniku delegacji ustawowej – art. 18 ust. 2 
pkt 14a ustawy o samorządzie gminnym. Przepis ten mówi o tym, şe Rada Gminy uchwala zasady przy-
dzielenia stypendium. Tymczasem organ wypełniając delegację ustawową nie tylko ustanowił te zasady, 
ale równieş ustanowił organ, który w związku z przedmiotem tego zadania miałby dodatkowo funkcjo-
nować w szkole.  

 Takie działanie przekracza upowaşnienie ustawowe udzielone radzie gminy i stoi w sprzeczności 
z ustawą i zasadami legislacji.  

 Co zatem idzie uznać naleşy, şe skarga posiada uzasadnione podstawy i dlatego po myśli art. 147 
§ 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi naleşało 
orzec jak wyşej.  
 
 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 205 – 24496 – Poz.  3694 
 

3694 
3 694 

 

Sygn. akt IV SA/Wr 32/09 

WYROK 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 maja 2009 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu 

w składzie następującym: 

Przewodniczący  Sędzia NSA  – Tadeusz Kuczyński 

Sędziowie   Sędzia WSA  – Lidia Serwiniowska 

   Sędzia WSA  – Wanda Wiatkowska-Ilków (spr.) 

Protokolant     – Krzysztof Caliński 
 

po rozpoznaniu w Wydziale IV na rozprawie w dniu 13 maja 2009 r. sprawy ze skargi Wojewody Dolno-
śląskiego na uchwałę Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 marca 2003 r. nr VI/77/03 w przedmiocie 
zasad sprzedaşy lokali mieszkalnych i uşytkowych jako odrębnych nieruchomości, w budynkach miesz-
kalnych stanowiących własność Miasta Świdnicy 
 
I. stwierdza nieważność § 1 pkt 2 zaskarżonej uchwały we fragmencie „W przypadku wykupu lokalu 

mieszkalnego z zastosowaniem bonifikaty najemca rezygnuje z dochodzenia na drodze administra-
cyjnej lub sądowej zwaloryzowania kaucji wpłaconej przed 12 listopada 1994 r. Zwrotu kaucji nie 
stosuje się do zasobów przejętych od innych podmiotów, jeżeli przejęciu mienia nie towarzyszyło 
przekazanie kaucji”; 

II. orzeka, że zaskarżona uchwała nie podlega wykonaniu w zakresie opisanym w pkt I. 
 

UZASADNIENIE 
 

Uchwałą Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 marca 2003 r. nr VI/77/03 na podstawie art. 40 ust. 2 
pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 2–11 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r.  
Nr 80, poz. 903 z póŝn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. Nr 71, poz. 733 ze zm.), art. 25 ust. 1 
i 2, art. 34 ust. 6, art. 37, art. 67 ust. 3, art. 68 ust. 1, art. 70 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 ze zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 62, 
poz. 718 ze zm.) postanowiono: w § 1 wprowadzić zmiany do uchwały nr L/519/98 Rady Miejskiej  
w Świdnicy z dnia 27 lutego 1998 r. w sprawie zasad sprzedaşy lokali mieszkalnych i uşytkowych jako 
odrębnych nieruchomości, w budynkach mieszkalnych stanowiących własność Miasta Świdnica – 
1) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. „c” nadać brzmienie: „dla mieszkań w budynkach mieszkalnych wybudowanych 

po 1970 roku – 90% lub 95% ceny w przypadku gdy zawarcie umowy doprowadza do całkowitej pry-
watyzacji budynku  

2) w § 3 dodać ust. 7, 8, 9 o treści: 
„7. w przypadku wykupu lokalu mieszkalnego z zastosowaniem bonifikaty najemca rezygnuje 

z dochodzenia na drodze administracyjnej lub sądowej zwaloryzowania kaucji wpłaconej przed 
12 listopada 1994 r.  

 8. Zwrotu kaucji nie stosuje się do zasobów przejętych od innych podmiotów, jeşeli przejęciu mienia 
nie towarzyszyło przekazanie kaucji. 

 9. dopuszcza się moşliwość sprzedaşy lokali mieszkalnych wg odrębnych zasad określonych w prze-
pisach ogólnie obowiązujących”. 

w § 2 wykonanie uchwały powierzono Prezydentowi Miasta Świdnica. 
w § 3 stwierdzono, şe uchwała wchodzi w şycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i podlega rozplakatowaniu w miejscach publicznych. 

Wojewoda Dolnośląski jako organ nadzoru 18 grudnia 2008 r. na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1991 ze zm.) oraz art. 50 
§ 2, art. 52 § 2, art. 53 § 1 i art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.) złoşył skargę i wniósł o stwierdzenie nie-
waşności § 1 pkt 2 uchwały nr VI/77/2003, Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 marca 2003 r. zmieniają-
cej uchwałę nr L/519/98 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 lutego 1998 r. w sprawie zasad sprzedaşy 
lokali mieszkalnych i uşytkowych jako odrębnych nieruchomości, w budynkach mieszkalnych stanowią-
cych własność Miasta Świdnicy we fragmencie: „W przypadku wykupu lokalu mieszkalnego z zastoso-
waniem bonifikaty najemca rezygnuje z dochodzenia na drodze administracyjnej lub sądowej zwalory-
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zowania kaucji wpłaconej przed 12 listopada 1994 roku. Zwrotu kaucji nie stosuje się do zasobów przeję-
tych od innych podmiotów, jeşeli przejęciu mienia nie towarzyszyło przekazanie kaucji”. 

W uzasadnieniu wskazano, şe powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie uprawniają rady gmi-
ny do uregulowania w drodze uchwały kwestii zwrotu kaucji mieszkaniowej (w tym określenie zasad 
rozliczenia z tego tytułu). Tymczasem w zaskarşonej uchwale zobligowano najemcę do rezygnacji z do-
chodzenia na drodze administracyjnej lub sądowej zwaloryzowania kaucji wpłaconej przez 12 listopada 
1994 r. 

Z art. 36 ustawy o ochronie praw lokatorów nie wynika, czy moşliwa jest waloryzacja tego świad-
czenia, a jeşeli tak – jakie są mechanizmy urealnienia wartości kaucji, to nie moşe budzić wątpliwości, şe 
w takim przypadku zwrot kaucji winien nastąpić po dokonaniu waloryzacji, na podstawie przepisów 
ogólnych prawa cywilnego. Sprawa zwrotu kaucji mieszkaniowej naleşnej najemcy na podstawie prze-
pisów ustawy o ochronie praw lokatorów jako kwestia cywilnoprawna, nie moşe być przedmiotem aktu 
prawa miejscowego. 

Art. 68 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami nie daje podstawy do uregulowania 
przez radę gminy w drodze uchwały kwestii zwrotu kaucji i rozliczeń z tego tytułu, nawet wtedy gdy do-
chodzi do sprzedaşy mienia komunalnego przy zastosowaniu bonifikaty. Zasady rozliczeń kaucji miesz-
kaniowej zostały w całości uregulowane w przepisach ustawy o ochronie praw lokatorów. Zatem zwrot 
zwaloryzowanej kaucji mieszkaniowej przysługuje najemcy takşe przy sprzedaşy przez wynajmującego 
mieszkania po udzieleniu bonifikaty. Rada nie ma upowaşnienia do pozbawienia najemcy całkowicie 
zwrotu kaucji. 

Tym samym zakwestionowany fragment uchwały narusza art. 6 ust. 4 i art. 36 ustawy o ochronie 
praw lokatorów. Organy władzy działają w granicach i na podstawie prawa (art. 7 Konstytucji RP). Ozna-
cza to, şe kaşde działanie organu władzy musi mieć oparcie w obowiązującym prawie. W świetle art. 94 
Konstytucji akty prawa miejscowego podejmowane są w oparciu o wyraŝnie upowaşnienie ustawowe. 
Powyşsze zaś okoliczności dają podstawę do występowania o stwierdzenie niewaşności wskazanego 
fragmentu uchwały. 

W odpowiedzi na skargę organ wniósł o jej oddalenie. W uzasadnieniu wskazał, şe niezrozumiałe 
jest, a to w związku z zarzutem, şe przedmiotem aktu prawa miejscowego nie moşe być kwestia cywil-
noprawna, stwierdzenie obrazy przez Radę Miejską w Świdnicy art. 6 ust. 4 i art. 36 ustawy o ochronie 
praw lokatorów, gdyş albo organ stanowiący gminy nie moşe zajmować się daną kwestią, albo mogąc 
się nią zajmować narusza zapisy prawa cywilnego. 

Dlatego nie do przyjęcia jest zarzut naruszenia przez Radę Miejską art. 7 i art. 94 Konstytucji RP, al-
bowiem nie doszło do sprzeczności z określonym przepisem prawnym. Nie ma sprzeczności na co wska-
zuje doktryna, jeşeli określone rozstrzygnięcie podjęte przez organ nie jest wyraŝnie zalecone przez 
ustawodawcę i mieści się w granicach swobodnego uznania i w takim wypadku nie moşna mówić 
o niewaşności uchwały organu gminy. 

 
Wojewódzki Sąd Administracyjny zważył, co następuje: 

 
Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych 

(Dz. U. Nr 153, poz. 1269 z póŝn. zm.) sądy administracyjne są właściwe do badania zgodności z prawem 
zaskarşonych aktów administracyjnych. Uchwała rady gminy jest prawidłowa jeşeli jest zgodna z przepi-
sami prawa, które zawierają upowaşnienie do wydania takiego aktu oraz określają tryb postępowania 
prawodawczego. Zgodnie z art. 3 § 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 z póŝn. zm.) sądy administracyjne orzekają 
w sprawach skarg na akty prawa miejscowego organów jednostek samorządu terytorialnego. Zatem 
sądy administracyjne mogą zakwestionować zaskarşone akty prawa miejscowego, tylko wtedy gdy są 
one niezgodne z prawem. 

W niniejszej sprawie takie wady i uchybienia występują – skarga zatem zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 91.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póŝn. zm.) uchwały organu gminy sprzeczne z prawem są niewaşne. Pod-
stawą stwierdzenia takiego faktu jest uznanie, şe doszło do istotnego naruszenia prawa. Według bowiem 
ust. 4 powołanego wyşej artykułu – w przypadku nieistotnego naruszenia prawa organ nadzoru nie 
stwierdza niewaşności uchwały ograniczając się do wskazania, iş uchwałę /zarządzenie/ wydano z naru-
szeniem prawa. Samorząd terytorialny jest elementem władzy wykonawczej i wykonuje część zadań 
naleşących do tej władzy (art. 163 Konstytucji). Konstytucja przyznaje jednostkom samorządu terytorial-
nego w zakresie przyznanych im uprawnień samodzielność podlegającą z mocy art. 165 Konstytucji 
ochronie sądowej. 

Zgodnie z art. 171 Konstytucji działalność ta podlega nadzorowi wskazanych organów z punktu wi-
dzenia legalności. Wynika to równieş z art. 86 ustawy o samorządzie gminnym. Działalność prowadzona 
przez organy samorządu terytorialnego opiera się na ustawach i musi się mieścić w granicach ustano-
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wionych przez ustawy. Kwestia zgodności działania organów samorządu terytorialnego z prawem pod-
lega nadzorowi organów administracji. 

Art. 91 ust. 1 o samorządzie gminnym stanowi; „Uchwała lub zarządzenie organu gminy sprzeczne  
z prawem są niewaşne, o niewaşności uchwały lub zarządzenia w całości lub w części orzeka organ nad-
zoru w terminie nie dłuşszym niş 30 dni od dnia doręczenia uchwały lub zarządzenia, w trybie określo-
nym w art. 90”. 

Przepis ten określa sposób wykonywania nadzoru oraz skutki prawne stwierdzenia niewaşności 
uchwały, zatem obowiązek stwierdzenia niewaşności uchwały naleşy do organu nadzoru. Z powyşszego 
wynika, şe kaşda uchwała rady miejskiej dotknięta istotnymi wadami prawnymi jest niewaşna od dnia jej 
wydania. 

W niniejszej sprawie organ nadzoru przekroczył 30-dniowy termin do podjęcia rozstrzygnięcia nad-
zorczego wskazanego w art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. W tej sytuacji, zgodnie z art. 93 
ust. 1 wskazanej ustawy, zaskarşył uchwałę do sądu administracyjnego. 

Zaskarşona uchwała ma charakter normatywny, odnosi się bowiem do wszystkich osób znajdują-
cych się w określonej sytuacji mieszkających na terenie Miasta Świdnicy. Jako normatywny akt wyko-
nawczy naleşący do kategorii prawa miejscowego, uchwała powinna spełniać wymogi prawne ustano-
wione dla tej kategorii aktów. Punktem wyjścia jest regulacja zawarta w art. 87 ust. 2 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej, według której ŝródłami powszechnie obowiązującego prawa w Rzeczypospolitej 
Polskiej są na obszarze działania organów, które je ustanowiły, akty prawa miejscowego. 

Sporna uchwała reguluje zasady sprzedaşy lokali mieszkalnych i uşytkowych jako odrębne nieru-
chomości, w budynkach mieszkalnych stanowiących własność Miasta Świdnicy. 

Wydana została na podstawie – jak wskazuje na to część wstępna – art. 40 ust. 2 pkt 3 i art. 18 ust. 2 
pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, które określają zakres spraw,  
w których organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego – między innymi zasad zarządu mie-
niem gminy, drugi z powołanych przepisów wskazuje sprawy przekazane do wyłącznej właściwości rady 
gminy – punkt 9 lit. „a” tego przepisu, stanowi: do rady gminy naleşy podejmowanie uchwał w spra-
wach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu /określenia zasad nabycia, zbycia, 
obciąşania nieruchomości gruntowych .../, art. 2 – 11 ustawy o własności lokali to przepisy ogólne doty-
czące własności lokali i ustanowienia własności lokali, zaś art. 4 ust. 1 ustawy o ochronie praw lokato-
rów /.../ stanowi, şe tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorzą-
dowej naleşy do zadań własnych gminy. Wreszcie art. 70 ust. 4, art. 68 ust. 1, art. 67 ust. 3, art. 37, art. 34 
ust. 6, art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami – wskazują na organy gospodarujące 
gminnym zasobem nieruchomości, oraz na czym owe gospodarowanie polega, upowaşniają odpowied-
nie organy do przyznawania pierwszeństwa w nabywaniu lokali ich najemcom lub dzierşawcom, dotyczą 
przetargów, art. 67–70 ww. ustawy dotyczy określeniu ceny, opłat i rozliczenia za nieruchomości. 

Şaden z powołanych przepisów nie dotyczy rozliczenia kaucji ani nie daje wprost upowaşnienia do 
uregulowania tej kwestii w akcie prawa miejscowego. 

Powyşsze daje podstawy do stwierdzenia, şe zaskarşona uchwała jest uchwałą o charakterze po-
rządkowym. Przechodząc zaś do zarzutów skargi podnieść naleşy, şe ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r.  
o ochronie praw lokatorów /.../ jest ustawą szczególną w stosunku do powołanych wcześniej aktów 
prawnych i to ona reguluje – między innymi – zasady wpłacania i wypłacania kaucji w przypadku zawar-
cia i rozwiązania umowy najmu /opróşnienia lokalu/. Regulacje te są zawarte w dwóch przepisach – 
art. 6 i 36 powołanej wyşej ustawy. 

Pierwszy z nich dotyczy kaucji wpłaconych w okresie obowiązywania wymienionej ustawy, drugi 
wypłacania i zasad wypłacania kaucji wniesionych przed 12 listopada 1994 r., i po tym okresie do czasu 
wejścia w şycie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. Art. 36 ust. 1 stanowi, şe kaucja wpłacona przez najem-
cę przed dniem 12 listopada 1994 r., pomniejszona o ewentualne naleşności wynajmującego z tytułu 
najmu, podlega zwrotowi w ciągu miesiąca od dnia opróşnienia lokalu lub nabycia jego własności przez 
najemcę. Ust. 2 tego przepisu stanowi, şe kaucja wpłacona przez najemcę w okresie obowiązywania 
ustawy, o której mowa w art. 39 (ustawa z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali) podlega zwrotowi w kwo-
cie odpowiadającej przyjętemu przy jej wpłacaniu procentowi wartości odtworzeniowej lokalu obowią-
zującej w dniu jej zwrotu w terminie określonym w ust. 1. 

Rozumienie art. 36 ust. 1 w zakresie waloryzacji kaucji wpłacanych przed 12 listopada 1994 r. jest 
róşne w doktrynie. F. Zoll, M. Olczyk i M. Pecyna w komentarzu do ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
Dom Wydawniczy ABC Warszawa 2002, wyraşają pogląd (str. 314–315), şe waloryzacja w stosunku do 
kaucji, o których mowa w tym przepisie jest wyłączona. Natomiast Adam Doliwa w komentarzu do 
omawianej ustawy, Wydawnictwo C.H.Beck Warszawa 2005 (str. 248 – uwaga 8) mówi: „obecnie, jeśli 
chodzi o wysokość zwracanej w trybie art. 36 ust. 1 kaucji wobec braku postanowienia w tym zakresie 
takiego jak w uchylonym art. 62 Naj.LOKU (podlega zwrotowi wraz z oprocentowaniem) ustalenie tejşe 
kwoty moşe nastąpić w drodze waloryzacji na podstawie art. 3851KC. 
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Dodać teş naleşy, şe jeśli idzie o orzecznictwo dotyczące art. 62 Naj.LOK to Sąd Najwyşszy 
w uchwale z dnia 5.05.1994 r. (IIICZP 6/95 OSNC 11/1999 poz. 85, uchwała z 24.06.1999 r. III CZP 13/99 
OSNC Nr 1/2000 poz. 3 przyjął, iş przepis ten (art. 62) wyłącza dopuszczalność stosowania w tym zakre-
sie art. 3581 § 3 KC. 

Jednakşe Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 3.10.2000 /K 33/99 OTK Nr 6/2000 poz. 188/ 
stwierdził, şe art. 62 Naj LOKU w zakresie, w jakim przepis ten wyłącza moşliwość waloryzacji kaucji 
mieszkaniowej jest niezgodny z art. 64 ust. 1 w zw. z art. 31 ust. 3 i art. 64 ust. 2 Konstytucji RP; w sta-
nowisko to wplata się stanowisko wyraşone przez Sąd Najwyşszy w uchwale III CZP 58/02 z dnia 
26 września 2002 r., na który powołuje się Wojewoda Dolnośląski w skardze. 

Powołane juş utrwalone poglądy doktryny i orzecznictwa dają w tym momencie podstawę do uzna-
nia, şe nie zachodzi raşące naruszenie prawa, o którym mowa w art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie 
gminnym. 

Podkreślić teş naleşy, şe zakwestionowane przez Wojewodę Dolnośląskiego zdanie pierwsze § 3 za-
skarşonej uchwały jest sprzeczne z art. 115 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, albowiem zawiera nie-
dopuszczalny zapis dotyczący z rezygnacji dochodzenia roszczeń na drodze administracyjnej lub sądo-
wej. O zasadności şądania decydują sądy, ale kaşdy obywatel ma prawo do wystąpienia z roszczeniem 
nawet jeşeli nie uzyska lub nawet nie moşe uzyskać ochrony prawnej. 

W myśl powołanego przepisu kaşdy obywatel ma prawo do sądu i şaden przepis nie moşe zakazy-
wać drogi sądowej. 

Powołana uwaga decyduje ostatecznie o stwierdzeniu, şe zapis ten raşąco narusza prawo. 

Ponadto nie znajduje on – co podał Wojewoda Dolnośląski potwierdzenia w treści art. 68 ust. 1 pkt 1 
ustawy o gospodarce nieruchomościami, a takşe w art. 36 ustawy o ochronie praw lokatorów. 

Drugie zdanie zaskarşonego fragmentu uchwały narusza bezwzględnie obowiązującą normę w art. 6 
ust. 2 i 3 ustawy o ochronie praw lokatorów, w której ustawodawca nie tylko zakreśla termin zwrotu 
kaucji (miesiąc od opróşnienia lokalu lub nabycia jego własności przez najemcę), ale równieş  wprowa-
dza obowiązek zwrotu kaucji – niezaleşnie od daty jej wpłacenia. 

Z przepisów powoływanych wynika, şe istotny jest fakt wpłacenia kaucji przez najemcę – bo ten fakt 
powoduje obowiązek zwrotu niezaleşnie czy gmina lub miasto przejęły ją od innych podmiotów. 

Mając zatem powyşsze na uwadze Sąd na podstawie art. 147 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – 
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.) orzekł jak 
wyşej. 
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WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI     Wrocław, dnia 19 listopada 2009 r.  

NK.II.0911-7/503/09 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z póŝn. zm.) stwierdzam niewaşność § 1 uchwały nr XLIV/232/09 Rady 
Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych zasad gospodarowania nieru-
chomościami stanowiącymi własność Gminy Duszniki-Zdrój w zakresie,  
w jakim dodaje § 11a ust. 3 do uchwały nr VII/98/04 Rady Miejskiej  
w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Duszniki-Zdrój z powodu istotnego naruszenia art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U.  
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z póŝn. zm.) 
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Uzasadnienie 
 

Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju podjęła na sesji w dniu 29 paŝdziernika 2009 r. uchwałę nr 
XLIV/232/09 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych zasad gospodarowania nieruchomo-
ściami stanowiącymi własność Gminy Duszniki-Zdrój. Uchwała wpłynęła do organu nadzoru w dniu 6 
listopada 2009 r. 

Mocą przedmiotowej uchwały Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju zmieniła uchwałę  
nr VII/98/04 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 27 stycznia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Duszniki-Zdrój, dodając do 
niej § 11a.  

W § 11a ust. 3 dodanym uchwałą nr XLIV/232/09 czytamy: „Jeşeli nabywca części nieruchomości 
zbędzie nieruchomość lub wykorzysta ją na inne cele niş mieszkalne przed upływem  
5 lat licząc od dnia nabycia, jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej walo-
ryzacji. Dla zabezpieczenia zwrotu kwoty równej bonifikacie nabywca zobowiązany jest do poddania się 
egzekucji na mocy aktu notarialnego.”. 

Jak stanowi art. 37 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami:  
„1. Z zastrzeşeniem ust. 2 i 3 nieruchomości są sprzedawane lub oddawane w uşytkowanie wieczy-

ste w drodze przetargu. 
2. Nieruchomość jest zbywana w drodze bezprzetargowej, jeşeli: 

 1) jest zbywana na rzecz osoby, której przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu, stosownie do art. 34; 
 2) zbycie następuje między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego oraz między tymi 

jednostkami; 
 3) jest zbywana na rzecz osób, o których mowa w art. 68 ust. 1 pkt 2; 
 4) zbycie następuje w drodze zamiany lub darowizny; 
 5) sprzedaş nieruchomości następuje na rzecz jej uşytkownika wieczystego; 
 6) przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowa-

nia nieruchomości przyległej, stanowiącej własność lub oddanej w uşytkowanie wieczyste osobie, 
która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeşeli nie mogą być zagospodarowane jako od-
rębne nieruchomości; 

 7) ma stanowić wkład niepienięşny (aport) do spółki albo wyposaşenie nowo tworzonej państwowej 
lub samorządowej osoby prawnej, lub majątek tworzonej fundacji; 

 8) jest zbywana na rzecz zarządzającego specjalną strefą ekonomiczną, na której terenie jest połoşona; 
 9) przedmiotem zbycia jest udział w nieruchomości, a zbycie następuje na rzecz innych współwłaści-

cieli nieruchomości; 
10) jest zbywana na rzecz kościołów i związków wyznaniowych, mających uregulowane stosunki z pań-

stwem, na cele działalności sakralnej; 
11) jest sprzedawana partnerowi prywatnemu lub spółce, o której mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 

19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym, jeşeli sprzedaş stanowi wniesienie wkładu 
własnego podmiotu publicznego; 

12) jest zbywana na rzecz podmiotów, o których mowa w art. 61 ust. 1; 
13) jest zbywana na rzecz spółki celowej utworzonej na podstawie przepisów ustawy z dnia  

7 września 2007 r. o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Piłce Noşnej UEFA 
EURO 2012 (Dz. U. Nr 173, poz. 1219, z póŝn. zm.) lub właściwych podmiotów wymienionych w art. 
17 ust. 2 tej ustawy, realizujących przedsięwzięcia Euro 2012, w celu ich wykonania, w sytuacji gdy 
jej nabycie przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego nastąpiło w trybie przepi-
sów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o przygotowaniu finałowego turnieju Mistrzostw Europy w Pił-
ce Noşnej UEFA EURO 2012.”. 

Na mocy art. 68 ust. 1 ustawy: „1. Właściwy organ moşe udzielić za zgodą, odpowiednio wojewody 
albo rady lub sejmiku, bonifikaty od ceny ustalonej zgodnie z art. 67 ust. 3, jeşeli nieruchomość jest 
sprzedawana: 
 1) na cele mieszkaniowe, na realizację urządzeń infrastruktury technicznej oraz innych celów publicz-

nych; 
 2) osobom fizycznym i osobom prawnym, które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, kul-

turalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-rozwojową, wychowawczą, sportową lub tury-
styczną, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową, a takşe organizacjom poşytku publicznego 
na cel prowadzonej działalności poşytku publicznego; 

 3) organizacjom zrzeszającym działkowców z przeznaczeniem na ogrody działkowe; 
 4) poprzedniemu właścicielowi lub jego spadkobiercy, jeşeli nieruchomość została od niego przejęta 

przed dniem 5 grudnia 1990 r.; 
 5) na rzecz Skarbu Państwa albo na rzecz jednostki samorządu terytorialnego; 
 6) kościołom i związkom wyznaniowym, mającym uregulowane stosunki z państwem, na cele działal-

ności sakralnej; 
 7) jako lokal mieszkalny; 
 8) w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ust. 1 i ust. 2; 
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 9)  spółdzielniom mieszkaniowym w związku z ustanowieniem odrębnej własności lokali lub  
z przeniesieniem własności lokali lub domów jednorodzinnych; 

10)  osobie, o której mowa w art. 37 ust. 2 pkt 6 z zastrzeşeniem, şe nieruchomość przyległa jest prze-
znaczona lub wykorzystywana na cele mieszkaniowe; 

11) podmiotom, o których mowa w art. 61 ust. 1.”. 

Zgodnie zaś z art. 68 ust. 2 ustawy: „Jeşeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub wyko-
rzystał ją na inne cele niş cele uzasadniające udzielenie bonifikaty przed upływem 10 lat,  
a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, 
jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. Zwrot następuje na 
şądanie właściwego organu.”. 

Jak wynika z treści dodanego na mocy badanej uchwały § 11a ust. 1, Rada Miejska wyraziła zgodę 
na udzielenie bonifikaty przy sprzedaşy części nieruchomości, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 6 
ustawy, a więc nieruchomości przyległych do lokali mieszkalnych, które zgodnie  
z wymogiem art. 68 ust. 1 pkt 10 ustawy są przeznaczone lub wykorzystywane na cele mieszkaniowe. 
Nieruchomości przyległe są przeznaczone lub wykorzystywane na cele mieszkaniowe, same jednak nie 
są lokalami mieszkalnymi. 

Sankcja z art. 68 ust. 2 dotyczy zbycia nieruchomości, na którą udzielono bonifikaty. W tym przy-
padku zatem sankcja dotyczy nieruchomości przyległej do lokalu mieszkalnego, a nie samego lokalu 
mieszkalnego. Wobec tego nabywca jest zobowiązany do zwrotu bonifikaty, jeşeli zbędzie lub wykorzy-
sta nieruchomość przyległą przed upływem 10 lat od jej nabycia, a nie 5 lat, jak postanowiła Rada. Ter-
min pięcioletni dotyczy bowiem wyłącznie nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny, a w niniejszej 
sprawie przedmiotem zbycia i udzielenia bonifikaty jest nieruchomość przyległa do lokalu mieszkalnego, 
a nie ten lokal. Podkreślić takşe naleşy, şe dokonana przez Radę Miejską w Dusznikach-Zdroju regulacja § 
11a ust. 3 uchwały jest prawnie niedopuszczalna i wykracza poza kompetencje Rady, bowiem stanowi 
juş regulację ustawową, aktu wyşszej rangi w hierarchii ŝródeł prawa, a jej stosowanie naleşy do kompe-
tencji organu wykonawczego.  

Biorąc powyşsze pod uwagę orzeczono, jak w sentencji. 

Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego – organu nadzoru w terminie 30 dni od jego 
doręczenia. 

Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym stwierdzenie przez organ nadzoru niewaşności 
uchwały organu gminy wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem nie-
waşności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 
 

Wojewoda Dolnośląski: 
Rafał Jurkowlaniec 
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OBWIESZCZENIE 
KOMISARZA WYBORCZEGO WE WROCŁAWIU 

z dnia 16 listopada 2009 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o  zmianach w składzie Rady Powiatu  
Wołowskiego 

 
Na podstawie art. 182 i 183 w związku z art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. − Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, 
poz. 1547, z póŝn. zm.) Komisarz Wyborczy we Wrocławiu podaje do wiadomości publicznej, iş 
 
Rada Powiatu Wołowskiego uchwałą nr XXXII/180/09 z dnia 29 września 2009 r. stwierdziła wygaśnięcie 
w okręgu wyborczym nr 1 mandatu radnej Anny Włosek z listy nr 18 – KWW WOŁOWSKA KOALICJA 
OBYWATELSKA. 
Na jej miejsce na podstawie uchwały tej Rady nr XXXIII/184/09 z dnia 5 listopada 2009 r. wstąpiła Urszu-
la Wojtyło − kandydatka z tej samej listy, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów. 
 
 

Komisarz Wyborczy we Wrocławiu: 
Wacława Macińska 

 

 



 

 –  24502  –  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieşące i z lat ubiegłych oraz załączniki moşna nabywać: 

1) w punktach sprzedaşy: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 
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